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                            KABINETI I KRYEMINISTRIT   

 

1 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr.1, datë 8.1.1996, 

"Për Krijimin e grupit ndërministror që do të marrë 

pjesë në lidhjen e mosmarrëveshjeve për ish-

ndërmarrjet e përbashkëta". Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë 

8.1.1996 - 

25.1.1996 27 

2 

VKM nr.8 dhe nr.9, datë 8.1.1996, "Për Miratimi i 

protokollit dhe të marrëveshjes ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Republikës Federale Gjermane për 

bashkëpunim kulturor", Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 
3.1.1996 - 

8.1.1996 31 

3 

VKM nr.10, datë 8.1.1996, "Për Miratimin e 

marrëveshjes për tregëti dhe bashkëpunim ekonomik 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit 

Federal Zviceran", Relacion i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 
4.1.1996 -  

11.1.1996 17 

4 

VKM nr.13, datë 8.1.1996, "Për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.681, datë 

9.11.1995, "Ndryshim në vendimin nr.589, datë 

16.10.1995, "Për kriteret e vlerësimit të pronës 

shtetërore që privatizohet dhe përcaktimin e qirasë për 

objekte shtetërore që u jepen në përdorim të tretëve", 

Relacion i Kyeministrisë. 

8.1.1996 -  

15.1.1996 4 

5 

VKM nr.14, datë 8.1.1996, "Për dhënie kredie për 

ndërtim banesash në Kamicë të komunës Qendër të 

rrethit të Malësisë së Madhe", Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Brendshme. 
5.1.1996 -  

15.1.1996 6 

6 

Transformimi i Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare 

në shoqëri anonime. 
5.1.1996 -  

15.1.1996 2 

7 

VKM nr.33, date 8.1.1996, "Për Ndalimin e 

mbledhjeve politike dhe ceremonive fetare në mjedisin 

e monumenteve të kulturës, muzeve dhe bibliotekave", 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 
8.1.1996 -  

25.1.1996 5 

8 

VKM nr.52, datë 8.1.1996, "Për krijimin dhe 

funksionimin e këshillit të përgjithshëm të ndihmës 

dhe administratës së përgjithshme te ndihmës dhe 

shërbimeve sociale", Relacion i Ministrisë së Punës. 
1.12.1995 -  

5.1.1996 14 



9 

VKM nr.109, date 8.1.1996, "Për lëvizjen dhe 

sistemimin me zyra Institutit të sigurimeve shoqerore, 

agjencisë së istrukturimit të ndërmarrjeve dhe 

komitetit të ish të përndjekurve politik", Relacion i 

Ministrisë së Punës. 

21.12.1995 

-  

26.2.1996 7 

10 

VKM nr.346 dhe nr.405 date 8.1.1996, "Për Prokurim 

të shërbimeve të mirëmbajtjes dhe administrimit të 

rrjetit rrugor kombëtarë, rural dhe urban të Republikës 

së Shqipërisë", Relacion dhe projektvendim të 

Ministrisë së 

21.12.1995 

-  

4.6.1996 20 

11 

Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

popullor, ligj dhe dekretligj i kuvendit popullor: 

Ratifikimi i kontrates financiare ndërmjet Shqipërisë, 

Bankës Europiane të Investimeve dhe Drejtorisë së 

Punëve të Rrugëve për projektin e korridorit të rrugës. 

29.12.1995 

-  

28.2.1996 32 

12 

Projektligj i Këshillit te Ministrave derguar Kuvendit 

Popullor si dhe dekreti për shpallje ligji i Kuvendit 

Popullor "Ratifikimi i marrëveshjes  së garancisë 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankes 

Europiane për rindërtim dhe zhvillim për projektin e 

transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike", 

Relacion i Ministrisë së Financave. Ligji 8059 datë 

8.2.1996. 3.1.1996 -  

28.2.1996 16 

13 

Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar për 

miratim kuvendit popullor, ligj dhe dekretligj i 

Kuvendit "Ndryshim në ligjin nr.7777, datë 

22.12.1993, Për sistemimin e taksave në Republikën e 

Shqipërisë ndryshuar në ligjin nr.7788, datë 9.2.1994, 

dhe nr.7899, datë 2.2.1995", Relacion i Ministrisë së 

Financave. Ligji nr.8076, datë 29.2.1996.  4.1.1996 -  

29.3.1996 23 

14 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, projektligj 

i Këshillit të Ministrave dërguar për miratim Kuvendit 

Popullor, dekretim dhe shpallje ligji, ratifikim i 

marrëveshjes ndërmjet Republikës së shqipërisë dhe 

Federatës Ruse. Ligji nr.8061, datë 8.2.1996. 

8.1.1996 -  

28.2.1996 39 

15 

VKM nr.11, datë 10.1.1996, "Për Miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Federatës Ruse për bashkëpunim në 

fushën e turizmit", Relacion i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 
4.1.1996 -  

11.1.1996 6 



16 

VKM nr.17, datë 15.1.1996, "Shtesë në vendimin 

nr.575, datë 23.10.1995, "Për kompletimin e 

Ministrisë së Brendshme me autovetura volkswagen, 

për nevoja të policisë rrugore", Relacion i Ministrisë 

së Punëve të Brendshme. 
15.1.1996 -  

16.1.1996 4 

17 

VKM nr.18, datë 15.1.1996, "Ndryshime dhe shtesa 

në vendimin e Këshillit të Ministrave nr.598, datë 

30.10.1995, "Për pajisjen me pasaporta jashtë shtetit të 

shtetasve Shqiptarë që ndodhen jashtë territori të 

Republikë së Shqipërisë", Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Brendshme. 
15.1.1996 -  

16.16.1996 5 

18 

VKM nr.19, datë 15.1.1996, "Shtesë në vendimin e 

KM nr.393, datë 3.9.1992, "Për pagat e punonjësve në 

institucionet buxhetore", Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

27.12.1995 

-  

17.1.1996 4 

19 

VKM nr.20, datë 15.1.1996,  "Për Nxitjen dhe 

mbrojtjen e ndërsjelltë të investimive ndërmjet 

Republikë së Shqipërisë dhe qeverisë  së Republikës 

së Norvegjisë", Relacion i Ministrisë së Industrisë, 

transporteve dhe Tregtisë. 
5.1.1996 -  

17.1.1996 15 

20 

VKM nr.25, datë 15.1.1996, "Prokurim i 

drejtëpërdrejtë i fondeve buxhetore në sektorin 

minerar", Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare 

dhe Energjetike. 

05.01.1996 

- 

25.01.1996 4 

21 

VKM nr.29, datë 15.1.1996, "Mbyllja dhe likuidimi i 

ish minierës nr.3 në minierën e qymyrgurit në 

Memaliaj", Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të 

Ndërmarrjeve. 

08.01.1996 

- 

25.01.1996 17 

22 

VKM nr.30, datë 15.1.1996, "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 

Çeke për dhurimin e kompjuterave Ministrisë së 

Arsimit nga Ministria e Arsimit Rinisë dhe Sporteve të 

Republikës Çeke", Relacion i Ministrisë së Arsimit. 

15.01.1996 

- 

25.01.1996 6 

23 

VKM nr.31, datë 15.1.1996, "Shpronësimi i pasurisë 

së paluajtshme ku ndodhet mozeu arkeologjik Korçë", 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

15.01.1996 

- 

25.01.1996 9 

24 

VKM nr.38, datë 15.1.1996, "Zbatimi i ligjit nr.7903, 

datë 08.03.1995, Për deklarimin e pasurive të të 

zgjedhurve dhe drejtuesve publik", Relacion i 

Kryeministrisë. 

15.01.1996 

- 

30.01.1996 53 

25 

VKM nr.45, datë 15.1.1996, "Për kuotat financiare të 

studentëve të shkollave të larta që trajtohen në mencat 

e studentëve", Relacion i Ministrisë së Arsimit. 

29.12.1995 

- 

01.02.1996 6 



26 

VKM nr.47, datë 15.1.1996, "Për Botimin e gazetës 

informative Tregu i Punës", Relacion i Ministrisë së 

Punës. 

03.01.1996 

- 

02.02.1996 4 

27 

VKM nr.69, datë 15.1.1996, "Blerje gruri në import 

ndërmjet prokurimit "Kërkesë për kuotim", Relacion i 

KM. 

14.01.1996 

- 

08.02.1996 3 

28 

VKM nr.90, datë 15.1.1996, "Për Shpronësimin e 

sheshit ku ndodhet godina e re e Telekomit në 

Shkodër", Relacion i Telekomit Shqiptar. 

15.01.1996 

- 

19.02.1996 4 

29 

VKM nr.102, datë 15.1.1996, "Për Miratimi i 

strategjisë për zbatimin e projektit pë vlerësimin 

mjedisor nga zbatimi i projektit të pyjeve", Relacion i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

08.01.1996 

- 

22.02.1996 202 

30 

VKM nr.280, datë 15.1.1996, "Për Ruajtjen, 

mirëmbajtjen dhe dhënien me qira të objekteve 

fortifikuese dhe mbrojtëse", Relacion i Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

07.12.1995 

- 

02.05.1996 12 

31 

Relacion I Ministrisë së Punëve të Jashtme si dhe 

VKM nr.216, datë 15.01.1996, "Për Krijimi I Institutit 

të Diasporës Shqiptare". 

09.01.1996 

- 

28.03.1996 6 

32 

Dekretligji, ligji nr.8078, datë 20.02.1996, i Kuvendit 

Popullor për miratimin pa ndryshime të dekretit 

nr.1351, datë 23.01.1996, "Për Disa ndryshime në 

ligjin nr.7832, datë 16.06.1994, Për cmimin e truallit 

që kompesohet", Relacion i Këshillit të Ministrave. 

15.01.1996 

- 

29.03.1996 14 

33 

VKM nr.21, datë 18.01.1996 dhe nr.22, datë 

19.01.1996, "Për Emërim kuadri dhe ndryshim 

strukture dhe Ministrisë së Industrisë, Transporteve 

dhe Tregtisë". 

18.01.1996 

- 

19.01.1996 5 

34 

VKM nr.23, datë 22.01.1996, "Për Shpërnguljen e 

fshatit Çervenak", Relacion i Ministrisë së 

Brendshme. 

18.01.1996 

- 

25.01.1996 9 

35 

VKM nr.26, datë 22.01.1996, "Për klasifikimin e 

shoqërive tregtare që veprojnë në sektorin minerar", 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe 

Energjetike. 

22.01.1996 

- 

25.01.1996 12 

36 

VKM nr.24, datë 22.01.1996, "Për Miratimin e stemës 

së Universitetit Bujqësor të Tiranës", Relacion i 

Universitetit Bujqësor të Tiranës. 25.01.1996  10 

37 

VKM nr.27, datë 22.01.1996, "Për Privatizimin e 

shoqërive tregtare të sektorit minerar", Relacion i 

Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

22.01.1996 

- 

30.01.1996 6 



38 

VKM nr.28, datë 22.01.1996, "Për Miratimin e statutit 

të Forcave Amerikane", Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

22.01.1996 

- 

25.01.1996 5 

39 

VKM nr.39, datë 22.01.1996, "Për Miratimin e 

Konventës financiare ndërmjet Republikë së 

Shqipërisë dhe Medio Credito Centrale Italiane për 

projektin e rehabilitimit të rrjetit elektrik të Tiranës, 

Shkodrës dhe Durrësit", Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

12.01.1996 

- 

31.01.1996 17 

40 

VKM nr.43, datë 22.01.1996, "Për një ndryshim në 

VKM nr.345, datë 10.08.1992, "Për shpërblimin e 

punës së punonjësve", Relacion i Ministrisë së Punëve 

të Emigracionit. 

11.01.1996 

- 

01.02.1996 3 

41 

VKM nr.72, datë 22.01.1996, "Për disa ndryshime në 

VKM nr.444, datë 03.09.1993, Për krijimin e 

Komitetit Kombëtarë të Digave të Mëdha", Relacion i 

Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

28.12.1995 

- 

12.02.1996 4 

42 

VKM nr.73, datë 22.01.1996, "Për Krijimin e Këshillit 

Teknik të Përhershëm të Digave të Mëdha", Relacion i 

Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit. 

10.01.1996 

- 

12.02.1996 5 

43 

VKM nr.34, datë 25.01.1996, "Për përdorimin e 

fondeve në valutë në kuadrin e kredisë Austriake dhe 

Bankës Botërore për programet EFSAC dhe ASAC". 25.01.1996 4 

44 

VKM nr.32, datë 15.01.1996, "Për Rritjen e masës së 

të ardhurave për Drejtorinë e Përgjithshme të 

Arkivave", Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Arkivave. 

09.01.1996 

- 

25.01.1996 3 

45 

VKM nr.46, datë 15.01.1996, "Për një ndryshim në 

vendimin nr.741, datë 26.12.1995, Për një shtesë në 

masën e subvencionit të librit shkollor për vitin 1995", 

Relacion i Ministrisë së Financave. 

15.01.1996 

- 

02.02.1996 4 

46 

Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, dekreti për shpallje ligji dhe ligji për disa 

ndryshime në ligjin nr.7961, datë 12.07.1995, "Për 

Kodin e Punës në Republikën e Shqipërisë", Relacion 

i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. Ligji nr.8085, 

datë 13.03.1996 

12.10.1995 

- 

10.04.1996 45 

47 

Relacion i Ministrisë së Financave, Relacion dhe 

P\Ligji i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, Dekreti dhe Ligji për  "Veprimtarinë e 

Sigurimit dhe të Risigurimit". Ligji nr.8081, datë 

07.03.1996. 

22.01.1996 

- 

09.04.1996 89 



48 

Relacion dhe Pr\Vendim i Min. Punës për "Kontratën 

e agjentit tregtar" diskutuar në mbledhjen e qeverisë të 

datës 29.01.1996. 

05.01.1996 

- 

29.01.1996 17 

49 

VKM nr.40, datë 29.01.1996, për një ndryshim në 

shtesë në VKM nr.608, datë 30.10.1995, "Për 

transferimin e aksioneve të shtetit pjesëmarrësve në 

ankande për privatizimin e shoqerive tregtare 

shtetërore", Relacion i Ministrisë së Financave. 

26.01.1996 

- 

29.01.1996 8 

50 

VKM nr.41, datë 29.01.1996, "Për rregjistrimin e 

pasurive të paluajtshme në administrim të Bankave të 

Nivelit të dytë me kapital tërësisht shtetëror", Relacion 

i Ministrisë së Financave. 

26.01.1996 

- 

29.01.1996 8 

51 

VKM nr.74, datë 29.01.1996, "Për privatizimin e të 

drejtës shtetërore në shoqëri tregtare me ortak 

joshtetëror", Relacion dhe Pr/Vendim i Ministrisë së 

Financave. 

18.01.1996 

- 

13.02.1996 29 

52 

VKM nr.228, datë 29.01.1996, "Për organizimin e 

Dosjes Personale të Nepunësit Civil", Relacion i Dep. 

Administratës Publike. Udhëzim nr.6 për zbatimin e 

VKM nr.28 dt.21.01.1996. 

29.01.1996 

- 

11.04.1996 19 

53 

Relacioni, Pr/Vendimi, marrëveshja e Ministrisë së 

Industrisë "Për miratimin në parim të projekt 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Rep. Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Rep. Koresë për nxitjen dhe mbrojtjen 

reciproke të investimeve", si dhe vendimi përkatës. 

12.01.1996 

- 

01.02.1996 24 

54 

Relacioni dhe Pr/Vendimi i Min. Punës " Për 

kontratën e mësimit të profesionit", diskutuar në 

mbledhjen e qeverisë të datës 29.01.1996. 

18.01.1996 

- 

29.01.1996 7 

55 

Relacioni dhe Pr/Vendimi i Min. Punës " Për 

kontratën e Punës në shtëpi". Diskutuar në mbledhjen 

e dt.29.01.1996. 

18.01.1996 

- 

29.01.1996 15 

56 

Relacioni dhe Pr/Ligji i Min. Ndërtimit "Për kuadrin 

ligjor për rregullimin e sektorit të furnizimit me ujë 

dhe largimit e përpunimit të ujërave të ndotura". 

Relacioni dhe Pr/Ligji i Keshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, ligji dhe dekreti i Presidentit për 

këtë qëllim. 

23.01.1996 

- 

06.05.1996 105 

57 

Relacioni dhe Pr/Vendimi i Pushtetit Lokal "Për 

akordim fondi komunës Guri i Zi në Shkodër". Si dhe 

vendimi përkatës. 

22.01.1996 

- 

05.02.1996 10 



58 

Relacioni dhe Pr/Vendimi i Min. Kulturës "Për 

marrjen e masave përforcuese për parandalimin e 

dëmtimeve të mëtejshme në shkëmbinjtë e Kalasë së 

Krujës". Vendimi përkatës. 

22.01.1996 

- 

05.02.1996 12 

59 

Relacioni, Pr/Vendimi dhe protokolli i KM për 

miratimin e Protokollit të bashkëpunimit Teknik midis 

Qeverisë së Rep. Turqisë dhe Qeverisë së Rep. 

Shqipërisë. 

23.01.1996 

- 

29.01.1996 27 

60 

Relacioni dhe Pr/Vendimi i Kom. Kthimit të Pronave 

"Për zgjatjen e afatit të veprimit të komisioneve të 

kthimit dhe kompesimit të pronave ish-pronarëve". 

Vendimi përkatës. 

23.01.1996 

- 

30.01.1996 16 

61 

Relacioni dhe Pr/Dekreti i Min. Ndërtimit "Për një 

ndryshim në Ligjin nr.7926 dt.20.04.1995, për 

transferimin e ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri 

tregtare". Relacioni dhe Pr/Ligji i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor si dhe ligji dhe 

dekreti përkatës. 

29.01.1996 

- 

06.05.1996 14 

62 

Relacioni, projektligji i Min. Ndërtimit "Për 

privatizimin e ndërmarrjeve të sektorit të furnizimit 

me ujë dhe largimin e ujërave të përdorura". 

Relacioni, Pr/Ligji i KM dërguar Kuvendit Popullor si 

dhe Ligji dhe Dekreti i Presidentit për këtë qëllim. 

29.01.1996 

- 

16.04.1996 15 

63 

Relacioni dhe Pr.Vendimi i KM "Për blerje gruri nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave të Shtetit". 29.01.1996 6 

64 

Rendi i ditës i mbledhjes së qeverisë dt.29.01.1996. 

Relacioni dhe Pr/Ligji i Min. Financave "Për letrat me 

vlerë". Relacioni dhe Pr/Ligji I KM dërguar Kuvendit 

Popullor si dhe ligji dhe dekretligji i Presidentit për 

këtë qëllim. 

15.01.1996 

- 

29.03.1996 182 

65 

Rendi i ditës I dt.02.02.1996 i Mbledhjes së Qeverisë. 

Relacioni, Pr/Dekreti i Min.Bujqësisë" për 

kompesimin e ishpronarëve të trojeve të zëna të tokës 

bujqësore dhe jo bujqësore, me troje në zona turistike 

dhe në qendrat e banuara". Relacion dhe Pr/Vendimi i 

KM dërguar Presidencës si dhe ligji dhe projektligji i 

Presidentit për këtë qëllim. 

02.02.1996 

- 

28.02.1996 65 

66 

VKM nr.48 dt.02.02.1996 Relacioni, Pr/vendimi i 

Min. Brendshme "Për blerjen e disa automjeteve nga 

Min. Brendshme me Prokurim të Drejtëpërdrejtë". 

Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

05.02.1996 7 



67 

VKM nr.53 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendimi i 

Min. Mbrojtjes "Për shpenzimet administrative për 

dhënien e statusit të veteranit të luftës kundër 

pushtuesve nazi-fashistë, gjatë vitit 1996". Vendimi 

përkatës. 

02.02.1996 

- 

05.02.1996 13 

68 

VKM nr.54 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Shëndetsisë "Lista e barnave kryesore që 

rimbursohen dhe masa e mbulimit të çmimit të tyre". 

Vendimi përkatës. 

30.01.1996 

- 

08.02.1996 32 

69 

VKM nr.55 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Financave "Për tarifat e shërbimeve telefonike të 

sistemit Mobil Celular CGSM". Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 8 

70 

Relacioni dhe pr/vendimi i Min. Financave "Për faljen 

e detyrimeve të parapaguara për energjinë elektrike të 

ndërmarrjeve shtetërore dhe institucioneve buxhetore". 

VKM nr.56 dt.02.02.1996. 

30.01.1996 

- 

08.02.1996 8 

71 

VKM nr.57 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Mbrojtjes për disa të drejta e detyra që rrjedhin 

nga Ligji nr.7978  dt.26.07.1995 "Për Forcat e 

Armatosura të Rep. Shqipërisë". Vendimi i KM për 

këtë qëllim. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 12 

72 

VKM nr.58 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Mbrojtjes "Për sigurimin material dhe financiar 

të shtetasve dhe familjeve të tyre të thirrur në 

shërbimin ushtarak në kohë lufte". Vendim i KM për 

këtë qëllim. 

02.02.1996 

-08.02.1996 16 

73 

VKM nr.59 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Mbrojtjes "Për disa detyra që u dalin organeve të 

pushtetit lokal". Vendim i KM për këtë qëllim. 

01.02.1996 

- 

08.02.1996 11 

74 

VKM nr.60 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Kulturës "Për një shtesë në VKM nr.101 

dt.21.02.1995, për shtesë të punonjësve për problemet 

e sportit pranë disa bashkive". Mendimi i Min. 

Financave dhe VKM për këtë qëllim. 

29.01.1996 

- 

08.02.1996 11 

75 

VKM nr.61 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Kulturës "Për dhënien e lejes për ndërtimine 

radiostacioneve dhe kullave për instalimin e rrjetit 

telefonik celular në territoret e kalave si dhe vendimi 

përkatës. 

01.02.1996 

- 

02.02.1996 8 

76 

VKM nr.62 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr\Vendim i 

Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve "Për një ndryshim 

në VKM nr.69 dt.06.02.1995 si dhe mendim i Min. 

Financave dhe VKM për këtë qëllim". 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 6 



77 

VKM nr.63 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendimi i 

Min. Kulturës , Rinisë dhe Sporteve për një ndryshim 

në VKM nr.354 dt.29.08.1994 "Për shpërblimin e 

cilësisë së veprimtarive sportive dhe sportiste, trajnerë 

dhe gjyqtarë dhe shpërblime të tjera për veprimtarinë 

sportive". Vendimi përkatëse. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 6 

78 

VKM nr.64 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendimi 

mbi disa shtesa në VKM nr.357 dt.08.08.1994 "Për 

trajtimin e studentëve të huaj që studiojnë apo 

ushtrojnë aktivitet akademik sipas marrëveshjes 

reciproke në Rep. e Shqipërisë", si dhe mendim i Min. 

Financave. 

26.12.1995 

- 

08.02.1996 6 

79 

VKM nr.65 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendimi i 

Min. Mbrojtjes "Për thirrjen e shtetasve për shërbimin 

ushtarak aktiv ose rezesvë, kompletimin e reparteve 

ushtarake me rezerviste, automjete teknikë tjetër, 

kafshë pune si dhe organizimin e sistemit të 

lajmërimit". Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 9 

80 

VKM nr.66 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendim i 

Min. Punës "Për një shtesë në planin e buxhetit të 

Min. Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Soc. dhe ish 

të përndjekurve politikë". Mendimi i Min. Financave 

dhe vendimi përkatës. 

30.01.1996 

- 

08.02.1996 6 

81 

VKM nr.67 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendim i 

Min. Punës "Për një shtesë në planin e buxhetit të 

Min. Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Soc. dhe ish 

të përndjekurve politikë për vitin 1996". Vendimi 

përkatës. 

26.01.1996 

- 

08.02.1996 8 

82 

VKM nr.68 dt.02.02.1996. Relacioni dhe PrVendim i 

Min. Bujqësisë "Për pagesën e këstit paraprak të 

gjykimit të çështjes me objekt "Tradex-Torovice". 

Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 9 

83 

VKM nr.70 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendim i 

Sekretariatit të Shtetit për Pushtetin Lokal "Për një 

shtesë fondi për investime në Sekretariatin Shtetëror të 

Pushtetit Lokal". Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

09.02.1996 9 

84 

VKM nr.67 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendim i 

Bashkisë së Tiranës "Për studimin urbanistik pjesor të 

zonës midis rrugës së Kavajës, rrugës së re gjatë 

Lanës, rrugës "Irfan Tomini" dhe rruges "Muhamet 

Gjollesha" në Tiranë". Vendimi dhe harta përkatëse. 

24.01.1996 

- 

09.02.1996 13 



85 

VKM nr.85 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendim i 

Min. Financave për disa ndryshime në VKM nr.311 

dt.12.06.1995 "Për kriteret e përcaktimit të kapitalit 

themeltar të shoqërive shtetërore që do të krijohen nga 

shndërrimi i ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri 

trgtare". Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

15.02.1996 12 

86 

VKM nr.109 dt.02.02.1996. Relacioni, Pr/Vendim i 

Min. Mbrojtjes "Për funksionimine komisioneve 

ushtarako- mjeksore të degëve të mobilizimit". 

Vendimi përkatës. 

02.02.1996 

- 

08.02.1996 13 

87 

VKM nr.110 dt.02.02.1996. Relacioni dhe Pr/Vendim 

i Min. Mbrojtjes "Për kushtet dhe detyrimet e lidhjes 

së kontratës për kryerjen e shërbimit të detyrueshëm 

ushtarak aktiv". Vendimi përkatës.  

02.02.1996 

- 

26.02.1996 19 

88 

Relacion dhe pr/vendim i Min. Financave për një 

shtesë në VKM nr.393 dt.03.09.1992 "Për pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore". 

30.01.1996 

- 

02.02.1996 5 

89 

Relacion dhe Pr/Vendim i Min. Bujqësisë "Për 

mbështetjen e prodhimit të sheqerit në vend". 

25.01.1996 

- 

22.01.1996 24 

90 

VKM nr.78 dt.12.02.1996 "Për lirimine truallit për 

ndërtim banesash në Korçë". Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe ushqimit. 

12.02.1996 

- 

15.12.1996 5 

91 

VKM nr.79 dt.12.02.1996 "Për miratimine disa 

ndryshimeve në marrëveshjen e Kredisë së Zhvillimit 

ndërmjet Shqipërisë dhe IDA-s për Projektin e 

Zhvillimit Rural". Relacion i Ministrisë së Financave. 

09.02.1996 

- 

15.02.1996 4 

92 

VKM nr.80, dt.12.02.1996 "Për miratimine Konventës 

Financiare ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Medicredito 

Centrale të Italisë për projektin e ndërtimit të 

Ujëmbledhësit e Bovillës". 

06.02.1996 

- 

15.02.1996 5 

93 

VKM nr.81, dt.12.02.1996 "Për një ndryshim në 

marrëveshjen për zhvillim rural të zonës verilindore 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtarë 

të Zhvillimit të Bujqësisë (IFAD)". Relacion I 

Ministrisë së Financave. 

09.02.1995 

- 

15.02.1996 4 

94 

VKM nr.82, dt.12.02.1996 mbi disa ndryshime në 

VKM nr.27 dt.22.01.1996 "Për privatizimin e 

Shoqërisë Trgtare të Sektorit Minerar". Relacion i 

Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

09.02.1996 

- 

15.02.1996 4 



95 

VKM nr.84, dt.12.02.1996  për një shtesë në vendimin 

nr.203 të Këshillit të Ministrave dt.03.05.1995 "Për 

Privatizimin e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme". 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë Ushqimit. 

12.02.1996 

- 

15.02.1996 4 

96 

VKM nr.86, dt.12.02.1996 për një ndyshim në VKM 

nr.596 dt.13.02.1993 "Për miratimin e statusit të 

Agjencisë së Ristrukturimit të ndërmarrjeve që kalojnë 

në varësi të kësaj agjencie". Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

12.02.1996 

- 

15.02.1996 5 

97 

VKM nr.87, dt.12.02.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.176 dt.18.04.1995 mbi çmimin e vajit të lulediellit 

ardhur si ndihmë nga SH.B.A. Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

06.02.1996 

- 

16.02.1996 4 

98 

VKM nr.88, dt.12.02.1996 për "Autorizimi si organ 

shtetëror i Ministrisë së Ndërtimit e Turizmit për 

realizimin e kontratës së konçensionit për përpunimin 

e plehërave të rretheve Tiranë, Durrës, Kavajë. 

Relacion I Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

06.02.1996 

- 

16.02.1996 4 

99 

VKM nr.91, dt.12.02.1996 për Tarifat e shërbimeve të 

Trageteve të Transportit Ujor. Relacion i Min. 

Financave. 

09.02.1996 

- 

19.02.1996 5 

100 

VKM nr.99, dt.12.02.1996 për "Shtypjen nga Banka e 

Shqipërisë të një shtese të Bonove të Thesarit". 

Relacion i Bankës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Financave. 

12.02.1996 

- 

22.02.1996 8 

101 

VKM nr.101, dt.12.02.1996 "Për privatizimin e 

ndërmarrjeve shtetërore të transformuara në shoqëri 

tregtare". Relacion i Agjencisë Kombëtare të 

Privatizimit dhe Min. Financave. 

12.02.1996 

- 

22.02.1996 6 

102 

VKM nr.107, dt.12.02.1996 për "Emërimi i 

Kryerregjistruesit të Pasurive të Paluajtshme të Rep. 

Shqipërisë". Relacion i Min. Bujqësisë. 

11.09.1995 

- 

26.02.1996 8 

103 

VKM nr.111, dt.12.02.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.10 dt.16.12.1993 "Për trajtimin e banesave të 

emigrantëve ekonomike dhe politike". Relacion i Min. 

Ndërtimit e Turizmit.  

09.02.1996 

- 

26.02.1996 7 

104 

VKM nr.113, dt.12.02.1996 "Për hapjen e pavionit të 

gjenocidit të popullit shqiptarë pranë Muzeut Historik 

Kombëtar". Relacion i Min. Kulturës Rinisë dhe 

Sporteve. 

15.02.1996 

- 

26.02.1996 14 



105 

VKM nr.121, dt.12.02.1996 për disa ndryshime në 

VkM nr.360 dt.01.07.1995 për "Rregjistrimi i import-

eksport në Rep. Shqipërisë ndryshuar me VKM nr.415 

dt.07.08.1995". Relacion i Min. Industrisë, Transportit 

dhe Tregëtisë. 

09.02.1996 

- 

28.02.1996 4 

106 

VKM nr.260, dt.12.02.1996 "Për shtesë fondi në 

Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave". 

05.02.1996 

- 

23.04.1996 3 

107 

VKM nr.49, dt.15.02.1996, VKM nr.77 dt.15.02.1996, 

VKM nr.93 dt.21.02.1996,VKM nr.94 dt.21.02.1996, 

VKM nr.103 dt.23.02.1996, VKM nr.104 

dt.23.02.1996, VKM nr.105 dt.23.02.1996, VKM 

nr.114 dt.27.02.1996, VKM nr.115 dt.27.02.1996 "Për 

emërime dhe lëvizje kuadri". 

05.02.1996 

- 

27.02.1996 25 

108 

VKM nr.89, dt.19.02.1996 "Miratimi i firmës me të 

cilën do kontraktohet ndërtimi i H\C së Bushatit". 

Relacion i Min. Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

10.01.1996 

- 

11.02.1996 21 

109 

VKM nr.92, dt.19.02.1996 "Miratimi i Prokurimit të 

drejtëpërdrejtë të investimeve për objektin Qafë 

Gjashtë në Sarandë". Relacion i Min. Brendshme. 19.02.1996  4 

110 

VKM nr.95, dt.19.02.1996 "Disa ndryshime në VKM 

nr.570 dt.19.11.1994 për "Miratimi në parim i 

Projektit- Qeverisja e Integruar e pyjeve". Relacion i 

Dep. Zhvillimit Ekonomik në Min. Bujqësisë e 

Ushqimit dhe Min. Financave. 

16.02.1996 

- 

22.02.1996 5 

111 

VKM nr.96, dt.19.02.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Rep. Franceze lidhur me 

dhënien e një ndihme ushqimore". Relacion i Min. 

Financave. 

06.02.1996 

- 

22.02.1996 8 

112 

VKM nr.97, dt.19.02.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Rep. Federale Gjermane 

për bashkëpunim financiar në projektin "Përkujdesje 

për nënën dhe femijën". Relacion i Min. Financave. 

12.02.1996 

- 

22.02.1996 8 

113 

VKM nr.98, dt.19.02.1996 "Miratimi në parim i 

projektit të marrëveshjes ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe 

Rep. Soc. Të Vietnamit për bashkëpunim tregtar dhe 

ekonomik". Relacion i Min. Ind. Transp. dhe Tregtisë. 

12.02.1996 

- 

22.02.1996 8 

114 

VKM nr.100, dt.19.02.1996 "Shtesë në VKM nr.710 

dt.18.02.1995 'Zbatimi i cmimeve të ulta të energjisë 

elektrike, gazoilit, qymyrgurit dhe ujit për prodhimin e 

bukës". Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të 

ndërmarrjeve dhe Min. Financave. 

15.02.1996 

- 

22.02.1996 4 



115 

VKM nr.106, dt.19.02.1996 "Shtypja e teksteve 

shkollore në procedorë të përshpejtuar". Relacion i 

Min. Arësimit. 

19.02.1996 

- 

26.02.1996 6 

116 

VKM nr.112, dt.19.02.1996 "Krijimi i shoqërisë 

anonime  shtetërore "Qendra e Rregjistrimit të 

Aksioneve". Relacion i Min. Financave. 

14.02.1996 

- 

26.02.1996 5 

117 

VKM nr.116, dt.19.02.1996 "Financimi i 

Monumenteve Historike". Relacion i Min. Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve. 

19.02.1996 

- 

27.02.1996 7 

118 

VKM nr.127, dt.19.02.1996 "Shtesë në planin e 

buxhetit të vitit 1996". Relacion i Presidentit të 

Republikës. 

12.02.1996 

- 

29.02.1996 13 

119 

VKM nr.158, dt.19.02.1996 "Koordinimi Qeveritar i 

PNUD, dhe sistemit të OB". Relacion i Komitetit të 

Shkencës dhe Teknologjisë. 

05.02.1996 

- 

08.03.1996 6 

120 

VKM nr.222, dt.19.02.1996, "Shtesë në limitin 

organik të Ministrisë së Brendshme dhe trajnimin 

financiar i efektivave të policisë të ndërhyrjes së 

shpejtë". Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

19.02.1996 

- 

19.04.1996 5 

121 

VKM nr.233, dt.19.02.1996 "Për dhënie kredie për 

ndërtim banese dhe ndihmë familjare, familjes së 

Jemin Harucit".Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

13.02.1996 

- 

16.02.1996 5 

122 

VKM nr.667, datë19.02.1996 "Miratimi i 

marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës 

Franceze dhe Republikës së Shqipërisë lidhur me 

çështjen e arit monetar dhe të detyrimeve të tjera 

publike dhe private". Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

19.02.1996 

- 

19.10.1996 4 

123 

Udhëzim nr.2, datë 19.02.1966, "Mbi mënyrën e 

pagesë me para në dorë për zbatimin e VKM nr.184, 

datë 04.05.1994, "Për dhënia e kompesimit pasuror ish 

të përndjekurve dhe të dënuarve politik nga sistemi 

komunist". 

19.02.1996 

- 

26.02.1996 2 

124 

Udhëzim nr.3 dt.19.02.1996, "Për blerjet me vlera të 

vogla". Relacioni përkatës. 

15.02.1996 

- 

28.02.1996 14 

125 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor "Për 

kontratën para ngarkimit të mallrave të importit për 

Rep. Shqipërisë". Relacioni i Min. Ind. Transp. Dhe 

Tregtisë. 

06.02.1996 

- 

21.02.1996 27 

126 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor "Për 

sigurimin suplementar të ushtarakëve të Forcave të 

Armatosura të R.Sh". Relacion i Min. Mbrojtjes dhe 

Min. Brendshme 

23.11.1995 

- 

09.04.1996 61 



127 

VKM nr.117,123 , datë 26.02.1996, "Mënyrat e blerjes 

së mjeteve elektronike për pikat përsëritëse televizive 

në të gjithë vendin dhe ruajtjen e tyre". Relacion i 

Drejtorisë së Përgjithshme të Radiotelevizionit 

Shqiptarë. 

16.02.1996 

- 

26.02.1996 7 

128 

VKM nr.118, datë 26.02.1996, "Për shtesën në VKM 

nr.143, datë 15.05.1995, "Për shpenzimet e pritje-

përcjelljeve të delegacioneve të huaja". Relacion i 

Ministrisë së Arsimit. 

08.02.1996 

- 

26.02.1996 4 

129 

VKM nr.119, datë 26.02.1996, "Për dhënien shtesë 

pensioni të posaçëm". Relacion i Bashkisë Shkodër. 

26.02.1996 

- 

28.02.1996 8 

130 

VKM nr.120, 178, 184 , datë 26.02.1996  "Mbi 

buxhetin dhe pagesat e pensioneve të ish të 

përndjekurve politikë si dhe kompesimin pasuror të 

tyre". Relacion i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

02.02.1996 

- 

26.02.1996 11 

131 

VKM nr.124, datë 26.02.1996, "Pezullimi i shpalljes 

për privatizimin e disa shoqërive tregtare që veprojnë 

në sistemin minerar". Relacion i Ministrisë së 

Financave.  

22.02.1996 

- 

29.02.1996 4 

132 

VKM nr.125, datë 26.02.1996, "Për një ndryshim në 

udhëzimin e Këshillit të Ministrave nr.1, datë 

20.02.1995, "Për kriteret e dhënies së kredive 

banorëve të zonave të përmbytura nga ndërtimi I HC-

ve në rrethet Kukës, Has, Tropojë, Pukë". Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

19.02.1996 

- 

29.02.1996 5 

133 

VKM nr.126, datë 26.02.1996, "Për ndryshime në 

VKM nr.488, datë 04.09.1985, "Për vendosjen e 

pullave në artikujt e duhanit dhe të pijeve të tjera 

akoolike të prodhuara brenda vendit apo të 

importuara". Relacion i Ministrisë së Financave 

26.02.1996 

- 

29.02.1996 5 

134 

VKM nr.129, datë 26.02.1996, "Për një ndryshim në 

VKM nr.127, datë 19.02.1996, "Për shtesë në planin e 

buxhetit të vitit 1996", relacion i Ministrisë së 

Financave. 06.03.1996 3 

135 

VKM nr.130, datë 26.02.1996, "Rishikimi I gradave 

shkencore", relacioni përkatës. 

26.02.1996 

- 

07.03.1996 3 

136 

VKM nr.182, datë 26.02.1996, "Për dhënie në 

huapërdorje punonjësve të objekteve themelore, të 

ndërmarrjes së serave Mëzezë". Relacion i Ministrisë 

së Industriusë dhe Ushqimit. 

16.02.1996 

- 

21.03.1996 13 



137 

Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, relacion dhe 

P\Dekreti i Kësh. Ministrave dërguar Presidencës për 

një ndryshim në Ligjin nr.8053 dt.21.12.1995 "Për 

kalimin në pronësi pa shpërblim të tokës bujqësore". 

26.02.1996 

- 

27.02.1996 5 

138 

VKM nr.136, datë 04.03.1996, "Prokurimi i 

drejtëpërdrejtë i punimeve të superstradës Tiranë-

Durrës me firmën Euroteorema - Peqin". Relacion i 

Min. Kult. Rinisë dhe Sporteve. 

26.02.1996 

- 

12.03.1996 6 

139 

VKM nr.137, datë 04.03.1996, "Për kalimin e sektorit 

të Medalioneve pranë Qendrës së Realizimit të 

Veprave të Artit". Relac. Min. Kult. Rinisë dhe 

Sporteve. 

26.02.1996 

- 

12.03.1996 4 

140 

VKM nr.138, datë 04.03.1996, për "Llogaritja e tokës 

bujqësore për efekt të trajtimit me ndihmë ekonomike 

në fshatrat Baks-Rrjoll të Komunës Velipojë të rrethit 

Shkodër". Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

26.02.1996 

- 

13.03.1996 4 

141 

VKM nr.139, datë 04.03.1996, për një shtesë në VKM 

nr.473 dt.29.09.1993 "Për të drejtat e punonjësve të 

përfaqsive të Rep. Shqipërisë në shtetet e huaja dhe 

për shpenzimet e udhëtimeve dhe dietës për personat 

që dalin jashtë shtetit". Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

26.02.1996 

- 

13.03.1996 5 

142 

VKM nr.140, datë 04.03.1996, "Për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Konfederatës 

Zvicerane dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

për ndihmën dhe asistencën financiare". Relacion i 

Min. Financave. 

01.03.1996 

- 

13.03.1996 4 

143 

VKM nr.142, datë 04.03.1996, "Për disa ndryshime në 

VKM nr.412, dt 15.09.1992 dhe VKM nr.613, dt 

13.12.1993". Relacion i Ministrisë së Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

23.02.1996 

- 

13.03.1996 4 

144 

VKM nr.143, datë 04.03.1996, "Për Miratimi në parim 

i Memorandumit të Mirëkuptimit midis Rep. 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Rep. Turqisë për tregëtinë 

e produkteve të tekstilit". Relacion i Min. Ind. 

Transportit dhe Tregëtisë. 

27.02.1996 

- 

13.03.1996 8 

145 

VKM nr.145, datë 04.03.1996, "Për shërbimin e grupit 

konsultativ ndërdikasterial". Relacion i Agjencisë së 

Prokurimit Publik. 

29.02.1996 

- 

14.03.1996 4 

146 

VKM nr.150, datë 04.03.1996, "Për miratimin e 

marrëveshjes për nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të 

investimeve ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Rep. 

Hungarisë. 

04.03.1996 

- 

18.03.1996 17 



147 

VKM nr.154, datë 04.03.1996, "Për mënjanimin e 

dëmeve të shkaktuara nga akti terrorist i dt 26.02.1996 

në qytetin Tiranës". Relacion i Min. Brendshme. 

01.03.1996 

- 

18.03.1996 4 

148 

VKM nr.155, datë 04.03.1996, "Për dhënie me qira të 

objekteve pronë shtetërore dhe privatizimin e 

objekteve me pronar trualli". Relacion i Min. 

Shëndetësisë. 

28.02.1996 

- 

18.03.1996 4 

149 

Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit. VKM nr.156, 

datë 04.03.1996 për "Për Zhvillimi i Aktivitetit 

Ballkanik të të Verbërve". 

01.03.1996 

- 

18.03.1996 3 

150 

Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit. VKM nr.156, 

datë 04.03.1996 për "Për Zhvillimi i Aktivitetit 

Ballkanik të të Verbërve". 

04.03.1996 

- 

18.03.1996 5 

151 

Relacion i Min. Brendshme. VKM nr.184, dt 

04.03.1996 për "Prokurim të drejtëpërdrejtë". 

04.03.1996 

- 

25.03.1996 4 

152 

Relacion i Min. Brendshme. VKM nr.201, dt 

04.03.1996 për "Prokurim të drejtëpërdrejtë". 

26.02.1996 

- 

27.03.1996 5 

153 

Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit, Relacion dhe 

P/Ligj Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, Ligji dhe Dekreti për Pensionet Shtetërore 

Suplementare të personave që kryejnë funksione 

kushtetuese dhe punonjësve të shtetit". 
27.11.1995- 

10.04.1996 24 

154 

Relacion i Min. Financave, Relacion dhe P/Dekret i 

Këshillit të Ministrave dërguar Presidencës "Vendosja 

e pullave në artikujt e duhanit dhe pijeve alkoolike". 

05.03.1996 

- 

29.03.1996 7 

155 

Relacion i Min. Brendshme, Relacion dhe P/Dekret i 

Këshillit të Ministrave dërguar Presidencës, Dekreti 

për "Zhdoganimi i Automjeteve në Rep. Shqipërisë". 

05.03.1996 

- 

09.04.1996 7 

156 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekret ligji, 

Ligji nr.8096 dt 21.03.1996 "Për Kinematografinë". 

Relacion Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

08.03.1996 

- 

30.04.1996 43 

157 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekret ligji, 

Ligji nr.8089 dt 21.03.1996 "Për shoqëritë e Kursim-

kreditit". Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

26.02.1996 

- 

10.03.1996 45 

158 

Pr/Ligj i KM, Ligji, Dekret Ligj nr.8088 dt.21.03.1996 

i Kuvendit Popullor "Për shoqëritë e bashkëpunimit 

reciprok".Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

08.03.1996 

- 

10.04.1996 50 

159 

Ligji, Dekreti nr.8095 dt.21.03.1996 "Për shërbimin 

civil në Rep. e Shqipërisë miratuar nga Kuvendi 

Popullor dërguar si Ligj nga Këshilli i Ministrave. 

Relacioni përkatës. 

07.03.1996 

- 

10.04.1996 59 



160 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekret ligji, 

Ligji nr.8114 dt.28.03.1996 "Për sportin". Relacion i 

Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

26.02.1996 

- 

30.04.1996 51 

161 

Dekret ligji, Ligji nr.8116, datë 29.03.1996, i 

Kuvendit Popullor "Për Kodin e Procedurës Civile" 

dërguar si P\Ligj nga Kësh. Ministrave. Relacione të 

Këshillit të Ministrave dhe të Min. Ind. Transp. dhe 

Tregëtisë si dhe i Min. Drejtësisë. 

04.02.1996 

- 

06.03.1996 189 

162 

Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekret ligji, 

Ligji nr.7678 dt.03.03.1996 "Për akcizat në Rep. e 

Shqipërisë". Relacion i Min. Financave. Ligji nr.8083 

dt.07.03.1996. 

06.03.1996 

- 

09.04.1996 13 

163 

Relacion i Min. Financave, Relacion dhe P\Ligji i 

Kësh. Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, Ligji dhe 

Dekreti për Tarifat e Doganave. 

21.03.1996 

- 

06.05.1996 37 

164 

Relacion i Min.Punës dhe Emigracionit P\Ligj i Kësh. 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor Ligji dhe 

Dekreti për statusin e të verbërit. 

21.03.1996 

- 

05.06.1996 16 

165 

Relacion i Min. Financave, Relacion i Kësh. 

Ministrave dhe P/Ligj dërguar Kuvendit Popullor, 

Dekreti dhe Ligji për një shtesë në Ligjin nr.7638 

dt.19.11.1992 "Për shoqërinë tregtare". 

18.03.1996 

- 

25.04.1996 10 

166 

Relacion i Min.Shëndetësisë, Relacion dhe P\Ligji i 

Kësh. Ministrave dërguar Kuvendit Pop., Ligji dhe 

Dekreti "Për shëndetin mendor". 

07.03.1996 

- 

25.04.1996 30 

167 

Relacion dhe Pr/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, 

Ligji dhe Dekreti, Ligji nr.105 "Për zhdukjen e punës 

së detyruar", nr.111 "Për diskriminimin në punë dhe 

profesion", nr.138 "Për moshën minimale për tu 

pranuar në punëRelacion i Min.Shëndetësisë, Relacion 

dhe P/Ligji i Kësh. Ministrave dërguar Kuvendit Pop., 

Ligji dhe Dekreti "Për shëndetin mendor". 

08.03.1996 

- 

09.04.1996 25 

168 

VKM nr.131 dt.11.03.1996, "Për miratimin e 

publikimit të kërkesës për shpalljen e shpronësimit të 

tokave për ndërtimin e stacionit të pompave të 

Ujësjellësit - Korçë". 

08.02.1996 

- 

11.03.1996 16 

169 

VKM nr.132 dt.11.03.1996, "Për investimet në 

Prefektura". Relacion i Sekretarit të Shtetit për 

Pushtetin Lokal. 

08.02.1996 

- 

11.03.1996 9 

170 

VKM nr.133 dt.11.03.1996, "Për ndërtimin e 

Hidrocentralit të Banjës". Relacion i Min. Ndërtimit 

dhe Turizmit. 

07.03.1996 

- 

11.03.1996 38 



171 

VKM nr.134 dt.11.03.1996, "Për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Rep. Shqipërisë 

dhe Rep. Fed. Gjermane për sjelljen e mësuesve 

gjermanë pranë shkollave shqiptare'. 

14.12.1995 

- 

11.03.1996 27 

172 

VKM nr.135 dt.11.03.1996, "Për caktimin e të 

deleguarit të KM që do të kryejë funksionin e 

Kryetarit të Komunës Zall-Bastar". Relacion i 

Sekretariatit të Shtetit për Pushtetin Lokal". 

04.03.1996 

- 

11.03.1996 11 

173 

VKM nr.141 dt.11.03.1996, "Për miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Rep. Shqipërisë 

dhe qeverisë së Rep. Maqedonisë për tregtinë dhe 

bashkëpunimin ekonomik". Relacion Min. Ind. 

Transportit dhe Tregëtisë". 

07.03.1996 

- 

11.03.1996 22 

174 

VKM nr.144 dt.11.03.1996, "Për përjashtimin nga 

privatizimi të objektit Magazinë e Institutit të 

Zooteknikës në Tiranë". Relacioni përkatës. 11.03.1996 5 

175 

VKM nr.146 dt.11.03.1996, "Për miratimin në parim 

të marrëveshjes së kredisë së zhvillimit me Bankën 

Botërore (IDA) dhe të procesverbalit të bisedimeve pë 

Projektin e Pyjeve. Relacion Min. Financave, Min. 

Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Dep. i Zhvillimit 

Ekonomik dhe Koordinimt të ndihmës së Huaj. 

08.03.1996 

- 

11.03.1996 17 

176 

VKM nr.147 dt.11.03.1996, "Për zbatimin e 

projekteve pilote të telefonisë rurale në Shqipëri". 11.03.1996 10 

177 

VKM nr.148 për një ndryshim në VKM nr.38 

dt.15.01.1996 për zbatimin e ligjit nr.7903 

dt.08.03.1995 "Për deklarimin e pasurive të të 

zgjedhurve dhe të disa drejtuesve të shërbimit publik". 

Relacion Min. Financave. 

06.03.1996 

- 

11.03.1996 8 

178 

VKM nr.149 dt.11.03.1996, "Për shpalljen objekte të 

rëndësisë së veçantë në sektorin elektroenergjetik". 

Relacion Min. Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

06.03.1996 

- 

11.03.1996 11 

179 

VKM nr.151 dt.11.03.1996, "Për miratimin e ndihmës 

prej 145.000 USD dhënë nga Qendra Ndërkombëtare e 

Tregtisë në Gjenevë për organizimin e njësisë së 

informacionit tregtar dhe nxitjes së ekspertëve në Min. 

Ind. Treg. dhe Transportit". Relacioni përkatës. 

02.03.1996 

- 

11.03.1996 9 

180 

VKM nr.152 dt.11.03.1996, "Financimi për vitin 1996 

për punë studimore- shkencore".Relacion i Min. Ind. 

Treg. dhe Transportit. 

01.03.1996 

- 

11.03.1996 8 



181 

VKM nr.153 dt.11.03.1996, "Për financimin e 

programeve kombëtare të financimit dhe zhvillimin 

për vitin 1996". Relacion i Komitetit të Shkencës dhe 

Teknologjisë. 

06.03.1996 

- 

11.03.1996 12 

182 

VKM nr.159 dt.11.03.1996, për disa ndryshime në 

VKM nr.438 dt.03.09.1993, "Për miratimin në parim 

për marrëveshjen ndërmjet qeverisë së Rep. Shqipërisë 

dhe Komitetit Ekonomik Europian". Relacioni 

përkatës. 

07.03.1996 

- 

11.03.1996 13 

183 

VKM nr.161 dt.11.03.1996, "Për organizimin e 

strukturave të Gjendjes Civile", në mbështetje të Ligjit 

nr.7608 dt.22.09.1992 "Për prefekturat" si dhe të Ligjit 

nr.7572 dt.10.06.1992 "Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal". Relacion i Sekretarit 

të Shtetit për Pushtetin Lokal. 

09.02.1996 

- 

19.03.1996 18 

184 

VKM nr.190 dt.11.03.1996, "Për blerjen e planshetave 

Shk.1:500 brenda vijës së verdhë të Tiranës". Relacion 

i Bashkisë së Tiranës. 

28.02.1996 

- 

17.03.1996 10 

185 

VKM nr.191 dt.11.03.1996, "Për kryerjen e rilevimeve 

tipografike në zonën e Selitës së Vogël dhe pranë 

rrugës "Mihal Grameno". Relacion i Bashkisë Tiranë. 

28.02.1996 

- 

27.03.1996 8 

186 

VKM nr.192 dt.11.03.1996, "Për një shtesë në 

buxhetin e Min. Mbrojtjes". Relacion i Min. 

Mbrojtjes. 

08.03.1996 

- 

11.03.1996 15 

187 

VKM nr.198 dt.11.03.1996, "Për shërbimet dhe 

plotësimin e nevojave të Min. Brendshme në fushën e 

autoteknikës". Relacion Min. Brendshme. 

10.03.1996 

- 

11.03.1996 6 

188 

VKM nr.215 dt.11.03.1996, "Për mënyrën e 

prokurimit të disa objekteve të programuara për 

ndërtim në vitin 1996". Relacion i Min Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

12.02.1996 

- 

11.03.1996 48 

189 

VKM nr.270 dt.11.03.1996, "Për miratimin e 

programit të investimeve publike 1996-1998". 

Relacionet e Departamentit të Zhvillimit Ekonomik 

dhe Koordinimit të ndihmës së huaj. 11.03.1996  12 

190 

Programi i mbledhjes së dt.11.03.1996 i Këshillit të 

Ministrave. 

07.03.1996 

- 

11.03.1996 189 

191 

Dërgim Pr/ligj për shqyrtim në mbledhjen e Qeverisë 

dt.11.03.1996, "Për dërgimin e Kompanisë 

Paqeruajtëse shqiptare për të marrë pjesë në 

operacionet e NATO-s në ish Rep. Jugosllave 

"përpjekja e përbashkët". 

05.03.1996 

- 

11.03.1996 8 



192 

Pr/Vendim "Për trojet dhe ndërtimet provizore". 

Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

06.03.1996 

- 

11.03.1996 7 

193 

Dërgohet Pr/Ligj "Për largimin publik të mbeturinave" 

dhe Ligji nr.8094 dt.21.03.1996. Relacioni Min. 

Ndërtimii dhe Turizmit. 

07.03.1996 

- 

16.04.1996 69 

194 

Dekret për shpallje Ligji nr.8091 dt.21.03.1996 për 

disa ndryshime ne Ligjin nr.7786 dt.27.01.1994, "Për 

tatimin mbi të ardhurat personale" ndryshuar në Ligjin 

nr.7897 dt.02.02.1995. 

21.03.1996 

- 

05.04.1996 14 

195 

Dekret i Presidentit të Republikës së Shqipërisë për 

shpallje Ligji nr.8101 dt.28.03.1996 për disa 

ndryshime në Ligjin 7777 dt.22.12.1993, "Për sistemin 

e taksave në Rep. Shqipërisë" ndryshuar me 

Ligjinnr.7788 dt.09.02.1994, Ligjin nr.7852 

dt.29.07.1994 dhe Ligjin nr.7899 dt.02.02.1995. 

11.03.1996 

- 

17.04.1996 24 

196 

Dekret për shpallje Ligji nr.8153 dt.31.10.1996  "Për 

statusin jetimit". Mbledhja e Qeverisë dt.11.03.1996 

11.03.1996 

- 

01.04.1996 39 

197 

Në mbështetje të Nenit 16 të Ligjit nr.7491 

dt.29.04.1991 për dispozitat kryesore kushtetuese, 

dërgohet Pr/Ligji "Për mbrojtjen e konsumatorëve". 

19.02.1996 

- 

11.03.1996 36 

198 

Dërgimi i Pr/Ligjit nr.841/1 dt.14.03.1996 për disa 

ndryshime në Ligjin nr.7679.09.03.1993 "Për tatimin 

mbi biznesin e vogel", dërguar Kuvendit Popullor. 

Relacioni përkatës. 

01.03.1996 

- 

14.03.1996 24 

199 

Pr/Ligj për një shtesë në Ligjin nr.7609 dt.22.09.1992 

"Për tarifat doganore", ndryshuar me Ligjin nr.7675 

dt.02.03.1993, me Ligjin nr.7790 dt.24.03.1994 dhe 

me Ligjin nr.7936 dt.15.05.1996. Relacioni përkatës. 

05.03.1996 

- 

11.03.1996 10 

200 

Relacion Min. Financave. VKM nr.160, dt.18.03.1996 

"Kalimi në pronësi I Bankës Kombëtare Tregtare i 

objekteve dhe truallit të Uzinës së Prodhimit të 

Makinerive në Tiranë dhe truallit në ish kënetën e 

Durrësit". Relacion Min. Financave. 

15.03.1996 

- 

19.03.1996 7 

201 

Relacion Min. Financave, VKM nr.162, dt.18.03.1996 

për disa ndryshime në VKM nr.14 dt.24.01.1994, "Për 

ndryshimin e vendbanimit nga shtetasit shqiptarë". 

18.03.1996 

- 

19.03.1996 7 

202 

Relacion i Kom. Shtetëror të Kthimit dhe Kompesimit 

të Pronave, VKM nr.163, dt.18.03.1996 për disa 

ndryshime në VKM nr.560dt.16.10.1995 për masat për 

zbatimin e ligjit nr.7699 dt.21.04.1993 "Për 

kompesimin në vlerë të ish pronarëve të tokës 

12.03.1996 

- 

21.03.1996 3 



bujqësore". 

203 

Relacion i Min. Brendshme, VKM nr.164, 

dt.18.03.1996 për disa ndryshime në VKM nr.390 

dt.06.08.1993, "Për rregullat e administrimit, kontrollit 

dhe vulave zyrtare". Relacion i Min. Brendshme. 

14.03.1996 

- 

20.03.1996 3 

204 

VKM nr.165, dt.18.03.1996 ,"Caktimi i N/Kryetarit 

dhe një anëtari të Komisionit Shtetëror për kontrollin e 

figurës së zyrtarëve. Relacioni përkatës. 

18.03.1996 

- 

20.03.1996 3 

205 

VKM nr.166, dt.18.03.1996 ,"Për miratimin e 

marrëveshjes së financimit dhe garancisë me KWF për 

projektin, "Për studime dhe eksperte IV". Relacion i 

Min. Financave. 

18.03.1996 

- 

20.03.1996 5 

206 

VKM nr.167, dt.18.03.1996 ,"Caktimi i datës së 

fillimit të zbatimit mbi vlerën e shtuar". Relacion i 

Min. Financave. 

13.03.1996 

- 

21.03.1996 10 

207 

VKM nr.168, dt.18.03.1996 ,"Për mbulimin e fondeve 

për blerjen e matseve të energjisë elektrike nga 

Projekti I Importeve Kritike CIP me Bankën 

Botërore". Relacion i Min. Financave. 

11.03.1996 

- 

21.03.1996 4 

208 

Relacion i Min. Financave, VKM nr.169, 

dt.18.03.1996 për "Përdorimi i interesave nga Projekti 

i Importeve Kritike". Relacion i Min. Financave. 

15.03.1996 

- 

21.03.1996 3 

209 

Relacion i Min. Punëve të Jashtme, VKM nr.170, 

dt.18.03.1996 për "Komisionet e prokurimit në 

përfaqësitë diplomatike ose konsullore të Rep. 

Shqipërisë". Relacion i Min. Punëve të Jashtme. 

13.03.1996 

- 

21.03.1996 4 

210 

Relacion i Min. Punëve të Jashtme, VKM nr.171, 

dt.18.03.1996 për "Miratimi i protokollit të 

bashkëpunimit teknik ndërmjet Qeverisë së Rep. 

Shqipërisë dhe Rep. Rurqisë". Relacion i Min. Punëve 

të Jashtme. 

11.03.1996 

- 

21.03.1996 6 

211 

Relacion i Min. Punëve të Jashtme, VKM nr.172, 

dt.18.03.1996 për "Miratimi i marrëveshjes së 

bashkëpunimit shkencor dhe teknologjik ndërmjet 

Rep. Shqipërisë dhe Rep. Popullore të Kinës". 

Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

18.03.1996 

- 

21.03.1996 7 



212 

Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, VKM nr.174, 

dt.18.03.1996 "Prokurimi me fonde shtetërore i 

objekteve të ujitjes dhe kullimit për rimëkëmbjen e 

infrastrukturës rurale". Relac.Min. Bujq. dhe 

Ushqimit.  

18.03.1996 

- 

21.03.1996 7 

213 

VKM nr.175 dt.18.03.1996 "Përfaqësimi i shtetit 

shqiptar në seancën e arbitrimit në Frankfurt për 

çështjen TRADEX HALLES kundër Rep. Shqipërisë". 

Relacion i Min. Bujq. dhe Ushqimit. 

18.03.1996 

- 

21.03.1997 4 

214 

Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, VKM nr.176, 

dt.18.03.1996 "Zgjidhja e konfliktit Rep. Shqipërisë - 

Finmurgia s.r.1.4". Relac. Min. Bujq. Ushqimit. 

18.03.1996 

- 

21.03.1998 4 

215 

Relacion i Min. Financave, VKM nr.177, 

dt.18.03.1996 "Rritja e kuotës së anëtarësimit të 

Shqipërisë në IDA". 

14.03.1996 

- 

21.03.1996 3 

216 

Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit , VKM 

nr.179, dt.18.03.1996 për disa ndryshime në VKM 

nr.563 dt.09.10.1995 "Për aplikimin e punëve 

publike". 

13.03.1996 

- 

21.03.1996 5 

217 

Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit , VKM 

nr.180, dt.18.03.1996, për disa ndryshime në VKM 

nr.42, dt.23.01.1995, për disa çështje në zbatim të 

Ligjit nr.7703, dt.11.05.1993 të Ligjit 7870 

dt.13.10.1994 "Për sigurimet shëndetësore në Rep. 

Shqipërisë". 

15.03.1996 

- 

21.03.1996 12 

218 

Relacion i Min. Ndërtimit dhe Turizmit , VKM nr.181, 

dt.18.03.1996 për disa ndryshime në VKM nr.485 

dt.03.09.1993 "Për miratimin e Komitetit Kombëtar të 

Digave". Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit.  

12.03.1996 

- 

21.03.1996 4 

219 

Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit , VKM 

nr.185, dt.18.03.1996 "Për arkëtimin e detyrimeve 

financiare të ndërmarrjeve të Agjencisë së 

Ristrukturimit të NB-ve". Relac. Min. Bujq. dhe 

Ushqimit. 

18.03.1996 

- 

25.03.1996 6 

220 

Relacion i Min. Financave , VKM nr.186, 

dt.18.03.1996 "Shpejtimi i likuidimit të ndërmarrjeve 

të Privatizuara". Relac. Min. Financave. 

18.03.1996 

- 

25.03.1996 8 

221 

Relacion i Min. Shëndetësisë , VKM nr.187, 

dt.18.03.1996 për një ndryshim në VKM nr.328 

dt.26.06.1995 "Trajtimi ekonomiko- financiar i 

Efektivitetit të Njësisë së Transportit Mjekësor me 

helikopter". Relac. Min. Shëndetësisë. 

11.03.1996 

- 

25.03.1996 4 



222 

Relacion i Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve , VKM 

nr.196, dt.18.03.1996 "Kthimi i ish burgut të Burrelit 

në Muze të Gjenocidit ndaj popullit shqiptar". Relac. 

Min. Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

13.03.1996 

- 

27.03.1996 11 

223 

Relacion i Komisionit të Shkencës dhe Teknologjisë , 

VKM nr.197, dt.18.03.1996 për "Rrjeti i 

institucioneve shkencore shtetërore". Relac. i Kom. 

Shkencës dhe Teknologjisë. 

14.03.1996 

- 

27.03.1996 54 

224 

Relacion i Min. Ind. Transportit, VKM nr.200, 

dt.18.03.1996 "Shtesë në subvencionet e transportit". 

Relac. Min. Ind. Transportit.  

15.03.1996 

- 

27.03.1996 5 

225 

Relacion i Min. Shendetësisë , Relacion dhe P/Ligj i 

KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti dhe Ligji për 

një ndryshim në Ligjin nr.3766 dt.17.02.1963 "Për 

kujdesin shëndetsor". 

19.03.1996 

- 

16.04.1996 8 

226 

Relacion i Agjencisë së Prokurimit Publik, Relacion 

dhe P/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti 

dhe Ligji për disa ndryshime në Ligjin nr.7971 

dt.26.07.1995, "Për Prokurimin Publik". 

20.03.1996 

- 

16.04.1994 19 

227 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Kuvendit 

Popullor për një ndryshim në Ligjin mr.7933 

dt.26.07.1995 "Për konçensionet dhe pjesëmarrjen e 

sektorit privat në shërbimet publike dhe në 

infastrukturë". 

19.03.1996 

- 

25.04.1996 6 

228 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Presidencës 

dhe Kuvendit Popullor për "Disa ndryshime në tarifat 

doganore". 

19.03.1996 

- 

25.04.1996 17 

229 

Relacion i Min.Bujqësisë dhe Ushqimit, Relacion dhe 

P/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti dhe 

Ligji për "Ndërtimi, administrimi dhe shfrytëzimi i 

skemave dhe sistemeve të ujitjes dhe kullimit". 

18.03.1996 

- 

30.04.1996 19 

230 

Relacion i Min.Bujqësisë dhe Ushqimit, Relacion dhe 

P/Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti dhe 

Ligji "Falje të tatimit mbi tokën bujqësore". 

18.03.1996 

- 

06.05.1996 8 

231 

Relacion Min. Financave, VKM nr.173 dt.19.03.1996 

"Miratimi i marrëveshjes ndërmjet Rep. Fed. 

Gjermane dhe Rep. Shqipërisë për bashkëpunimin 

financiar për projektin e rehabilitimit të Aeroportit të 

Rinasit-Tiranë". 

19.03.1996 

- 

21.03.1996 7 

232 

VKM nr.128 dt.25.03.1996 dhe VKM nr.189 

dt.25.03.1996 "Për lirim dhe emërim kuadri". Relac. 

përkatës. 

14.02.1996 

- 

25.03.1996 4 



233 

Relacion Min. Burimeve Minerare dhe Energjetike, 

VKM nr.183 dt.25.03.1996 Emërimi i Këshillit 

Drejtues të Entit Rregullator të Energjisë Elekrike". 25.03.1996 3 

234 

Relacion Min. Shëndetsisë, VKM nr.193 

dt.25.03.1996 "Kalim fondesh për Ministrinë e 

Brendshme". 

21.03.1996 

- 

27.03.1996 3 

235 

Relacion Min.Ndërtimit, VKM nr.194 dt.25.03.1996 

"Shpërndarje fondesh për investime". 

21.03.1996 

- 

27.03.1996 10 

236 

Relacion Min. Brendshme, VKM nr.195 dt.25.03.1996 

për një ndryshim në VKM nr.444 dt.21.08.1995 "Për 

një kredi familjare". 

18.03.1996 

- 

27.03.1996 3 

237 

Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, VKM nr.199 

dt.25.03.1996 "Përdorimi i barnave veterinare të 

mbetura nga kredit italian, Programi PHARE nga 

Banka Botërore" 28.03.1996 14 

238 

Relacion Min. Brendshme, VKM nr.202 dt.25.03.1996 

"Transporti, riparimi dhe kryerja e shërbimeve teknike 

të nevojshme të një helikopteri". Relacion Min 

Brendshme. 

25.03.1996 

- 

27.03.1996 4 

239 

Relacion Min. Burimeve Minerare, VKM nr.203 

dt.28.03.1996 për një ndryshim në VKM nr.89 

dt.19.02.1996 "Miratimi i firmës me të cilën do të 

kontraktohet ndërtimi i H/C të Bushatit". 28.03.1996 4 

240 

Relacion Min. Shëndetsisë, VKM nr.204 

dt.25.03.1996 "Kalim fondesh për ofiçinën ortopedike 

pranë Spitalit Qëndror të Ushtrisë". 

21.03.1996 

- 

29.03.1996 3 

241 

Relacion Min. Bujq. dhe Ushqimit, VKM nr.205 

dt.25.03.1996 për nje ndryshim në VKM nr.203 

dt.03.05.1995 "Për privatizimin e ndërmarrjeve të 

vogla dhe të mesme". 

21.03.1996 

- 

01.04.1996 4 

242 

Relacion i Kryeministrit, VKM nr.248 dt.25.03.1996 

"Përcaktimi i numrit dhe kategorisë të institucioneve 

buxhetore". 

25.03.1996 

- 

18.04.1996 40 

243 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.253 

dt.25.03.1996 "Për kontratën e punës së mësimit të 

profesionit". 

25.03.1996 

- 

18.04.1996 5 

244 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.254  

dt.25.03.1996 "Kontrata e punës së agjentit tregtar". 

25.03.1996 

- 

22.04.1996 10 

245 

Relacion Min. Punë dhe Emigracionit, VKM nr.255 

dt.25.03.1996 "Për kontratën e punës në shtëpi". 

25.03.1996 

- 

22.04.1996 12 



246 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.356 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në hotelet, restorantet dhe ndërmarrjet që 

plotësojnë nevojat e turizmit". 

25.03.1996 

- 

20.04.1996 6 

247 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.357 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në institucionet e spektaklit". 

25.03.1996 

- 

20.05.1996 8 

248 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.358 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit për shtypin e shkruar dhe të folur". 

25.03.1996 

- 

20.05.1996 5 

249 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.359 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit të rojeve dhe punonjësve të tjerë të cilët 

përmbushin  funksione të ngjashme me ta". 

25.03.1996 

- 

20.05.1996 4 

250 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.360 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në ndërmarrjet e transportit automobilistik, 

hekurudhor, detar dhe ajror dhe ndërmarrjet që 

mirëmbajnë dhe riparojnë ndërmarrjet e transportit". 

25.03.1996 

- 

20.05.1996 10 

251 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.407 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në konvikte". 

25.03.1996 

- 

07.06.1996 4 

252 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.429 

dt.25.03.1996 "Koha e punës dhe pushimit në sistemin 

e shëndetsisë". 

25.03.1996 

- 

19.06.1996 4 

253 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.430 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në ndërmarrjet që sigurojnë furnizim me 

bukë dhe të mira materiale që dëmtohen 

shpejtë".Relacion i Min. Punës dhe Emigracionit.  

25.03.1996 

- 

19.06.1996 6 

254 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, VKM nr.431 

dt.25.03.1996 "Rregullimi i kohës së punës dhe 

pushimit në ndërmarrjet e konservave, kopshtarisë, 

pyjeve dhe kullotave". 

25.03.1996 

- 

19.06.1996 6 

255 

Udhëzim nr.4 dt.25.03.1996 "Për lojrat e fatit dhe 

kazinotë". 

21.03.1996 

- 

01.04.1996 11 

256 

Udhëzim nr.5 dt.25.03.1996 për një ndryshim në 

Udhëzimin nr.2 dt.19.02.1996 për pagesën me para në 

dorë, zbatim i VKM nr.184 dt.04.05.1994 "Dhënia e 

kompesimit pasuror ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë nga sistemi komunist". 

21.03.1996 

- 

01.04.1996 4 



257 

Relacion Min. Punës dhe Emigracionit, P/Ligj i KM 

dërguar Kuvendit Popullor, Ligji dhe Dekreti për disa 

ndryshime në Ligjin nr.7933, dt.17.05.1995 "Për punët 

publike". 

19.03.1996 

- 

10.04.1996 11 

258 

Relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe 

Koordinimit, Min. Burimeve Minerare dhe 

Energjetike, Min. Financave, Relacion P/Ligj I KM 

dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti dhe Ligji "Për 

marrëveshjen e kredisë së zhvillimit ndërmjet 

Shqipërisë dhe shoqatat ndërkombëtare të zhvillimit 

(IDA)". 

19.03.1996 

- 

10.04.1996 21 

259 

Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, Relacion dhe 

P/Dekret i KM dërguar Presidencës, Ligj dhe Dekret 

"Për farat dhe fidanët". 

18.03.1996 

- 

29.07.1996 10 

260 

Relacion Min. Punëve të Jashtme, Relacion dhe P/Ligj 

i KM dërguar Kuvendit Popullor, Dekreti dhe Ligji 

"Miratimi i marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Shqipërisë dhe Rep. Hungarisë për Transportin 

Ndërkombëtar Rrugor, Udhëtar dhe të Mallrave". 

18.03.1996 

- 

10.04.1996 19 

261 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar 

Presidencës, Relacion i Min. Punëve të Jashtme "Për 

traktatin e Miqësisë dhe Sigurimit ndërmjet Rep. 

Shqipërisë dhe Rep. Greke". 

19.03.1996 

- 

06.08.1996 10 

262 

Dekreti, Relacion i KM dërguar Presidencës, Relacion 

i Min. Punëve të Jashtme "Nënshkrimi i Akteve 

Ndërkombëtare". 

19.03.1996 

- 

09.04.1996 6 

263 

P/Ligji i KM dërguar Kuvendit Popullor, për disa 

ndryshime në Ligjin nr.8038 dt.13.01.1995 për 

telekomunikacionin në Rep. e Shqipërisë". Relacion i 

Këshillit të Ministrave. 
 

27.03.1996 5 

264 

Relacion Min. Financave, Relacion dhe P/Dekreti i 

KM dërguar Presidencës, Dekreti dhe Ligji për 

"Transformimi i Bankave Tregtare në shoqëri tregtare 

dhe lejimin e privatizimit të tyre". 

21.03.1996 

- 

09.04.1996 10 

265 

Relacion Min. Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, VKM 

nr.188 dt.18.03.1996 "Për miratimin e marrëveshjes 

dhe bashkëpunimit në fushën e kulturës ndërmjet Min. 

Kulturës, Rinisë dhe Sporteve të Shqipërisë dhe Min. 

Kulturës të Maqedonisë 1996-1998". 

18.03.1996 

- 

25.03.1996 20 

266 

VKM nr.206, dt.01.04.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë të disa punimeve, sistemim dhe 

kanalizime në Tiranë". Relac. Min. Ndërtimit. 

28.03.1996 

- 

02.04.1996 3 



267 

VKM nr.207, dt.01.04.1996 "Për akordim fondesh për 

shpërblimin e punonjësve të Gjendje Civile që punuan 

për hartimin e listave të Bonove të Privatizimit". 

Relacion Min. Brendshme. 

26.03.1996 

- 

02.04.1996 13 

268 

VKM nr.208, dt.01.04.1996 "Shtesë kuote për vitin 

1996 për dhuratat simbolike". Relacioni përkatës.  

28.03.1996 

- 

02.04.1996 2 

269 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës, 

Relacion i Min. Burimeve Minerare për ndryshim në 

kompetencat për caktimin e pagave. 

25.03.1996 

- 

29.07.1996 15 

270 

VKM nr.209, dt.01.04.1996 për "Financimi i 

përfundimit të punimeve në godinën e Komunës 

Shkrel, Malësi e Madhe". Relacion i Min. Brendshme. 

29.03.1996 

- 

02.04.1996 3 

271 

Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit, VKM nr.210 

dt.01.04.1996 për "Ulja e këstit të parë të pagesë së 

Apartamenteve të ndërtuara me fonde shtetërore". 

28.03.1996 

- 

02.04.1996 4 

272 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës, 

Relacion i Min. Ndërtimit për "Trajtimi i banesave 

shtetërore të pa privatizuara". 

06.05.1996 

- 

29.07.1996 13 

273 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës, 

Relacion i Min. Bujqësisë për "Ndryshime në 

privatizimin e banesave shtetërore". 

01.04.1996 

- 

29.07.1996 16 

274 

VKM nr.211, dt.01.04.1996 për "Kalimi në 

administrimin e Komunës Manëz i zyrave të 

administratës të Minierës Manëz". Relacion i Min. 

Brendshme. 

28.03.1996 

- 

02.04.1996 4 

275 

VKM nr.212, dt.01.04.1996 "Ndryshime për 

përcaktimin e limitit të shpenzimeve telefonike të 

përballuara nga buxheti i shtetit". Relacioni përkatës. 

25.03.1996 

- 

02.04.1996 6 

276 

VKM nr.213, dt.01.04.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.286 dt.30.05.1994 për "Administrimi i sendeve në 

dobi të shtetit nga kundravajtjet administrative". 

Relacioni përkatës. 

25.03.1996 

- 

02.04.1996 4 

277 

VKM nr.214, dt.01.04.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

së Grantit Italian ndërmjet Shqipërisë dhe IDA për 

rehabilitimin e ujitjes". Relacioni përkatës. 

26.03.1996 

- 

03.04.1996 11 

278 

VKM nr.217, dt.01.04.1996 "Miratimi i Strukturës 

Organizative Departamentit Shtetëror të Postave dhe 

Telekomunikacionit". Relacioni përkatës. 

26.03.1996 

- 

03.04.1996 14 

279 

VKM nr.218, dt.01.04.1996 "Përfaqësimi i shtetit 

shqiptar në seancën e arbitrimit në Frankfurt për 

çështjen TRADEX- HELLAS kundër Shqipërisë". 

Relacion Min. Financave. 

28.03.1996 

- 

04.04.1996 4 



280 

VKM nr.219, dt.01.04.1996 "Për ndryshime në 

shpërblimin e punës së punonjësve".Relacion i 

Min.Punës dhe Emigracionit. 

25.03.1996 

- 

04.04.1996 5 

281 

VKM nr.220, dt.01.04.1996 "Për blerjen e lëndëve të 

para për prodhimin e vulave zyrtare". Relacion Min. 

Brendshme. 

01.04.1996 

- 

04.04.1996 4 

282 

VKM nr.221, dt.01.04.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.427 dt.29.09.1993 për  "Kuotat financiare të 

ushqimit, Bursat e shtetit, nxënësit që pranohen në 

shtëpinë e fëmijës, në Institutin e fëmijëve me 

prapambetje mendore, që nuk degjojnë dhe nuk 

shikojnë". Relacion Min. Arsimit. 

28.03.1996 

- 

09.04.1996 5 

283 

VKM nr.229, dt.01.04.1996 "Për rritjen e 

Pensioneve". Relacioni i Min. Punës dhe 

Emigracionit. 

01.04.1996 

- 

11.04.1996 7 

284 

VKM nr.223, dt.01.04.1996 "Për zhvillimin e 

negociatave ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të 

Doganave dhe Drejtorisë së Doganave të Maqedonisë 

për përfundimin e marrëveshjes ndërmjet tyre". 

Relacion i Min. Financave. 

05.04.1996 

- 

09.04.1996 7 

285 

VKM nr.224, dt.01.04.1996 "Për disa ndarje 

administrative tokësore në Rep. Shqipërisë". Relacion 

i Min. Brendshme. 

05.04.1996 

- 

09.04.1996 11 

286 

VKM nr.225, dt.01.04.1996 "Për shtesë në buxhetin e 

vitit 1996 për Presidencën". Relacioni përkatës. 

03.04.1996 

- 

11.04.1996 3 

287 

VKM nr.227, dt.01.04.1996 "Akordim fondi pë blerje 

autoveture për Bashkinë e Bajram Currit". Relacion i 

Min. Brendshme. 

04.04.1996 

- 

11.04.1996 3 

288 

Ligji, Dekreti, Relacion i KM dërguar Presidencës 

"Për caktimin e zonave të zgjedhjeve, kufijve dhe 

renditjes së tyre për Zgjedhjet e Kuvendit Popullor të 

Rep. Shqipërisë". Relacioni përkatës. 

05.04.1996 

- 

12.04.1996 23 

289 

VKM nr.226, dt.09.04.1996 "Shkëmbimi për efekt 

kompesimi i truallit të Vilës nr.6, pronë e shtetit 

shqiptar me truallin e Vilës nr.30 pronë e Mbretërisë 

së Bashkuar". Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

04.04.1996 

- 

09.04.1996 4 

290 

VKM nr.230, dt.09.04.1996 "Për shpalljen Objekt i 

Rëndësisë së veçantë - Agjencine e 

Hidrokarbureve".Relacion i Min. Burimeve Minerare. 

04.04.1996 

- 

11.04.1996 4 



291 

VKM nr.232, dt.09.04.1996 "Për procedurat e 

privatizimit të shoqërive tregtare të klasifikuara të 

mesme që veprojnë në sektorin minerar". Relacion 

Min. Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

04.04.1996 

- 

12.04.1996 4 

292 

VKM nr.269, dt.09.04.1996 "Shtesë në buxhetin e 

Akademisë së Shkencave". Relacioni përkatës. 

09.04.1996 

- 

26.04.1996 5 

293 

VKM nr.272, dt.09.04.1996 "Për parandalimin e 

dëmtimeve në Kalanë e Krujës". Relacion i Min. 

Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

01.04.1996 

- 

26.04.1996 5 

294 

VKM nr.451, dt.09.04.1996 "Dhënie fondi krijimit të 

partive "Rimëkëmbja Kombëtare" dhe "Besëlidhja 

Kombëtare Demokratike Shqiptare". Relacion 

Min.Financave. 

02.04.1996 

- 

28.04.1996 4 

295 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për përjashtimin nga taksat doganore të makinerive 

dhe pajisjeve për pastrimin e Tiranës". Relacion Min. 

Ndërtimit. 

03.04.1996 

- 

29.06.1996 14 

296 

VKM nr.234, dt.16.04.1996 "Rritja dhe disa 

ndryshime në pagat e punonjësve". Relacion i Min. 

Punës dhe Emigracionit dhe Ish të Përndjekurve 

Politikë. 

 

16.04.1996 31 

297 

VKM nr.235, dt.16.04.1996  "Për disa ndryshime në 

pagat e ushtarakëve aktivë të Forcave të Armatosura të 

Rep. Shqipërisë". Relacion i Min. Punës dhe 

Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe i Ish të 

Përndjekurve Politikë. 
 

16.04.1996 4 

298 

VKM nr.236, dt.16.04.1996 "Për ndryshime në pagat e 

gjyqtarëve, nd/gjyqtarëve dhe prokurorëve". 16.04.1996 8 

299 

VKM nr.237, dt.16.04.1996 "Për shpërblimin e punës 

së punonjësve". 16.04.1996 3 

300 

VKM nr.238, dt.16.04.1996 "Për ndryshime në pagat e 

Policisë së Ndërtimit". 16.04.1996 3 

301 

VKM nr.239, dt.16.04.1996 "Për ndryshime në pagat e 

punonjësve të Tatimeve dhe Doganave". 16.04.1996 3 

302 

VKM nr.240, dt.16.04.1996 "Për ndryshime në pagat e 

ushtarakëve të shërbimit pyjor". 16.04.1996 3 

303 

VKM nr.241, dt.16.04.1996 "Rikonstruksionit i 6 

çative të pallatëve të dëmtuara nga bora në zonën 

"B"Fierzë". Relacion i Min. Brendshme. 

10.04.1996 

- 

17.04.1996 4 

304 

VKM nr.242, dt.16.04.1996 "Akordim fondi për 

komunat Vranisht- Vlorë, Paper- Elbasan, Kutalli- 

Berat dhe Cakran- Fier". Relacion i Min. Brendshme. 

10.04.1996 

- 

17.04.1996 4 



305 

VKM nr.243, dt.16.04.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM që do të kryejë funksionin e Kryetarit të Komunës 

Funar".Relacion i Min. Brendshme. 

09.04.1996 

- 

17.04.1996 4 

306 

VKM nr.244, dt.16.04.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM që do të kryejë funksionin e Kryetarit të Komunës 

Gruemirë".Relacion i Min. Brendshme. 

09.04.1996 

- 

17.04.1996 4 

307 

VKM nr.245, dt.16.04.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM që do të kryejë funksionin e Kryetarit të Komunës 

Moravë".Relacion i Min. Brendshme. 

09.04.1996 

- 

17.04.1996 4 

308 

VKM nr.246, dt.16.04.1996 "Marrja e masave 

organizative dhe administrative për zhvillimin normal 

të fushatës së zgjedhjeve". Relacion i Min. 

Brendshme. 

16.04.1996 

- 

17.04.1996 6 

309 

VKM nr.247, dt.16.04.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM që do të kryejë funksionin e Kryetarit të Komunës 

Orgjost".Relacion i Min. Brendshme. 

16.04.1996 

- 

17.04.1996 4 

310 

VKM nr.249, dt.16.04.1996 "Procedurat financiare, 

dhënie kredie dhe subvencione shtetërore që kryen nga 

Banka e Kursimeve, për kontributin e shtetit për 

familjet e pastreha". Relacion Min. Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

05.04.1996 

- 

19.04.1996 15 

311 

VKM nr.250, dt.16.04.1996 "Procedura dhe Prioritet 

në zbatim të Ligjit nr.8030 dt.15.11.1995, Për 

kontributin e shtetit për familjet e pastreha". 

16.04.1996 

- 

16.04.1996 10 

312 

VKM nr.251, dt.16.04.1996 "Falja e banesave 

shtetërore banorëve të Dorzës së Re". Relacion Min. 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

10.04.1996 

- 

22.04.1996 4 

313 

VKM nr.257, dt.16.04.1996 "Për punët me materialet 

plasëse dhe shpërthyes". Relacion Min. Burimeve 

Minerare dhe Energjitike. 

12.04.1996 

- 

22.04.1996 7 

314 

VKM nr.271, dt.16.04.1996 "Për çmimet e targave të 

automjeteve". Relacion Min. Brendshme. 

16.04.1996 

- 

27.04.1996 4 

315 

VKM nr.274 dhe VKM nr.377 dt.16.04.1996 "Për 

përballimin e shpenzimeve për fushatën e zgjedhjeve 

për deputetë në Kuvendin Popullor dhe shpërblim i 

komisionerëve elektoralë për zgjedhjet e 26 Majit 

1996". Relacion Min. Brendshme. 

16.04.1996 

- 

27.04.1996 23 

316 

VKM nr.297, dt.16.04.1996 "Për dhënie pensioni të 

posaçëm shtetëror". Relacion Min. Kulturës Rinisë 

dhe Sporteve. 

16.04.1996 

- 

08.05.1996 3 



317 

VKM nr.303, dt.16.04.1996 "Për fillimin e punës së 

zyrës së Pasurive të Paluajtshme në disa rrethe". 

Relacion Kryerregjistruesi i Pasurive. 

09.04.1996 

- 

09.05.1996 6 

318 

VKM nr.337, dt.16.04.1996 "Rikonstruksionet e 

ambjenteve në ndërtesat ekzistuese në bashkëpronësi 

dhe kontrolli i tyre". Relacion i Ministrisë së 

Brendshme dhe Sekretariatit Shtetëror të Pushtetit 

Lokal. 

11.04.1996 

- 

16.05.1996 6 

319 

VKM nr.349, dt.16.04.1996 "Shtesë në planin e 

shpenzimeve në Min. Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 

për vitin 1996". Relacioni përkatës. 

16.04.1996 

- 

17.05.1996 4 

320 

Udhëzim nr.7 dt.16.04.1996, "Për mënyrën e 

llogaritjes së shumës së përfitimit falas për familjet e 

pastreha në zbatim të Ligjit nr.8030 dt.15.01.1995, Për 

kontributin e Shtetit për familjet e pastreha". Relacion 

i Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

28.03.1996 

- 

19.04.1996 14 

321 

VKM nr.252, dt.22.04.1996 "Ndryshim në ndarjen 

administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 
 

22.04.1996 3 

322 

VKM nr.256, dt.22.04.1996 "Blerja e lëndëve të para 

dhe e materialeve të nevojshme për prodhimin e 

vulave zyrtare". Relacion Min. Brendshme. 22.04.1996 5 

323 

VKM nr.258, dt.22.04.1996 "Shpallen Dëshmorë të 

Atdheut". Relacion Min. Mbrojtjes. 

22.04.1996 

- 

23.04.1996 12 

324 

VKM nr.259, dt.22.04.1996 "Akordimi i fondeve 

Bashkisë së Korçës për riparimin e pallatit të shembur 

dhe pë të ndihmuar familjet e dëmtuara". Relacion 

Min. Brendshme. 

16.04.1996 

- 

23.04.1996 4 

325 

VKM nr.261, dt.22.04.1996 "Akordimi i fondeve 

Këshillit të Rrethit të Tropojës për blerje autoveture". 

Relacion i Sekretariatit të Pushtetit Lokal. 

16.04.1996 

- 

23.04.1996 2 

326 

VKM nr.262, dt.22.04.1996 "Për akordim fondi për 

investime në Këshillin e Rrethit Kurbin". Relacioni 

përkatës. 

16.04.1996 

- 

23.04.1996 2 

327 

VKM nr.263, dt.22.04.1996 "Dhënie fondi për 

funksionimin e Entit Rregullator të Energjisë 

Elektrike". Relacioni i Min. Burimeve Minerare dhe 

Energjetike. 

09.04.1996 

- 

23.04.1996 6 

328 

VKM nr.264, dt.22.04.1996 "Miratimi në parim i 

marrëveshjes për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve 

ndërmjet Shqipërisë dhe Rep. Maqedonisë". Relacioni 

i Min. Ind. Dhe Transporteve. 

18.04.1996 

- 

23.04.1996 15 



329 

VKM nr.265, dt.22.04.1996 "Miratimi i dhënies së një 

ndihme financiare për zbatimin e marrëveshjes së 

DAXTONIT dhe procesin e paqes në Bosnjë- 

Hercegovinë". Relacioni i Min. Punëve të Jashtme. 

16.04.1996 

- 

23.04.1996 6 

330 

VKM nr.266, dt.22.04.1996 "Shtesë fondi Komitetit 

Kombëtar të Energjisë për vitin 1996". Relacion Min. 

Financave. 

18.04.1996 

- 

23.04.1996 3 

331 

VKM nr.267, dt.22.04.1996 "Për shtypjen nga Banka 

e Shqipërisë të një shtese të Bonove të Privatizimit". 

Relacion Min. Financave. 

18.04.1996 

- 

23.05.1996 5 

332 

VKM nr.268, dt.22.04.1996 "Disa sistemime të 

detyrimeve ndaj fondit kundërparti të ndihmave 

shtetërore". Relacion Min. Bujqësisë 

22.04.1996 

- 

24.04.1996 5 

333 

VKM nr.279, dt.22.04.1996 "Për kalimin e Uzinës së 

PTT në pronësi të Albanian Mobile Comunication". 

Relacion i Dep. Shtetëror të Postave. 

16.04.1996 

- 

02.05.1996 4 

334 

Relacion I Min. Mbrojtjes, Relacion i KM dërguar 

Presidencës "Për kontributin e shtetit për familjen e 

pastreha". 

30.04.1996 

- 

02.05.1996 9 

335 

Udhëzim nr.8 dt.30.04.1996 "Për lëshimin e 

pasaportave në shërbim të afaristëve". Relacion Min. 

Ind. Transportit dhe Tregtisë. 

30.04.1996 

- 

13.05.1996 7 

336 

VKM nr.273, dt.30.04.1996 "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 
 

30.04.1996 5 

337 

VKM nr.275, dt.30.04.1996 "Për pagesën nga shteti të 

vlerës pasurore të ish kooperativave bujqësore që kanë 

kaluar në ndërmarrje bujqësore". Relacion Min. 

Bujqësisë. 

23.04.1996 

- 

02.05.1996 5 

338 

VKM nr.276, dt.30.04.1996 "Për kalimin në përdorim 

pa shpërblim të godinës së Shtëpisë së Rinisë në 

rrugën "Sami Frashëri" për fondacionin "Faik Konica" 

në Tiranë. 

30.04.1996 

- 

02.05.1996 2 

339 

VKM nr.277, dt.30.04.1996 "Emërimi i dy anëtarëve 

të Komisionit të Deklarimit të Pasurive për nënpunësit 

e lartë".Relacioni përkatës. 

30.04.1996 

- 

02.05.1996 2 

340 

VKM nr.278, dt.30.04.1996 "Dhënia e kompesimit 

pasuror për ish të përndjekurit dhe të dënuarit 

politikë". Relacioni përkatës. 

17.04.1996 

- 

02.05.1996 3 

341 

VKM nr.281, dt.30.04.1996 "Shtesë fondi për 

investime, sistemim dhe asfaltim te rruga e Varrezave- 

Kavajë". Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

30.04.1996 

- 

02.05.1996 4 



342 

VKM nr.282, dt.30.04.1996 "Për trajtimin e banesave 

në proces nga viti 1992". Relacion Min. Ndërtimit. 

28.04.1996 

- 

02.05.1996 4 

343 

VKM nr.283, dt.30.04.1996 "Dorëzimi dhe asgjësimi 

nga Banka e Shqipërisë i Bonove të Privatizimit mbas 

përdorimit". Relacion Min. Financave. 

25.04.1996 

- 

02.05.1996 4 

344 

VKM nr.284, dt.30.04.1996 "Për përcaktimin e fazës 

së dytë të përfundimit të privatizimit masiv dhe 

shtypjen e Bonove të Privatizimit nga Banka e 

Shqipërisë". Relacion Min. Financave. 

25.04.1996 

- 

02.05.1996 5 

345 

VKM nr.285, dt.30.04.1996 "Për mbulimin e 

shpenzimeve shëndetsore të mjekut të familjes nga 

Instituti i Kujdesit Shëndetsor". 

22.04.1996 

- 

02.05.1996 5 

346 

VKM nr.286, dt.30.04.1996 "Për rehabilitimin social 

dhe psikiatrik". Relacion Min. Punës. 

30.04.1996 

- 

03.05.1996 4 

347 

VKM nr.287, dt.30.04.1996 "Për kuotën e përfitimit të 

sektorit privat Agro-Import-Durrës për shitjen e 

mallrave".Relacion Min. Bujqësisë. 

30.04.1996 

- 

03.05.1996 5 

348 

VKM nr.288, dt.30.04.1996 "Për çmimet e shitjes së 

barnave". Relacion Min. Bujqësisë. 

22.04.1996 

- 

03.05.1996 4 

349 

VKM nr.289, dt.30.04.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë". Relacion Min. Mbrojtjes. 

17.04.1996 

- 

06.05.1996 6 

350 

VKM nr.290, dt.30.04.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë për projektin Albatros". Relacion Min. 

Mbrojtjes. 

26.04.1996 

- 

06.05.1996 23 

351 

VKM nr.291, dt.30.04.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Shqipërisë dhe Argjentinës për bashkëpunim 

tregtar dhe ekonomik". Relacion Min. Industrisë. 

23.04.1996 

- 

06.05.1996 8 

352 

VKM nr.294, dt.30.04.1996 "Për akordim fondesh për 

studimin e vendburimeve të bakrit". Relacion Min. 

Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

04.04.1996 

- 

07.05.1996 4 

353 

VKM nr.298, dt.30.04.1996 "Për krijimin e fondit të 

administratës së përgjithshme të ndihmës sociale". 

Relacion Min. Punës 

23.04.1996 

- 

08.05.1996 7 

354 

Ligji, Dekreti, Relacioni I KM dërguar Presidencës 

"Për tatimin mbi biznesin e vogël". Relacion Min. 

Financave. 

25.04.1996 

- 

29.10.1996 13 

355 

VKM nr.308, dt.30.04.1996 "Për akordim fondi 

Komunave Fushë Arrëz- Pikë dhe Klemend- Malësi e 

Madhe". Relacion Min. Brendshme.  

25.04.1996 

- 

22.05.1996 5 



356 

VKM nr.312, dt.30.04.1996 "Për shtrirjen e efekteve 

të kontratës kolektive". Relacion Min. Punës dhe 

Emigracionit. 

25.04.1996 

- 

22.05.1996 7 

357 

VKM nr.313, dt.30.04.1996 "Për zyrat e pajtimit dhe 

të arbitrimit". Relacion Min. Punës. 

30.04.1996 

- 

15.05.1996 7 

358 

VKM nr.314, dt.30.04.1996 "Për caktimin e 

përfaqsueshmërisë në njësinë e bisedimit". Relacion 

Min. Punës. 

30.04.1996 

- 

15.05.1996 7 

359 

VKM nr.335, dt.30.04.1996 "Për miratimin në parim 

të projektit Fondi Argjentinas për kooperimin 

horizontal". Relacion Min. Punës. 

30.04.1996 

- 

16.05.1996 10 

360 

VKM nr.347, dt.30.04.1996 "Për miratimin në parim 

të projektit Krijimi i ndërmarrjeve të vogla nga 

emigrantët që kthehen nga Italia". Relacion Min. 

Punës. 

30.04.1996 

- 

16.05.1996 13 

361 

VKM nr.419, dt.30.04.1996 "Për krijimin e shoqërisë 

anonime të Industrisë së Bakrit Albbakër dhe 

shoqërive italiane". Relacion Min. Burimeve Minerare 

dhe Energjetike. 
 

06.05.1996 9 

362 

VKM nr.292, dt.06.05.1996 "Prokurim fondi nga të 

ardhurat e Bashkisë së Tiranës". Relacion i Bashkisë 

Tiranë. 
 

06.05.1996 6 

363 

VKM nr.293, dt.06.05.1996 "Mbyllja e çështjes 

gjyqësore Finmurgia s.r.i. kundër Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Bujqësisë dhe Turizmit. 06.05.1996 4 

364 

VKM nr.295, dt.06.05.1996 "Përdorimi i fondeve 

monetare të realizuara nga shitja e mallrave të 

sekuestruara". Relacion Min. Financave. 

06.05.1996 

- 

07.05.1996 21 

365 

VKM nr.296, dt.06.05.1996 "Zgjatja e afatit të 

veprimtarëve të kthimit dhe kompesimit të pronave ish 

pronarëve, përcaktuar në VKM nr.37 dt.29.01.1996". 

Relacion i Kryeministrit. 

03.05.1996 

- 

08.05.1996 4 

366 

VKM nr.300, dt.06.05.1996 për një shtesë në VKM 

nr.601 dt.02.10.1995 "Për strategjinë e zhvillimit të 

telekomunikacionit shqiptar". Relacion Min. Ind. dhe 

Transportit. 

23.04.1996 

- 

08.05.1996 4 

367 

VKM nr.301, dt.06.05.1996 "Caktimi  i të deleguarit 

të KM që do të kryejë funksionet e kryetarit të 

Komunës Qender- Mallakastër". Relacion Min. 

Brendshme. 

06.05.1996 

- 

09.05.1996 4 



368 

VKM nr.302, dt.06.05.1996 "Caktimi  i të deleguarve 

të KM që do të kryejnë funksionet e kryetarëve të 

Komunave Prrenjas e Gracen". Relacion Min. 

Brendshme. 

06.05.1996 

- 

09.05.1996 4 

369 

VKM nr.305, dt.06.05.1996 "Caktimi  i të deleguarit 

të KM që do të kryejë funksionet e kryetarit të 

Komunës Zall Dardhë dhe Kryetarit të Bashkisë- 

Peshkopi". Relacion Min. Brendshme. 

06.05.1996 

- 

13.05.1996 4 

370 

VKM nr.307, dt.06.05.1996 "Prokurimi me fonde 

shtetërore për asgjësimin e pesticideve jashtë 

përdorimit". Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

03.05.1996 

- 

06.05.1996 4 

371 

VKM nr.310, dt.06.05.1996 "Një ndryshim në VKM 

nr.197 dt.18.03.1996 "Për rritjen e institucioneve 

Shkencore Shtetërore". Relacion Min. Bujqësisë dhe 

Ushqimit. 

26.04.1996 

- 

14.05.1996 4 

372 

VKM nr.311, dt.06.05.1996 "Krijimi i komisionit të 

çmimit të barnave". Relacion Min. Shëndetsisë. 

03.05.1996 

- 

15.05.1996 4 

373 

VKM nr.328, dt.06.05.1996 "Privatizimi dhe dhënia 

me qira e objekteve pronë shtetërore e njësive të 

tregtimit të librit artistik dhe shkollor". Relacion i 

Kryeministrit. 

06.05.1996 

- 

16.05.1996 3 

374 

VKM nr.373, dt.06.05.1996 "Një ndryshim në ndarjen 

administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". Relacion 

Min. Brendshme. 

06.05.1996 

- 

23.05.1996 4 

375 

VKM nr.380, dt.06.05.1996 "Marrëveshja e kredisë 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) për mbështetjen e 

projektit II të Rehabilitimit të Shërbimeve Shëndetsore 

në Shqipëri" Relacion Min. Shëndetsisë dhe Min. 

Financave. 

06.05.1996 

- 

24.05.1996 4 

376 

VKM nr.383, dt.06.05.1996 "Shtesë buxheti për vitin 

1996 pë Min. Punëve të Jashtme". Relacion MIN. 

Punëve të Jashtme. 

06.05.1996 

- 

24.05.1996 7 

377 

VKM nr.304, dt.10.05.1996 "Marrëveshja e huasë 

ndërmjet Bankës Gjermane (KFW) dhe Rep. 

Shqipërisë, përfaqsuar mga Min. Financave, Banka e 

Shqipërisë, Projekti- Rehabilitimi i Aeroportit Rinas 

dhe VKM nr.361 dt.22.05.1996 "Për akordimin e 

fondeve buxhetore". Relacion i Min. Financave. 

10.05.1996 

- 

22.05.1996 17 

378 

VKM nr.309, dt.13.05.1996 "Prokurim fondi nga 

programi i investimeve për vitin 1996". Relacion I 

Bashkisë Tiranë. 
 

13.05.1996 4 



379 

VKM nr.315, dt.13.05.1996 "Disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

10.05.1996 

- 

16.05.1996 4 

380 

VKM nr.316, dt.13.05.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.203 dt.28.03.1996 për një ndryshim në VKM nr.89 

dt.19.02.1996 "Për miratimin e firmës me të cilën do 

të kontraktohet Hidrocentrali i Bushatit". Relacion 

Min. Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

10.05.1996 

- 

16.05.1996 5 

381 

VKM nr.317, dt.13.05.1996 "Lejimi i disa 

ndërmarrjeve për prokurim me fondet e veta për 

ndërtim banesash për punonjësit". Relacion Min. 

Burimeve Minerare. 

13.05.1996 

- 

15.05.1996 4 

382 

VKM nr.318, dt.13.05.1996 "Për përdorimine fondit 

rezervë për vitin 1996". Relacioni përkatës. 

13.05.1996 

- 

15.05.1996 3 

383 

VKM nr.319, dt.13.05.1996 "Shpallja e Objekteve të 

Rëndësisë së Veçantë e disa uzinave të bakrit". 

Relacion Min. Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

09.05.1996 

- 

15.05.1996 4 

384 

VKM nr.320, dt.13.05.1996 "Për prokurimin e 

Objekteve- Fuqizimi i Rajoneve Energjitike në 

Shkodër e Fier". Relacion Min. Burimeve Minerare 

dhe Energjitike. 

13.05.1996 

- 

15.05.1996 4 

385 

VKM nr.321, dt.13.05.1996 "Miratimi i 

memorandumit ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Tenn e 

Co Energy Europe INC". Relacion i Kom. Komb. Të 

Energjisë. 

13.05.1996 

- 

15.05.1996 11 

386 

VKM nr.322, dt.13.05.1996 "Për marrëveshjen e 

lidhur ndërmjet Albpotrolit për zonën e kërkimit të 

Dumresë". Relacion Min. Burimeve Minerare. 

07.05.1996 

- 

15.05.1996 7 

387 

VKM nr.323, dt.13.05.1996 "Për ndryshime në 

marrëveshjen që lidhen me financimin e rehabilitimit 

të H/C". Relacion Min. Burimeve Minerare. 

07.05.1996 

- 

15.05.1996 6 

388 

VKM nr.324, dt.13.05.1996 "Për autorizimin e KESH-

it dhe Sha Elektrikut në Shkodër, Elbasan e Vorë për 

prokurim". Relacion Min. Burimeve Minerare dhe 

Energjitike. 

09.05.1996 

- 

15.05.1996 4 

389 

VKM nr.325, dt.13.05.1996 "Për marrëveshja shtesë e 

Hidrokarbureve dhe Amendamenti për zgjatjen e 

Fazës së Marrëveshjes ndërmjet Min. Burimeve 

Minerare dhe Energjitike dhe AGIP Albania BV pë 

Bllokun Adriatiku 4". Relacion Min. Burimeve 

Minerare dhe Energjitike. 

09.05.1996 

- 

15.05.1996 68 



390 

VKM nr.327, dt.13.05.1996 "Për projektin e 

N/Stacionit 220 KV të Vlorës, Vlorë- Fier dhe 

negocimi i marrëveshjes së kredisë me Bankën 

Europiane të Investimeve". Relacion Min. Burimeve 

Minerare. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 5 

391 

VKM nr.329, dt.13.05.1996 "Dhënie Pensioni të 

Posaçëm dhe Familjar". Relacion Min. Burimeve 

Minerare dhe Energjitike. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 13 

392 

VKM nr.330, dt.13.05.1996 "Për miratimin në parim 

të protokollit të bisedimeve për bashkëpunimin 

financiar e teknik ndërmjet Shqipërisë dhe Rep.Fed 

Gjermane për vitet1995-96". Relacioni Min. 

Industrisë. 

09.05.1996 

- 

16.05.1996 15 

393 

VKM nr.331, dt.13.05.1996 "Autorizimii i Agjencisë 

së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve për ti dhënë 

Albakard një fond pej 11 milion lekësh". Relacion 

Agj. Ristrut. Ndërmarrjeve. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 16 

394 

VKM nr.332, dt.13.05.1996 "Pranime në shkollat e 

larta për vitin 1996-97" Relacion i Kryeministrit. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 10 

395 

VKM nr.333, dt.13.05.1996 për një shtesë në VKM 

nr.393 dt.03.09.1992 "Për pagat e punonjësve të 

institiucioneve buxhetore". Relacion Min. Punës dhe 

Emigracionit. 

06.05.1996 

- 

16.05.1996 4 

396 

VKM nr.334, dt.13.05.1996 "Ndryshimi i 

destinacionit të territorit të aerodromit të Tiranës në 

zonë banimi spitalore". 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 5 

397 

VKM nr.336, dt.13.05.1996 "Blerja e teksteve 

shkollore me prokurim të drejtëpërdrejtë". Relacion 

Min. Ind. Transporteve. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 6 

398 

VKM nr.338, dt.13.05.1996 "Caktimi i organit 

shtetëror të autorizuar në marrëveshjen e konçensionit 

në H/C e Kalicaçit". Relacion i Kryeministrit. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 4 

399 

VKM nr.339, dt.13.05.1996 "Caktimi i organit 

shtetëror të autorizuar në marrëveshjen e konçensionit 

në H/C e Banjës". Relacion Min. Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 56 

400 

VKM nr.340, dt.13.05.1996 "Disa shtesa në VKM 

nr.286 dt.30.05.1994 "Për administrimin e sendeve që 

kalojnë në dobi shtetit nga kundravajtjet 

administrative". Relacion Min. Financave. 

07.05.1996 

- 

16.05.1996 4 

401 

VKM nr.341, dt.13.05.1996 "Shtesë në buxhetin e 

Min. Financave për blerjen e arkave rregjistruese". 

Relacion Min. Financave. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 15 



402 

VKM nr.342, dt.13.05.1996 "Për shlyerjen e 

detyrimeve të fondit kundërparti". Relacion Min. 

Financave. 

07.05.1996 

- 

16.05.1996 5 

403 

VKM nr.343, dt.13.05.1996 Udhëzim i KM nr.8 

dt.13.05.1996 për "Rivlerësimi i pasurive të 

paluajtshme të Bankave të Nivelit të Dytë me kapital 

tërësisht shtetëror". Relacion Min. Financave. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 15 

404 

VKM nr.344, dt.13.05.1996 "Hapja e Aeroportit të 

Vlorës dhe Bordi pë Shërbimin Civil". Relacion Min. 

Ndërtimit dhe Turizmit. 
 

16.05.1996 4 

405 

VKM nr.345, dt.13.05.1996 "Miratimi i shpërblimit 

për hartimin e Kodit të Procedurës Civile". Relacion 

Min. Drejtësisë. 

13.05.1996 

- 

16.05.1996 5 

406 

VKM nr.350, dt.13.05.1996 "Miratimi i publikimit të 

kërkesës së shpronësimit të Hanit të Manastirit të 

Korçës, godinës së Xhokaxhiut në Berat dhe shtëpisë 

së Lasgush Poradecit në Pogradec". Relacioni përkatës 

i Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

08.05.1996 

- 

17.05.1996 4 

407 

VKM nr.351, dt.13.05.1996 "Kalimi në përdorim të 

Min. Drejtësisë i disa ambjenteve të shtypshkronjës 

"Mihal Duri'. Relacion i Min. Drejtësisë. 

12.05.1996 

- 

17.05.1996 4 

408 

VKM nr.352, dt.13.05.1996 "Kualifikimi Shkencor 

pasuniversitar dhe klasifikimi i punonjësve 

pedagogjike e kërkimore". Relacion i Kom. Shkencës 

dhe Teknologjisë. 

13.05.1996 

- 

20.05.1996 4 

409 

VKM nr.353, dt.13.05.1996 "Privatizimi i pjesshëm i 

shoqërisë tregtare Albkrom". Relacion Min. Burimeve 

Minerare dhe Energjitike. 

26.01.1996 

- 

20.05.1996 153 

410 

VKM nr.355, dt.13.05.1996 "Kryerja e rregjistrimit të 

përgjithshëm të njësive ekonomiko- bujqësore". 

Relacioni Institutit i Statistikave. 

09.05.1996 

- 

20.05.1996 7 

411 

VKM nr.356, dt.13.05.1996 "Autorizimi dhe 

mbykqyrja e qendrave publike dhe private të formimit 

profesional". Relacion Min. Punës dhe Emigracionit. 

13.05.1996 

- 

20.05.1996 4 

412 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dhe i Min. 

Financave për "Marrëveshja e Kredisë së zhvillimit 

ndërmjet Rep. së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektet e 

pyjeve". 

03.05.1996 

- 

06.08.1996 9 

413 

Relacion i Mëshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor "Për Traktatin e Miqësisë dhe Bashkëpunimit 

ndërmjet Shqipërisë dhe Rep. Greke". Relacion Min. 

Punëve të Jashtme. 

22.05.1996 

- 

24.05.1996 19 



414 

Relacion i KM dërguar Presidencës, Relacion i Min. 

Financave "Për tatimin mbi fitimin". 

09.05.1996 

- 

17.05.1996 7 

415 

VKM nr.528, dt.13.05.1996 "Masat për zbatimin fizik 

të kompensimit me troje në zonat turistike në zbatim 

të ligjit nr.8084 dt.07.03.1996" 

13.05.1996 

- 

19.08.1996 28 

416 

Kërkesa për Qeverinë Çeke dhe Maqedonase për 

grurë. 

10.01.1996 

- 

15.05.1996 6 

417 

VKM nr.362, dt.13.05.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM për të kryer funksionin e Kryetarit të Rrethit të 

Shkodrës". Relacion Min. Brendshme. 

17.05.1996 

- 

22.05.1996 4 

418 

VKM nr.363, dt.13.05.1996 "Miratimi i zbatimit të 

nomenklaturës së veprimeve ekonomike". Relacion 

Institutit të Statistikave. 

13.05.1996 

- 

22.05.1996 8 

419 

VKM nr.364, dt.20.05.1996 "Emërimi i 

Kryerregjistruesit të Rep. Shqipërisë" Relacioni Zyrës 

Qendrore të Pasurive të Paluajtshme. 

20.05.1996 

- 

22.05.1996 4 

420 

VKM nr.365, dt.20.05.1996 "Për dhënien shtesë 

pensioni të posaçëm shtetëror". Relacioni i Bashkisë 

Durrës. 

21.02.1996 

- 

22.05.1996 12 

421 

VKM nr.366, dt.20.05.1996 "Shtesë fondi për 

programin Kombëtar për Kërkim e Zhvillim". 

Relacion i Kom. Shkencës dhe Teknikës. 

20.05.1996 

- 

22.05.1996 4 

422 

VKM nr.367, dt.20.05.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

KM që të kryejë funksionin e Kryetarit të Këshillit të 

Rrethit Pukë". Relacion Min. Brendshme. 

20.05.1996 

- 

22.05.1996 4 

423 

VKM nr.368, dt.20.05.1996 "Pjesëmarrja në 

Inisiativën e Qeverisë Amerikane për Zhvillimin dhe 

Integrimin e Infrastrukturës së Transportit për 

Ballkanin e Jugut". Relacion Min. Ndërtimit. 

20.05.1996 

- 

23.05.1996 5 

424 

VKM nr.369, dt.20.05.1996 "Miratimi i Grandit nga 

SHBA për financimin e pajisjeve të rikonstruksionit të 

rrugëve dhe urave, realizimin e projektit për rrugën 

Elbasan- Qafëthanë". Relacion Min. Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

20.05.1996 

- 

30.05.1996 11 

425 

VKM nr.370, dt.20.05.1996 "Miratimi i Grandit nga 

SHBA për financimi i studimit për programin e 

investimeve për paisjet e mirëmbajtjes në sektorin 

Shqiptar të Transportit".Relacion Min. Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

20.05.1996 

- 

23.05.1996 22 



426 

VKM nr.371, dt.20.05.1996 për "Miratimi në parim i 

Marrëveshjes së Kredisë së Zhvillimit me Bankën 

Botërore IDA dhe procesverbali i bisedimeve për 

projektin e rrugëve Kombëtare". Relacion Min. 

Financave. 

20.05.1996 

- 

23.05.1996 5 

427 

VKM nr.372, dt.20.05.1996 "Prokurimi i 

drejtëpërdrejtë i veprës Ujësjellsi i Ardenicës- 

Lushnjë". Relacion i Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

20.05.1996 

- 

23.05.1996 4 

428 

VKM nr.374, dt.20.05.1996 "Mënyra e pagesës për 

barnat që financohen nga Enti Kombëtar i Banesave". 

Relacion i Min. Ndërtimit. 

16.05.1996 

- 

23.05.1996 4 

429 

VKM nr.375, dt.20.05.1996 "Caktimi i të dërguarve të 

KM në funksionin e Kryetarit të Bashkisë Bilisht- 

Ballsh e Komunës së Ostrenit'. Relacion Min. 

Brendshme. 

20.05.1996 

- 

23.05.1996 4 

430 

VKM nr.376, dt.20.05.1996 "Emërimi i Komunës Ura 

Vajgurore dhe Komunës Rubik- Bashkia Rubik". 

Relacion Min. Brendshme. 

20.05.1996 

- 

24.05.1996 3 

431 

VKM nr.378, dt.20.05.1996 "Organizimi i Zyrave të 

Punës, Emigracionit, Përkrahjes Sociale dhe Ish të 

Përndjekurve Politikë". Relacion Min. Punës dhe 

Përkrahjes Soc. 

15.05.1996 

- 

24.05.1996 7 

432 

VKM nr.379, dt.20.05.1996 "Këshilli Kombëtar i 

Punës dhe Çështjeve Sociale". Relacion i Min. Punës. 

20.05.1996 

- 

24.05.1996 6 

433 

VKM nr.381, dt.20.05.1996 "Ndryshime në statusin e 

invalidit". Relacion Min. Punës. 

17.05.1996 

- 

24.10.1996 5 

434 

VKM nr.382, dt.20.05.1996 për zbatimin e Ligjit 

nr.8097 dt.21.03.1996 "Për pensionet shtetërore 

suplementare për personat që kryejnë funksione 

kushtetuese dhe punonjësit e shtetit". Relacion Min. 

Punës. 

20.05.1996 

- 

24.05.1996 15 

435 

VKM nr.384, dt.20.05.1996 "Mbrojtja e të miturve në 

punë". Relacion Min. Punës. 

15.05.1996 

- 

28.05.1996 11 

436 

VKM nr.395, dt.20.05.1996 "Shpejtimi i likuidimit të 

ndërmarrjeve të privatizuara". Relacion Agjencia 

Komb. e Privatizimit. 

20.05.1996 

- 

03.06.1996 4 

437 

VKM nr.397, dt.20.05.1996 "Mbrojtja e amësisë dhe e 

nënave shtatzana". Relacion Min. Punës dhe 

Emigracionit. 

14.05.1996 

- 

20.05.1996 6 



438 

VKM nr.406, dt.20.05.1996 "Për mbështetje 

financiare të Flotës Detare Tregtare për vazhdimin e 

procesit të privatizimit". Relacion i Agjencisë së 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

10.05.1996 

- 

04.06.1996 7 

439 

VKM nr.412, dt.20.05.1996 "Për ngritjen e Komitetit 

Kombëtar për Drogën". Relacion i Min. Shëndetsisë. 

14.05.1996 

- 

11.06.1996 7 

440 

VKM nr.413, dt.20.05.1996 "Për zhvillimin e 

veprimtarisë artistike- Ditë të humorit shqiptar". 

Relacion Min. Kulturës. 

13.05.1996 

- 

11.06.1996 5 

441 

VKM nr.424, dt.20.05.1996 "Shtesë nëVKM nr.317 

dt.03.05.1996 dhe shtesë në VKM nr 83 dt.26.12.1995 

"Lejimi i disa ndërmarrjeve për prokurim me fondet e 

veta për ndërtimin e disa banesave për punonjësit". 

Relacion Min. Ind. dhe Transportit. 

11.03.1996 

- 

12.06.1996 5 

442 

Ligj, Dekret, Ligj "Për disa ndryshime në Ligjin 

nr.7678 dt.03.03.1993 për akcizat në Rep. e 

Shqipërisë". Relacion i KM dhe Min. Financave. 

23.05.1996 

- 

06.08.1996 11 

443 

VKM nr.425, dt.20.05.1996 "Miratimi i rregullores 

për prodhimin dhe shfrytëzimin e rezervave të gazit të 

lëngshëm dhe naftës". Relacion Min. Burimeve 

Minerare. 

14.05.1996 

- 

17.06.1996 26 

444 

VKM nr.455, dt.20.05.1996 "Shtesë në fondin e 

shpenzimeve operative të Drejtorisë së Përgj. Të 

Doganave". Relacion i Min. Financave. 

01.05.1996 

- 

15.05.1996 3 

445 

VKM nr.10, dt.27.05.1996 "Shitja në ankand e lëndës 

drusore". Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

17.05.1996 

- 

07.06.1996 17 

446 

VKM nr.385, dt.27.05.1996 "Transporti, riparimi dhe 

kryerja e shërbimeve teknike një helikopteri". 

Relacion Min. Brendshme. 

23.05.1996 

- 

29.05.1996 4 

447 

VKM nr.386, dt.27.05.1996 "Përdorimi i diferencës së 

lirë të projektit të importeve kritike". Relacion Min. 

Financave. 

20.05.1996 

- 

29.05.1996 3 

448 

VKM nr.387, dt.27.05.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.38 dt.15.01.1996 për zbatimin e ligjit nr.7903 

dt.08.03.1995 "Deklarimi i pasurive të të zgjedhurve 

dhe të disa drejtuesve dhe punonjësve të shërbimit 

publik". Relacion Min. Financave. 

24.05.1996 

- 

29.05.1996 4 

449 

VKM nr.388, dt.27.05.1996 "Miratimi në parim i 

marrëveshjes midis Rep. Greke dhe Rep. Shqipërisë 

për krijimin e Postave Konsullore". Relacion Min. 

Punëve të Jashtme. 

23.05.1996 

- 

29.05.1996 5 



450 

VKM nr.389, dt.27.05.1996 "Financimi i punimeve të 

kryera në objektin Ujësjellës Sanxhak në Laç". 

Relacion Min. Turizmit. 

27.05.1996 

- 

29.05.1996 4 

451 

VKM nr.390, dt.27.05.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.348 dt.03.07.1995 për "Këshillat mbikqyrës të 

shoqatave shtetërore". Relacion Min. Ndërtimit dhe 

Turizmit. 

24.05.1996 

- 

29.05.1996 4 

452 

VKM nr.392, dt.27.05.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.653 dt.29.02.1995 për "Kalim kapital të Depove të 

Ushtrisë në Qafmollë të Mirditës". Relacion i 

Agjencisë Komb. të Privatizimit. 

28.04.1996 

- 

27.05.1996 6 

453 

VKM nr.393, dt.27.05.1996 "Privatizimi i pjesshëm i 

Shoqërisë Tregtare Albkrom". 

27.05.1996 

- 

29.05.1996 4 

454 

VKM nr.394, dt.27.05.1996 VKM nr.393, 

dt.27.05.1996 "Privatizimi i pjesshëm i Shoqërisë 

Tregtare Albkrom". 

24.05.1996 

- 

29.05.1996 11 

455 

VKM nr.396, dt.27.05.1996 "Rregullimi i 

marrëdhënieve të punës dhe pushimit në sistemin e 

RTVSH". Relacion i Drejtorisë së RTVSH. 

24.05.1996 

- 

03.06.1996 8 

456 

VKM nr.398, dt.27.05.1996 "Denoncimi i 

marrëveshjes tregtare midis Këshillit të Ministrave të 

Rep. Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Marokut". Relacion i Min. Industrisë, Transportit dhe 

Tregtisë. 

24.05.1996 

- 

03.06.1996 11 

457 

VKM nr.399, dt.27.05.1996 "Ndryshime në 

marrëveshjen biletarale ajrore në Rep. e Turqisë e 

nënshkruar në 13.02.1984". Relacion Min. Jashtme. 

24.05.1996 

- 

03.06.1996 6 

458 

VKM nr.452, dt.27.05.1996 "Liçensat dhe procedurat 

e liçensimit për ushtrimin e veprimtarive në fushën e 

Telekomunikacionit Rurale dhe radiokomunikimeve 

në brezat VHF, UHF dhe CB". Relacion i Dep. 

Shtetëror të Postave dhe Telekomunikacioneve. 

17.05.1996 

- 

28.06.1996 43 

459 

VKM nr.408, dt.07.06.1996 dhe VKM nr.532 

dt.20.06.1996 "Emërim kuadri dhe ndryshim strukture 

në Min. Punëve Publike". Relacion i Drejtorisë 

Kombëtare të Meteorologjisë. 

07.06.1996 

- 

21.08.1996 4 

460 

VKM nr.411, dt.07.06.1996 "Blerje e disa 

motoçikletave nga Min. Brendshme me prokurim të 

drejtëpërdrejtë". Relacion Min. Brendshme. 

10.06.1996 

- 

10.06.1996 4 

461 

VKM nr.414, dt.10.06.1996 për ndryshimin në VKM 

nr.332 dt.13.05.1996 "Provimet në shkollat e larta për 

vitin 1996-97". Relacion Min. Arsimit. 

22.05.1996 

- 

11.06.1996 5 



462 

VKM nr.415, dt.10.06.1996 "Mbulimi nga ana e Min. 

Punës e shpenzimeve të Organizatave Punëdhënëse, të 

cilat ftohen të marrin pjesë në konferencat e 

organizuara nga Zyra Ndërkombëtare e Punës (ILO)". 

Relacion Min. Punës. 

04.06.1996 

- 

11.06.1996 4 

463 

VKM nr.416, dt.10.06.1996 për një shtesë në VKM nr. 

513 dt.26.10.1993 "Për organizimin dhe funksionimin 

e Komitetit të Ish të Përndjekurve Politike". Relacion i 

Min. Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

Kom. Të Ish të Përndjekurve Politikë. 

10.06.1996 

- 

11.06.1996 10 

464 

VKM nr.418, dt.10.06.1996 "Miratimi i normave të 

veshmbathjes së ushtarakëve të strukturave të Min. 

Mbrojtjes". Relacion i Min. Mbrojtjes. 

31.05.1996 

- 

11.06.1996 43 

465 

VKM nr.420, dt.10.06.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

së Hidrokarbureve, rritja e prodhimit të tyre në Gorisht 

të Kacul". Relacion i Min. Burimeve Minerare. 

06.06.1996 

- 

12.06.1996 123 

466 

VKM nr.422, dt.10.06.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.268 dt.22.04.1996 "Për disa sistemime të 

detyrimeve ndaj fondit kundërparti të ndihmave 

shtetërore". Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

10.06.1996 

- 

12.06.1996 4 

467 

VKM nr.423, dt.10.06.1996 "Ndyshim emërimi për 

ujësjellsin e rrethit të Durrësit". Relacion Min. 

Ndërtimit dhe Turizmit. 

10.06.1996 

- 

12.06.1996 3 

468 

VKM nr.436, dt.10.06.1996 "Grumbullimi i grurit të 

vendit, prodhim i vitit 1996". Relacion Min. Bujqësisë 

dhe Ushqimit, Min. Financave dhe drejtoria e 

Rezervave të Shtetit. 

10.06.1996 

- 

12.06.1996 3 

469 

VKM nr.437, dt.10.06.1996 "Derdhja në buxhetin e 

shtetit të Fondit Kundërparti të ndihmave shtetërore që 

trajtohen dhe shiten nga Rezervat e Shtetit". Relacion 

Min. Financave. 

10.06.1996 

- 

20.06.1996 3 

470 

VKM nr.426, dt.17.06.1996 "Fillimi i punës së Zyrës 

së Rregjistrimit të Pasurive të Paluajtshme në disa 

rrethe". Relacion i Kryerregjistruesit të Pasurive. 

12.06.1996 

- 

19.06.1996 4 

471 

VKM nr.427, dt.17.06.1996  "Prokurim me fond të 

plotë i disa Objekteve të Shëndetsisë". Relacion i Min. 

Shëndetsisë. 

12.06.1996 

- 

19.06.1996 4 



472 

Relacion i KM dërguar Kuvendit Popullor, Ligji dhe 

Dekreti, Relacion i Min. Financave "Ratifikimi i 

marrëveshjes së huasë për rikonstruksionin e 

Aeroportit të Rinasit ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe 

Bankës Gjermane për rindërtim e zhvillim (KWE) dhe 

me pjesëmarrjen e Albtransportit- Tiranë". 

07.06.1996 

- 

15.07.1996 23 

473 

VKM nr.428, dt.17.06.1996 "Perspektiva e zhvillimit 

të hekurudhave shqiptare". Relacion i Min. 

Transportit, Industrisë dhe Tregtisë. 

14.06.1996 

- 

19.06.1996 10 

474 

VKM nr.432, dt.17.06.1996 "Zbatimi i masave 

urgjente veterinare për izolimin e ç'rrënjosjen e 

infeksionit virusal Afta Epizootike". Relacion Min. 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

14.06.1996 

- 

19.06.1996 5 

475 

VKM nr.433, dt.17.06.1996 "Miratimi dhe zbatimi i 

nomenklaturës së produkteve". Relacion Min. 

Shëndetsisë. 

10.06.1996 

- 

20.06.1996 183 

476 

VKM nr.434, dt.17.06.1996 "Miratimi i dhënies së një 

kontributi financiar në lidhje me pagesën e një pjese të 

shpenzimeve për Bordin Drejtues në zbatim të paqes 

në Bosnjë- Hercegovinë". Relacion i Min. Punëve të 

Jashtme. 

12.06.1996 

- 

20.06.1996 5 

477 

VKM nr.438, dt.17.06.1996 për disa shtesa në VKM 

nr.560 dt.16.10.1995 dhe masat për zbatimin e Ligjit 

nr.7699 dt.21.04.1993 "Kompesimi në vlerë i ish 

pronarëve të tokës bujqësore". Relacion i Min. 

Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Komitetit Shtetëror të 

kthimit dhe kompesimit të pronave. 

06.06.1996 

- 

24.06.1996 12 

478 

VKM nr.439, dt.17.06.1996 "Miratimi i publikimit të 

kërkesës për shpronësimin e pasurive të paluajtshme 

për ndërtimin e rrugës Fushë Krujë- Mamurras". 

Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

13.06.1996 

- 

24.06.1996 20 

479 

Ligji dhe Dekreti- Relacion i KM dërguar Presidencës 

dhe relacion i Min. Financave për një ndryshim në 

Ligjin nr.7928 dt.27.04.1995 ndryshuar me Ligjin 

nr.8070 dt.15.02.1996 "Për tatimin mbi vlerën e 

shtuar". 

14.06.1996 

- 

29.07.1996 19 

480 

VKM nr.440, dt.17.06.1996 "Prokurimi i 

drejtëpërdrejtë i fondeve për blerjen e kiteve 

diagnostikuese" Relacion i Kom. Shkencës dhe 

Teknologjisë. 

11.06.1996 

- 

24.06.1996 5 

481 

VKM nr.453, dt.17.06.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.293 dt.08.05.1993 e ndryshuar me VKM nr.403 

dt.14.07.7995". Relacion Min. Financave. 

17.06.1996 

- 

28.06.1996 36 



482 

VKM nr.442, dt.24.06.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

për punësim sezonal të fuqisë punëtore ndërmjet Rep. 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Rep. Greke". Relacion i 

Min. Punëve të Jashtme. 

18.06.1996 

- 

28.06.1996 15 

483 

VKM nr.443, dt.24.06.1996 "Kontributi në valutë i 

arsimit shqiptar në ndihmë të sistemit arsimor të 

Bosnjë Hercegovinës". Relacion Min. Arsimit. 

21.06.1996 

- 

28.06.1996 5 

484 

VKM nr.444, dt.24.06.1996  "Disa ndryshime në 

buxhetin e shtetit për vitin 1996". Relacion Min. 

Financave. 

24.06.1996 

- 

28.06.1996 4 

485 

VKM nr.445, dt.24.06.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe shtetit të Izraelit për 

nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve". 

Relacion Min. Jashtme. 

18.06.1996 

- 

28.06.1996 15 

486 

VKM nr.446, dt.24.06.1996 "Miratimi i programit të 

zhvillimeve administrative dhe procedurale në fushën 

e telekomunikacionit". Relacion i Dep. Shtetëror të 

Postave dhe Telekomunikacioneve. 

20.06.1996 

- 

28.06.1996 4 

487 

VKM nr.447, dt.24.06.1996 "Ndryshim në programin 

e investimeve për vitin 1996". Relacion i Min. 

Ndërtimit dhe Turizmit. 

24.06.1996 

- 

28.06.1996 4 

488 

VKM nr.448, dt.24.06.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

Kësh. Ministrave në funksionin e kryetarit të Kësh. 

Rrethit të Lezhës". Relacion i Min. Brendshme. 

24.06.1996 

- 

24.06.1996 6 

489 

VKM nr.449, dt.24.06.1996 "Caktimi i të deleguarit të 

Kësh. Ministrave në funksionin e kryetarit të rrethi 

Kukës". Relacion i Min. Brendshme. 

24.06.1996 

- 

24.06.1996 4 

490 

VKM nr.450, dt.24.06.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.81 dt.28.02.1994 "Kthimi në banesa i 

objekteve që mbeten të lira nga ristrukturimi i ushtrisë 

dhe Ministrisë së Rendit Publik ndryshuar me Vendim 

nr.379 dt.26.06.1995". Relacion Min. Mbrojtjes. 

16.06.1996 

- 

28.06.1996 8 

491 

VKM nr.458, dt.24.06.1996 për një ndryshim 

destinacioni i përdorimit të fondeve të miratuara ne 

VKM nr.413 dt.20.05.1996 për zhvillimin e 

veprimtarisë artistike "Ditë të humorit shqiptar". 

Relacion Min. Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

18.06.1996 

- 

04.07.1996 4 

492 

VKM nr.461, dt.24.06.1996 "Realizimi dhe 

mbështetja e prodhimit të filmit "Porta e Evës" me 

bashkëpunim Ruso- Shqiptar". Relacion Min. Kulturës 

Rinisë dhe Sporteve. 1996 6 



493 

VKM nr.462, dt.24.06.1996 "Prokurimi i Artikujve 

Ushqimore të kopshteve dhe çerdheve të qytetit të 

Tiranës". Relacion i Bashkisë Tiranë. 

17.06.1996 

- 

04.07.1996 5 

494 

VKM nr.463, dt.24.06.1996 "Hartimi i planit të 

veprimit për mbrojtjen e tokës dhe ngritja e grupit të 

punës për zbatimin e tij". Relacion i Min. Bujqësisë 

dhe Ushqimit. 

18.06.1996 

- 

05.07.1996 7 

495 

VKM nr.478, dt.24.06.1996 "Furnizim i nevojshëm 

për përfundimin e objektit Impianti Hidroteknik i 

Bovillës". Relacion Min. Ndërtimit dhe Turizmit. 

19.06.1996 

- 

29.07.1996 5 

496 

VKM nr.441, dt.24.06.1996 "Shtesë fondi për 

Presidencën për vitin 1996". 

24.06.1996 

- 

24.06.1996 4 

497 

VKM nr.644, dt.24.06.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.38 dt.15.01.1996 dhe zbatimi i Ligjit nr.7903 

dt.08.03.1995 "Për deklarimin e pasurive të të 

zgjedhurve dhe të disa drejtuesve të shërbimit publik". 

Relacion i Kryeministrit. 

17.06.1996 

- 

27.09.1996 15 

498 

Dekreti dhe Relacioni dërguar Presidencës, Relacion i 

Min. Bujqësisë dhe Ushqimit, miratime me ndryshime 

i Dekretit nr.1253 dt.19.10.1995 për disa ndryshime në 

Ligjin nr.7936 dt.18.05.1995, për disa ndryshime në 

Ligjin nr.7609 dt.22.09.1992 "Për tarifat Doganore". 

24.06.1996 

- 

06.08.1996 9 

499 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

popullor dhe Relacioni i Min. Punëve të Jashtme "Për 

ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe 

Re. Italiane për bashkëpunim në fushën e mbrojtjes". 

18.06.1996 

- 

06.08.1996 12 

500 

Dekreti dhe Ligji, Relacion i KM dërguar Presidencës 

për një ndryshim në Ligjin nr.7928 dt.27.04.1995 

ndryshuar me Ligjin nr.8070 dt.15.02.1996 dhe me 

Dekretin nr.1510 dt.28.06.1996 "Për Tatimin mbi 

Vlerën e shtuar". 

24.06.1996 

- 

08.07.1996 11 

501 

Dekreti dhe Ligji, Relacion i KM dërguar Presidencës, 

Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit për një shtesë 

në Ligjin nr.8100 dt.23.03.1996 për disa ndryshime në 

Ligjin nr.7609 dt.22.09.1992 "Për tarifat doganore". 

24.06.1996 

- 

11.07.1996 10 

502 

VKM nr.456, dt.01.07.1996 "Mbyllja e çështjes 

gjyqësore FINMURGIA kundër Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Bujqësisë. 

01.07.1996 

- 

04.07.1996 4 

503 

VKM nr.457, dt.01.07.1996 për "Prokurim të 

drejtëpërdrejtë". Relacion Min. Brendshme. 

24.06.1996 

- 

04.07.1996 13 

504 

VKM nr.459, dt.01.07.1996 për "Prokurim të 

drejtëpërdrejtë". Relacion Min. Brendshme. 
24.06.1996 

- 3 



04.07.1996 

505 

VKM nr.460, dt.01.07.1996 "Për eliminimin e 

kimikatit Azoizobutanitril (AIBN) në uzinën e PVC në 

Vlorë". Relacion i Min. Shëndetsisë. 

01.07.1996 

- 

04.07.1996 3 

506 

VKM nr.464, dt.01.07.1996 "Për kalimin në përdorim 

të Min. Drejtësisë të disa ambjenteve të 

Shtypshkronjës "Mihal Duri". Relacion Min. 

Drejtësisë. 

01.07.1996 

- 

04.07.1996 4 

507 

VKM nr.465, dt.01.07.1996 "Për kalimin në përdorim 

të Albpetrol, sipërfaqja prej 431 ha të fshatit Mërtiraj- 

Vlorë në tokë jobujqësore". Relacion i Min. Burimeve 

Minerare. 

25.06.1996 

- 

05.07.1996 7 

508 

VKM nr.466, dt.01.07.1996 "Për miratimin e planit të 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Rep. Federale 

Gjermane për bashkëpunim financiar". 

26.06.1996 

- 

05.07.1996 13 

509 

VKM nr.469, dt.05.07.1996 "Për vjeljen e detyrimeve 

të subjekteve private në sistemin e shëndetsisë". 

Relacion Min. Shëndetsisë. 

27.06.1996 

- 

10.07.1996 7 

510 

VKM nr.467, dt.05.07.1996 "Për ndryshime në 

mbështetjen financiare të Flotës Detare Tregtare pë 

vazhdimin e procesit të privatizimit". Relacion Min. 

Financave. 

05.07.1996 

- 

05.07.1996 5 

511 

VKM nr.468, dt.01.07.1996 "Për dhënie me qira e 

objektit Agjenci e Rezervave të Shtetit në Kavajë". 

Relacion i Drejtorisë së Rezervave të Shtetit. 

05.07.1996 

- 

05.07.1996 8 

512 

Për kalimin kapital të objektit të plotë të Bankës së 

Përbashkët Italo- Shqiptare. 

05.07.1996 

- 

05.07.1996 4 

513 

VKM nr.470, dt.15.07.1996 "Për disa ndryshime në 

çmimet e kontrolluara të bukës dhe të gazeve të 

lëngshme për djegie". Relacion Min. Financave dhe 

Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

12.07.1996 

- 

15.07.1996 3 

514 

VKM nr.471, dt.15.07.1996 "Për kompesimin nga 

ndryshimi i çmimit të bukës, vajgurit dhe gazit të 

lëngshëm". Relacion Min. Financave, Min. Punës dhe 

Çështjeve Sociale, Min Bujqësisë dhe Ushqimit. 

16.07.1996 

- 

16.07.1996 7 

515 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për procedurat e falimentimit". Relacion Agjencia e 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

03.07.1996 

- 

19.07.1996 19 

516 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për zhvillimin e zonave që kanë përparësi Turizmi". 

Relacion Min. Financave.  

23.07.1996 

- 

02.12.1996 11 



517 

VKM nr.474, dt.22.07.1996 "Për shtesë fondi për 

Akademinë e Shkencave". Relacioni përkatës. 

17.07.1996 

- 

24.07.1996 4 

518 

VKM nr.475, dt.22.07.1996 "Për dhënie kredie për 

ndërtim banese në Kamenicë të Malësisë së Madhe". 

Relacion Min. Brendshme. 

01.07.1996 

- 

25.07.1996 4 

519 

VKM nr.476, dt.22.07.1996 "Për vlerën e sigurimit të 

kontratës për blerjen e 50.000 ton grurë". Relacioni 

përkatës. 

22.07.1996 

- 

25.07.1996 2 

520 

VKM nr.477, dt.22.07.1996 "Për kompesimin në vlerë 

të ish pronarëve të tokës bujqësore". Relacioni 

përkatës. 

05.07.1996 

- 

25.07.1996 3 

521 

VKM nr.479, dt.22.07.1996 "Për ndryshim në 

grumbullimin e grurit të vendit". Relacion Min. 

Bujqësisë. 

22.07.1996 

- 

29.07.1996 4 

522 

VKM nr.482, dt.22.07.1996 "Pë koston mesatare 

mujore të ndërtimit të banesave nga Enti Kombëtar i 

Banesave për vitin 1996". 

09.07.1996 

- 

31.07.1996 4 

523 

VKM nr.506, dt.22.07.1996 "Për kalimin e njësisë së 

zbatimit të projekteve për mjedisin pranë Min. 

Shëndetsisë". 

22.07.1996 

- 

13.08.1996 6 

524 

VKM nr.652, dt.22.07.1996 "Për arkëtimin e 

detyrimeve të energjisë elektrike nga subjektet 

buxhetore". Relacion  Min. Burimeve Minerare. 

05.07.1996 

- 

01.10.1996 10 

525 

VKM nr.738, dt.22.07.1996 "Për miratimin e 

marrëveshjes së mirëkuptimit ndërmjet Shqipërisë dhe 

AMBO Corporation". 

22.07.1996 

- 

07.11.1996 38 

526 

VKM nr.472, dt.24.07.1996 dhe VKM nr.473 

dt.23.07.1996 dhe nr.480 dt.24.07.1996 "Pë lirim dhe 

emërim në detyrë për Ministrinë e Mbrojtjes, 

Ministrinë e Shëndetsisë dhe Min. Burimeve 

Minerare". 

05.07.1996 

- 

29.07.1996 7 

527 

VKM nr.481, dt.29.07.1996 "Akordimi i fondeve të 

Bashkisë Korçë, për riparimin e pallatit të shembur 

dhe për të ndihmuar familjet e pastreha". Relacion 

Min. Punëve Publike. 

18.07.1996 

- 

31.07.1996 5 

528 

VKM nr.483, dt.29.07.1996 "Për dhënien me qira të 

truallit ku është ndërtuar Fshati I Fëmijëve- Tiranë". 

Relacion i Kryeministrit. 

29.07.1996 

- 

31.07.1996 30 

529 

VKM nr.484, dt.29.07.1996 "Për caktimin e të 

deleguarit të KM që do të kryejë funksionet e 

Kryetarit të Bashkisë së Tepelenës". Relacion Min. 

Brendshme. 

29.07.1996 

- 

31.07.1996 4 



530 

VKM nr.485, dt.29.07.1996 për një shtesë në VKM 

nr.361 dt.21.09.1991 "Për Drejtorinë Shërbimeve 

Qeveritare". Relacion i Kryeministrit. 

29.07.1996 

- 

31.07.1996 5 

531 

VKM nr.486, dt.29.07.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë". Relacion Min. Brendshme. 

28.07.1996 

- 

01.08.1996 6 

532 

VKM nr.487, dt.29.07.1996 "Për miratimin e 

pjesëmarrjes në iniciativën e Qeverisë Amerikane për 

zhvillimin dhe integrimin e infrastrukturës së 

transportit për Ballkanin Jugor". Relacion Min. 

Industrisë. 

29.07.1996 

- 

01.08.1996 5 

533 

VKM nr.505, dt.29.07.1996 "Për ndryshime në kapital 

ushtrisë të depove në Qafmollë të rrethit të Mirditës". 

Relacion Min. Mbrojtjes. 

25.07.1996 

- 

13.08.1996 5 

534 

VKM nr.764, dt.29.07.1996 VKM nr.505, 

dt.29.07.1996 "Për shpërblimin në kapital ushtrisë të 

depove në Qafmollë të rrethit të Mirditës". Relacion 

Min. Mbrojtjes. 

25.07.1996 

- 

18.08.1996 5 

535 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për ndryshime në organizimin e pushtetit 

lokal". Relacion Min. Brendshme. 

29.07.1996 

- 

06.08.1996 9 

536 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për ratifikimin e Momorandumit të 

Mirëkuptimit ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë të 

Mbretërisë së Bashkuar për problemin e arit të grabitur 

nga gjermanët". Relacioni Min. Punëve të Jashtme. 

29.07.1996 

- 

19.09.1996 7 

537 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Dërgimi i Kompanisë Paqeruajtse Shqiptare 

të NATo-s në ish Jugosllavi". Relacion Min. 

Mbrojtjes. 

25.07.1996 

- 

19.09.1996 13 

538 

VKM nr.536, dt.30.07.1996 "Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore". Relacion Min. 

Financave. 

30.07.1996 

- 

20.08.1996 9 

539 

VKM nr.588, dt.30.07.1996 "Për financimin e 

projektit të ndërtimit të fshatrave që përmbyten nga 

ujëmbledhësi i Bovillës". Relacion Min. Financave. 

30.07.1996 

- 

11.09.1996 4 

540 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për ndryshimin në Kodin Doganor të Rep. 

Shqipërisë". Relacion Min. Financave. 

30.07.1996 

- 

25.09.1996 21 

541 

VKM nr.490, dt.05.08.1996 "Miratimi i shtesës së 

punonjësve buxhetorë në sektorin e shërbimeve 

publike". Relacion Min. Punëve Publike. 

05.08.1996 

- 

07.08.1996 6 



542 

VKM nr.491, dt.05.08.1996 "Për caktimin e të 

deleguarit të KM që do të kryejë funksionet e 

Kryetarit të Komunës Fierzë, rrethi i Pukës". Relacion 

Min. Brendshme. 

02.08.1996 

- 

07.08.1996 4 

543 

VKM nr.492, dt.05.08.1996 "Për ndryshime në 

miratimin e çertifikatave të pronësisë të pasurive të 

paluajtshme". Relacioni përkatës. 

15.07.1996 

- 

07.08.1996 20 

544 

VKM nr.493, dt.05.08.1996 "Shpërblimi i 

Komisioneve Elektorale të zgjedhjeve për deputetë në 

Kuvendit Popullor, dt.16.06.1996". Relacion Min. 

Brendshme. 

27.07.1996 

- 

07.08.1996 9 

545 

VKM nr.495, dt.05.08.1996 "Organizimi i punës në 

lidhje me antarësimin e Shqipërisë në Organizatën 

Botërore të Tregtisë OBT". Relacion Min. Industrisë. 

30.07.1996 

- 

07.08.1996 8 

546 

VKM nr.494, dt.05.08.1996 "Për Shkollën e Lartë të 

Infermierisë në Tiranë". Relacion Min. Shëndetsisë. 

01.08.1996 

- 

05.08.1996 4 

547 

VKM nr.496, dt.05.08.1996 "Miratimi në parim i 

Financimit me Kredi nga Banka Europiane e 

Investimeve e Projektit të N/Stacionit 220kv të Vlorës 

në linjën Vlorë- Fier". Relacioni përkatës. 

05.08.1996 

- 

07.08.1996 6 

548 

VKM nr.497, dt.05.08.1996 "Për pagesën e 

punonjësve të sektoreve minerale të kromit dhe bakrit 

që dalin të papunë si pasojë e rënies së çmimeve në 

tregun ndërkombëtar të kromit dhe bakrit". Relacion 

Min. Burimeve Minerare. 

01.08.1996 

- 

07.08.1996 16 

549 

VKM nr.498, dt.05.08.1996 "Ndryshimi i tarifave të 

transportit të udhëtarëve dhe rritja e subvencioneve". 

Relacion Min. Industrisë 

31.07.1996 

- 

07.08.1996 7 

550 

VKM nr.499, dt.05.08.1996 "Për miratimin e 

uniformës ushtarake të strukturave të Min. Mbrojtjes". 

Relacion Min. Mbrojtjes. 

05.08.1996 

- 

07.08.1996 5 

551 

VKM nr.500, dt.05.08.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë me fonde shtetërore i punimeve 

pyjore". Relacion i Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

05.08.1996 

- 

07.08.1996 4 

552 

VKM nr.501, dt.05.08.1996 "Pranimet në shkollat e 

larta për vitin shkollor 1996-97 të kandidatëve 

shqiptarë për trevat jashtë kufijve të vendit". Relacion 

Min. Arsimit. 

05.08.1996 

- 

07.08.1996 4 

553 

VKM nr.502, dt.05.08.1996 "Për ndryshime në 

arsimin 8-vjeçar të gjuhës amtare të personave të 

pakicave kombëtare". Relacion Min. Arsimit. 

30.07.1996 

- 

07.08.1996 9 



554 

VKM nr.507, dt.05.08.1996 "Për organizimin e 

Konferencës Kombëtare për Investimet e Huaja". 

Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

02.08.1996 

- 

13.08.1996 7 

555 

VKM nr.510, dt.05.08.1996 "Për ndalimin e 

riemërimit të nënpunësve publikë të larguar nga puna 

për korrupsion, mashtrim ose shkelje të tjera 

disiplinore". 

05.08.1996 

- 

14.08.1996 4 

556 

VKM nr.544, dt.05.08.1996 "Krijimi i Komitetit 

Kombëtar për popullsinë". Relacioni përkatës. 

05.08.1996 

- 

14.08.1996 3 

557 

VKM nr.562, dt.05.08.1996 "Përbërja e Komisionit të 

Kualifikimit shkencor". Relacion Min. Arsimit. 

05.08.1996 

- 

23.08.1996 6 

558 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për ndryshimin në Ligjin për Tatimin mbi Vlerën e 

Shtuar". Relacion Min. Financave. 

01.08.1996 

- 

11.09.1996 15 

559 

Relacioni i KM dërguar Kuvendit Popullor për 

ndryshim në Ligjin "Për tatimin mbi biznesin e vogël" 

Relacion Min. Financave. 

05.08.1996 

- 

19.08.1996 30 

560 

VKM nr.509, dt.12.08.1996 "Mënyra e përballimit të 

TVSH që lidhet me zbatimin e projekteve të 

financuara nga donatorë, e organizime të ndryshme 

ndërkombëtare". 

12.08.1996 

- 

14.08.1996 4 

561 

VKM nr.511, dt.12.08.1996 "Për miratimin e tarifës së 

aktit të ndërprerjes së shtatzanisë". Relacion Min. 

Shëndetsisë. 

08.08.1996 

- 

14.08.1996 4 

562 

VKM nr.512, dt.12.08.1996 "Përbërja e Komisionit 

Qeveritar të Tokës". Relacion Min. Bujqësisë. 

09.08.1996 

- 

14.08.1996 4 

563 

VKM nr.513, dt.12.08.1996 "Për një ndryshim në 

VKM nr.332 dt.13.05.1996 për pranimet në shkollat e 

larta në vitin 1996-97". Relacion Min. Arsimit. 

09.08.1996 

- 

14.08.1996 7 

564 

VKM nr.514, dt.12.08.1996 "Për miratimin në parim 

të projektmarrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe 

Organizatës në Konferencën Islamike për nxitjen, 

mbajtjen dhe garantimin e investimeve". Relacion Min 

Industrisë. 

29.07.1996 

- 

14.08.1996 21 

565 

VKM nr.515, dt.12.08.1996 "Miratimi i 

Memorandumit të Mirëkuptimit ndërmjet Shqipërisë 

dhe BE për projektin e asgjësimit të pesticideve të 

papërdorshme të marrëveshjes dypalëshe". Relacion 

Min. Bujqësisë. 

02.08.1996 

- 

14.08.1996 9 



566 

VKM nr.516, dt.12.08.1996 "Shpronësimi për interes 

publik i tokës që zë ndërtimi i superstradës Tiranë- 

Vorë në km.6 5 4". Relacion Min. Punëve Publike. 

08.08.1996 

- 

14.08.1996 15 

567 

VKM nr.517, dt.12.08.1996 për "Përfaqësimi i shtetit 

shqiptar në seancën e Arbitrimit në Frankfurt për 

çështjen Tradex- Hellas kundër Shqipërisë". Relacion 

Min. Bujqësisë. 

08.08.1996 

- 

14.08.1996 4 

568 

VKM nr.518, dt.12.08.1996 për "Kategorizimi, 

rregjistrimi dhe klasifikimi i njësive akomoduese". 

Relacion i Min. Punëve Publike. 

02.08.1996 

- 

15.08.1996 44 

569 

VKM nr.519, dt.12.08.1996 për "Mbështetjen 

financiare për minierën e qymyrgurit Memaliaj- 

Tepelenë". Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të 

Ndërmarrjeve". 

09.08.1996 

- 

15.08.1996 7 

570 

VKM nr.520, dt.12.08.1996 për shfuqizimin e VKM 

nr.276 dt.30.06.1992 "Për organizimin, pritjen, 

shpërndarjen dhe organizimin e ndihmave shtetërore 

dhe ndryshimi i tij". Relacion Min. Financave. 

08.08.1996 

- 

15.08.1996 11 

571 

VKM nr.525, dt.12.08.1996 "Për caktimin e të 

deleguarve të KM që të kryejë funksionet e Kryetarit 

të Këshillit të Rrethit Pukë, Kukës, Lezhë dhe 

Shkodër". Relacion Min. Brendshme. 

08.08.1996 

- 

16.08.1996 4 

572 

VKM nr.526, dt.12.08.1996 "Për një ndryshim në 

VKM nr.224 dt.05.04.1996, për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion min. brendshme. 

08.08.1996 

- 

19.08.1996 5 

573 

VKM nr.527, dt.12.08.1996 "Për miratimin në parim 

të projektit të Bankës Botërore për lehtësimin e 

varfërisë në zonat rurale". 

12.08.1996 

- 

19.08.1996 4 

574 

VKM nr.529, dt.12.08.1996 "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

05.08.1996 

- 

19.08.1996 4 

575 

VKM nr.538, dt.12.08.1996 "Vënia në funksion e 

Portit të Himarës". Relacion Min. Ind. dhe Transportit. 

26.07.1996 

- 

22.08.1996 5 

576 

VKM nr.582, dt.12.08.1996 "Disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

05.08.1996 

- 

09.09.1996 10 

577 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Për disa ndryshime në Ligjin nr.7678 për Akcizat në 

Rep. Shqipërisë ndryshuar me Ligjin nr.8083 

dt.07.03.1996". Relacion Min. Burimeve Minerare. 

05.08.1996 

- 

05.09.1996 26 



578 

VKM nr.530, dt.19.08.1996 "Për ndryshimin e tarifave 

në Shërbimet Postare dhe miratimi i tarifave për 

shërbimet e reja". Relacion i Departamentit të Shtetit, 

Postave dhe Telekomunikacioneve. 

19.08.1996 

- 

21.08.1996 10 

579 

VKM nr.531, dt.19.08.1996 "Përsëritja e tenderit të 

hapur ndërkombëtar për shtrimin e Pistës së Stadiumit 

Kombëtar "Qemal Stafa" me lëndë sintetike". 

Relacion Min. Arsimit dhe Sporteve. 

15.08.1996 

- 

21.08.1996 3 

580 

VKM nr.534, dt.19.08.1996 "Për prodhimin e Pullave 

të Taksave". Relacion Min. Financave. 

15.08.1996 

- 

20.08.1996 5 

581 

VKM nr.535, dt.19.08.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Bankës Islamike 

të Zhvillimit për projektin e furnizimit me ujë të 

pijshëm të fshatrave". Relacion i Departamentit të 

Zhvillimit Ekonomik, Min. Shërbimeve Publike dhe 

Rregullimit të Territorit. 

14.08.1996 

- 

21.08.1996 13 

582 

VKM nr.537, dt.19.08.1996 "Përgatitja e projektit të 

hartimeve të Projekteve Urbanistike të Kompensimit 

fizik në troje të Zonave Turistike". 

19.08.1996 

- 

21.08.1996 3 

583 

VKM nr.539, dt.19.08.1996 "Pagesa e këstit të dytë të 

arbitrimit dhe gjykimit të çështjes TRADEX- 

HELLAS kundër Rep. Shqipërisë". Relacion Min. 

Bujqësisë. 

16.08.1996 

- 

22.08.1996 4 

584 

Ligji, Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor për aderimin e Rep. Shqipërisë në Konventën 

"Për unifikimin e disa rregullave të transportit ajror 

ndërkombëtar". Relacion Min. Ind. dhe transportit. 

15.08.1996 

- 

25.09.1996 30 

585 

VKM nr.548, dt.26.08.1996 "Vazhdimi i mësimit të 

gjuhës greke në disa shkolla të mesme". Relacion Min. 

Arsimit. 

26.08.1996 

- 

28.08.1996 4 

586 

VKM nr.549, dt.26.08.1996 "Caktimi i tarifës së 

shërbimit të Zyrave të Rregjistrimit të pasurive të 

paluajtshme". Relacion i Zyrës Qëndrore të 

Rregjistrimit të Pasurive. 

19.08.1996 

- 

28.08.1996 9 

587 

VKM nr.550, dt.26.08.1996 "Mbyllja tërësore e disa 

minierave dhe sektorëve të ndërmarrjeve minerare të 

hekurnikelit, qymyrgurit dhe të ndërtim miniera në 

Tiranë". Relacion Min. Burimeve Minerare dhe 

Energjitike. 

23.08.1996 

- 

23.08.1996 7 

588 

VKM nr.551, dt.26.08.1996 për një shtesë në VKM 

nr.494 dt.05.08.1996 "Për shkollën e lartë të 

infermierisë në Tiranë". Relacion Min. Arsimit. 

23.08.1996 

- 

28.08.1996 5 



589 

VKM nr.552, dt.26.08.1996 "Për miratimin e 

memorandumit të mirëkuptimit ndërmjet Rep. 

Shqipërisë dhe Rep. së Ish Jugosllavisë së Mqedonisë 

pë administrimin e liqenit të Ohrit". 

16.08.1996 

- 

28.08.1996 9 

590 

VKM nr.553, dt.26.08.1996 "Riparim me prokurim të 

drejtëpërdrejtë të dy elektromotorëve për ujësjellësin e 

qytetit të Bajram Currit". Relacion Min. Ndërtimit. 

21.08.1996 

- 

28.08.1996 4 

591 

VKM nr.554, dt.26.08.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.444 dt.24.06.1996 "Për disa ndryshime në buxhetin 

e shtetit për vitin 1996". Relacion Min. Financave. 

15.08.1996 

- 

28.08.1996 12 

592 

VKM nr.555, dt.26.08.1996 "Miratimi i marrëveshjes 

së Grantit Japonez midis Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare (IDA) si administratore e fondeve 

Grant të dhëna nga Japonia për pregatitjen e projektit 

të dytë të transportit". Relacion Min. Financave. 

24.08.1996 

- 

28.08.1996 16 

593 

VKM nr.556, dt.26.08.1996 "Për miratimin në parim 

të projektit për administrimin e liqenit të Ohrit". 

Relacion Min. Punëve Publike. 

16.08.1996 

- 

28.08.1996 4 

594 

VKM nr.559, dt.26.08.1996 "Për nënshkrimin e 

kontratës me asistencën e huaj privatizimin e Kesh-it 

dhe tre pilotëve të tjerë të shpërndarjes". 

26.08.1996 

- 

29.08.1996 3 

595 

VKM nr.560, dt.26.08.1996 "Dhënie leje për 

funksionimin e institucioneve arsimore private". 

Relacion Min. Arsimit. 

19.08.1996 

- 

30.08.1996 5 

596 

VKM nr.576, dt.26.08.1996 "Për shtesë fondesh 

buxhetore për investime për objektin "Rruga e 

Varrezave- Kavajë". Relacion Min. Punëve Publike. 

08.08.1996 

- 

06.09.1996 4 

597 

VKM nr.605, dt.26.08.1996 "Për mbështetjen e 

projektit Miss Europa 1996". Relacion Min. Kulturës. 

15.08.1996 

- 

17.09.1996 24 

598 

VKM nr.488, nr.489, nr.503, nr.504, nr.508, nr.521, 

nr.522, nr.523, nr.524, nr.533, nr.540, nr.541, nr.542, 

nr.543, nr.545, nr.546, nr.547, nr.557, nr.558 "Për 

emërime dhe lëvizje kuadri, miratim, ndryshim 

strukture për ministritë dhe institucionet". 

01.08.1996 

- 

28.08.1996 56 

599 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor për ndryshime në dokumentimin e mbajtjes 

së llogarive për tatime". Relacion Min. Financave. 

26.08.1996 

- 

25.09.1996 13 

600 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor për marrëveshjen e bashkëpunimit teknik me 

Japoninë në fushën e kërkimit të mineraleve". 

Relacion Min. Burimeve minerare dhe Energjitike. 

29.07.1996 

- 

05.09.1996 43 



601 

Për tatimet mbi vlerën e shtuar. 29.08.1996 

- 

29.08.1996 6 

602 

VKM nr.567, dt.02.09.1996 "Sistemimi me tokë 

bujqësore dhe truall ndërtimi i fshatrave Zallmner, 

Bulcesh dhe Brurëz". Relacion Min. Punëve Publike. 

02.09.1996 

- 

04.09.1996 5 

603 

VKM nr.568, dt.02.09.1996 "Për depozitimin në 

Bankën e Kursimeve të subvencionit shtetëror në 

zbatim të Ligjit nr.8030 dt.15.11.1995 për kontributin 

e shtetit për familjet e pastreha". Relacion Min. 

Punëve Publike. 

02.09.1996 

- 

04.09.1996 4 

604 

VKM nr.569, dt.02.09.1996 "Për prokurim me kërkesë 

për kuotim të makinerive për ujësjellsin e qytetit të 

Laçi". Relacion Min. Punëve Publike. 

02.09.1996 

- 

04.09.1996 6 

605 

VKM nr.570, dt.02.09.1996 "Për miratimin në parim 

të projektit për përgatitjen e Masterplanit Nacional të 

Sistemit Rrugor dhe financimin e tij me fonde Grand 

nga Qeveria Suedeze (SIDA)". Relacion i 

Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe Min. 

Punëve Publike. 

02.09.1996 

- 

04.09.1996 11 

606 

VKM nr.571, dt.02.09.1996 "Miratimi i procedurës së 

prokurimit për botimin e gazetës "Mësuesi". Relacion 

Min. Arsimit dhe Shkencës. 

02.09.1996 

- 

04.09.1996 5 

607 

VKM nr.572, dt.02.09.1996 "Për administrimin e 

institucioneve shëndetsore". Relacion Min. 

Shëndetsisë. 

26.08.1996 

- 

04.09.1996 4 

608 

VKM nr.575, dt.02.09.1996 "Furnizimi me karburant i 

ndërmarrjeve dhe institucioneve buxhetore dhe 

jobuxhetore (shtetërore) nga Albpetroli ShA- Patos". 

Relacion Min. Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

23.08.1996 

- 

04.09.1996 6 

609 

VKM nr.580, dt.02.09.1996 "Për ndryshimin e pagës 

mesatare për efekt kontrolli". Relacion Min. Punës. 

23.08.1996 

- 

06.09.1996 14 

610 

VKM nr.581, dt.02.09.1996 "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të territorit të Rep. 

Shqipërisë". Relacion Min. Brendshme. 

22.08.1996 

- 

09.09.1996 7 

611 

VKM nr.597, dt.02.09.1996 "Për ndryshim në 

buxhetin e Min. Punëve të Jashtme për vitin 1996". 

Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

26.08.1996 

- 

16.09.1996 7 

612 

VKM nr.645, dt.02.09.1996 "Për shpronësime për 

ndërtimin e urës mbi lumin e Tiranës në fshatin 

Babru". Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

23.08.1996 

- 

27.09.1996 16 



613 

VKM nr.664, dt.02.09.1996 "Për pajisjen me 

pasaportë të re të zakonshme për jashtë shtetit të 

shtetasve shqiptarë që banojnë jashtë territorit të Rep. 

Shqipërisë". Relacion Min. Brendshme. 

26.08.1996 

- 

08.10.1996 7 

614 

VKM nr.665, dt.02.09.1996 "Për krijimin e Drejtorisë 

së Policisë të Tiranës". Relacion Min. Brendshme. 

02.09.1996 

- 

09.10.1996 9 

615 

VKM nr.706, dt.02.09.1996 "Për pagesën dhe 

diferencën në vlerë të Vilës nr.30, pronë e Mbretërisë 

së Bashkuar të Britanisë së Madhe shkëmbyer me 

Vilën nr.6 pronë e Shtetit Shqiptarë". 

29.08.1996 

- 

28.10.1996 7 

616 

VKM nr.665, 563, 564, 565, 566, 573, 577, 578, 579, 

583, 584, 585, 599, 600, 610, 613, 614, 623 "Për 

emërime dhe lëvizje kuadri". 

02.09.1996 

- 

20.09.1996 38 

617 

Ligji, Dekreti, Relacion i dërguar Presidencës për 

ndryshime për sistemin e taksave në Rep. e Shqipërisë. 

Relacion Min. Financave dhe e Punëve të Jashtme. 

26.08.1996 

- 

19.09.1996 23 

618 

VKM nr.437 dt.03.09.1996, "Për rrogat dhe pagat e 

punonjësve të tatimeve dhe doganave, ndryshuar me 

VKM nr.239 dt.239, dt.16.04.1996". Relacion Min. 

financave. 

10.10.1996 

- 

16.10.1996 4 

619 

VKM nr.574 dt.05.09.1996,dhe nr.604, dt.16.06.1996, 

dhe nr.628, dt.23.09.1996, "Miratim strukture dhe 

organike e Min. Arsimit të Lartë dhe Kërkime 

Shkencore të Min. Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe Min. 

Shëndetsisë dhe Ambjentit". 

04.09.1996 

- 

23.09.1996 33 

620 

VKM nr.586 dt.09.09.1996, "Përfundimi i Muzeut 

Arkeologjik- Durrës". Relacion Min. Financave. 

09.09.1996 

- 

11.09.1996 7 

621 

VKM nr.587 dt.09.09.1996, "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

05.09.1996 

- 

11.09.1996 4 

622 

VKM nr.589 dt.09.09.1996, "Për një ndryshim në 

marrëveshjen e Grantit Zviceran ndërmjet Shqipërisë 

dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) për 

projektin pilot të zhvillimit për uljen e varfërisë 

rurale". Relacion Min. Financave. 

05.09.1996 

- 

11.09.1996 7 

623 

VKM nr.590 dt.09.09.1996, "Për miratimin dhe 

zbatimin e Programit Kombëtar të bashkëpunimit me 

Komisionin Europian për vitin 1996". Relacion Dep. 

Zhvillimit Ekonomik. 

04.09.1996 

- 

11.09.1996 39 



624 

VKM nr.591 dt.09.09.1996, "Për një ndryshim në 

marrëveshjen e huaj (IDB) ndërmjet Shqipërisë dhe 

Bankës Islamike të Zhvillimit (IDB) për projektin e 

zhvillimit rural në zonat verilindore". Relacion Min. 

Financave dhe Dep. Zhvillimit Ekonomik". 

29.08.1996 

- 

11.09.1996 5 

625 

VKM nr.592 dt.09.09.1996, "Për transferimin e 

veprimtarisë së numrit të punonjësve dhe të buxhetit të 

Shkollës së Ulët Industriale- Tiranë". Relacion Min. 

Burimeve Minerare dhe Energjetike. 

05.09.1996 

- 

11.09.1996 5 

626 

VKM nr.593 dt.09.09.1996, "Për marrëveshjen 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe SHBA për zgjidhjen e 

disa pretendimeve, ratifikuar me Ligjin nr.7913 

dt.06.04.1995".Ratifikuar Min. Financave. 

08.08.1996 

- 

11.09.1996 5 

627 

VKM nr.594 dt.09.09.1996, "Për miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

asaj të Italisë dhe Institutit Mesdhetar të Agronomisë 

për zbatimin e projektit të mbrojtjes Fitosanitare në 

Shqipëri". Relacion Min. Bujq. dhe Ushqimit. 

16.08.1996 

- 

11.09.1996 28 

628 

VKM nr.595 dt.09.09.1996, "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

05.09.1996 

- 

12.09.1996 4 

629 

VKM nr.590 dt.09.09.1996, "Për privatizimin e 

Shoqërisë Tregtare Minierat e Bitumit- Selenicë" 

Relacion Min. Burimeve Minerare. 

06.09.1996 

- 

16.09.1996 15 

630 

VKM nr.603 dt.09.09.1996, "Për përdorimin e të 

ardhurave dytësore të Ministrisë së Punëve Publike, 

Rregullimit të Territorit dhe Turizmit". Relacion Min. 

Turizmit. 

05.09.1996 

- 

16.09.1996 5 

631 

VKM nr.616 dt.09.09.1996, për një ndryshim në VKM 

nr.186 dt.18.03.1996 "Për shpalljen e likuidimit të 

ndërmarrjeve të privatizuara". Relacion Min. 

Financave. 

05.09.1996 

- 

18.09.1996 4 

632 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për ratifikimin e marrëveshjes së Kredisë së 

zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) për projektin e 

rrugëve kombëtare". Relacion Min. Financave. 

02.09.1996 

- 

18.11.1996 37 

633 

VKM nr.596 dt.12.09.1996, "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion Min. Brendshme. 

12.09.1996 

- 

16.09.1996 4 



634 

VKM nr.598 dt.12.09.1996, për disa ndryshime në 

VKM nr. 554 dt.26.08.1996 dhe nr.444 dt.24.06.1996 

"Për disa ndryshime në buxhetin e vitit 1996". 

Relacion Min. Drejtësisë. 

12.09.1996 

- 

16.09.1996 8 

635 

VKM nr.601 dt.12.09.1996, për një ndryshim në VKM 

nr.536 dt.30.07.1996 "Për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion Min. Arsimit dhe 

Sporteve. 

12.09.1996 

- 

16.09.1996 5 

636 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Sanksionimi dhe mbrojtja e pronës private, nismën e 

lirë të veprimtarive private të pavarura dhe 

privatizimin". 

18.09.1996 

- 

26.09.1996 5 

637 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Presidencës 

"Transferimi i ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri 

Tregtare". 

04.09.1996 

- 

26.09.1996 53 

638 

VKM nr.606 dt.16.09.1996, "Për vlerësimin e 

punimeve të ndërtimit në maternitetin e ri të Tiranës". 

Relacion Min. Shëndetsisë. 

06.09.1996 

- 

17.09.1996 4 

639 

VKM nr.607 dt.16.09.1996, "Për heqjen nga procesi i 

privatizimit me inventar në proces të objekteve të 

papërfunduara të sheshit të UEM- Durrës". Relacion 

Agjencia e Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

05.09.1996 

- 

17.09.1996 4 

640 

VKM nr.608 dt.16.09.1996, dhe VKM nr.216 

dt.15.01.1996 "Për krijimin e Insitutit të Diasporës 

Shqiptare". Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

06.09.1996 

- 

17.09.1996 5 

641 

VKM nr.609 dt.16.09.1996, për një shtesë në VKM 

nr.567 dt.02.09.1996 për disa ndryshime në VKM 

nr.317 dt.19.06.1995 "Për sistemimin me tokë 

bujqësore dhe truall ndërtimi të fshatrave Zallmner, 

Bulcesh dhe Brurëz". Relacion Min. Punëve Publike. 

16.09.1996 

- 

17.09.1996 4 

642 

VKM nr.611 dt.16.09.1996, "Për miratimin e lejes së 

mjedisit për asgjësim pesticidesh". Relacion Min. 

Mjedisit. 

21.08.1996 

- 

18.09.1996 46 

643 

VKM nr.612 dt.16.09.1996, "Për miratimin në parim 

të konventës konsullore ndërmjet Shqipërisë dhe Rep. 

Kroacisë". Relacion Min. Punëve të Jashtme. 

16.09.1996 

- 

18.09.1996 28 

644 

VKM nr.615 dt.16.09.1996, "Për marrjen e masave 

organiztive dhe administrative për zhvillimin normal 

të fushatës së zgjedhjeve të organeve të pushtetit 

lokal". Relacion Min. Brendshme. 

16.09.1996 

- 

18.09.1996 6 



645 

VKM nr.620 dt.16.09.1996, "Për shpalljen e 

falimentimit dhe kalimin në likuidim të disa 

ndërmarrjeve në varësi të Agjencisë së Ristrukturimit 

të Ndërmarrjeve". Relacioni përkatës. 

05.09.1996 

- 

20.09.1996 7 

646 

VKM nr.621 dt.16.09.1996, "Për një ndryshim në 

VKM nr.351 dt.19.06.1995". Relacion Min. 

Financave.  

10.09.1996 

- 

20.09.1996 14 

647 

VKM nr.622 dt.16.09.1996, "Për ruajtjen e nivelit të 

pagave të punonjësve të fabrikave të çimentos në 

Fushë Krujë dhe Vlorë". Relacion Min. Punëve 

Publike. 

05.09.1996 

- 

20.09.1996 5 

648 

VKM nr.625 dt.16.09.1996, "Për shitjen si skrap të 

anijeve KALLMi dhe 14 Nëntori". Relacion Min. 

Industrisë. 

12.09.1996 

- 

23.09.1996 7 

649 

VKM nr.626 dt.16.09.1996, për një ndryshim në VKM 

nr.536 dt.30.07.1996 "Për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion SHIK 

13.09.1996 

- 

23.09.1996 4 

650 

VKM nr.627 dt.16.09.1996, "Për shtesë për 

subvencionin e transportit hekurudhor ". Min. Ind. 

Trans. dhe Treg. 

16.09.1996 

- 

23.09.1996 3 

651 

VKM nr.638 dt.16.09.1996, "Për shpallje objekti të 

rëndësisë së veçantë". Relacion Min. Punëve Publike 

dhe Rreg. Territorit. 

05.09.1996 

- 

25.09.1996 10 

652 

VKM nr.657 dt.16.09.1996, "Për rregullat e etikës në 

shërbimin civil". Relacioni përkatës. 

16.09.1996 

- 

03.10.1996 31 

653 

VKM nr.677 dt.16.09.1996, "Për disiplinën në 

shërbimin civil". Relacioni përkatës. 

16.09.1996 

- 

21.11.1996 20 

654 

VKM nr.682 dt.16.09.1996, "Për trupin diplomatik 

dhe konsullor të Rep. Shqipërisë". Relacion Min. 

Punëve të Jashtme. 

30.08.1996 

- 

27.11.1996 16 

655 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për ndryshime në tarifa doganore". Relacion 

Min. Industrisë. 

13.09.1996 

- 

18.11.1996 12 

656 

VKM nr.617 dt.18.09.1996, "Për përballimin e 

shpenzimeve për bazën materiale të fushatës së 

zgjedhjeve të organeve të pushtetit lokal". Relacion 

Min. Brendshme. 

18.09.1996 

- 

19.09.1996 4 

657 

VKM nr.619 dt.19.09.1996, "Për dokumentat e 

identifikimit të shtetasve shqiptarë". Relacion Min. 

Brendshme. 

19.09.1996 

- 

19.09.1996 4 



658 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor për ndryshime në Ligjin për zgjedhjet e 

pushtetit lokal si dhe VKM nr.618 dt.19.09.1996 "Për 

akordim fondesh për partitë politike në këtë fushatë 

zgjedhjesh".  

19.09.1996 

- 

19.09.1996 44 

659 

VKM nr.624 dt.21.09.1996, "Për disa ndryshime në 

ndarjen administrtive tokësore të Rep. Shqipërisë". 

Relacion i Sekretarit të Shtetit dhe Min. Brendshme. 

23.09.1996 

- 

24.09.1996 4 

660 

VKM nr.629 dt.23.09.1996 "Për caktimin e të 

deleguarit të KM që do të kryejë funksionet e 

Kryetarit të Komunës Bërxull të rrethit të Tiranës". 

Relacion Min. Brendshme. 

23.09.1996 

- 

24.09.1996 4 

661 

VKM nr.630 dt.23.09.1996 "Për caktimin e të 

deleguarit të KM që do të kryejë funksionet e 

Kryetarit të Komunës Ulës të rrethit të Matit". 

Relacion Min. Brendshme. 

23.09.1996 

- 

24.09.1996 4 

662 

VKM nr.631 dt.23.09.1996 për një shtesë në VKM 

nr.332 dt.13.05.1996, "Për pranimet në shkollat e larta 

për vitin shkollor 1996-97". Relacion Min. Arsimit. 

23.09.1996 

- 

24.09.1996 5 

663 

VKM nr.632 dt.23.09.1996 "Për aktivizimin e mjkëve 

pensionist në sistemin e shëndetsisë". Relacion Min. 

Shëndetsisë. 

18.09.1996 

- 

24.09.1996 3 

664 

VKM nr.633 dt.23.09.1996 "Për akordim fondi për 

blerje autoveture për Prefekturën Dibër". Relacion 

Min. Brendshme. 

17.09.1996 

- 

24.09.1996 3 

665 

VKM nr.644 dt.23.09.1996 "Për mbështetjen 

financiare të Flotës Detare Tregtare". Relacion 

Agjencia e Ristrukturimit të Ndërmarrjeve.  

19.09.1996 

- 

24.09.1996 3 

666 

VKM nr.635 dt.23.09.1996 "Për shpërblimin e 

anëtarëve të Këshillit të Çertifikimit". Relacion Min, 

Financave. 

16.09.1996 

- 

24.09.1996 4 

667 

VKM nr.636 dt.23.09.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.160 dt.09.07.1995, "Për normat e ushqimit të 

ushtrisë dhe të organeve të Min. Brendshme". 

Relacion Min. Mbrojtjes. 

18.09.1996 

- 

24.09.1996 5 

668 

VKM nr.637 dt.23.09.1996 "Autorizim i Kesh për 

prokurim të drejtëpërdrejtë". Relacion i Min. 

Burimeve Minerare dhe Energjitike. 

19.09.1996 

- 

25.09.1996 5 

669 

VKM nr.638 dt.23.09.1996 "Për shitjen si skrap të 

anijeve rimorkiatore "Ilia Plasa" dhe "Erzeni"". 

Relacion Min. Punëve Publike. 

20.09.1996 

- 

25.09.1996 7 



670 

VKM nr.640 dt.23.09.1996 "Për prokurim të fondeve 

të veprës Ujsjellsi i Komunës Papër- Elbasan". 

Relacion Min. Punëve Publike. 

23.09.1996 

- 

25.09.1996 5 

671 

VKM nr.641 dt.23.09.1996 "Për shitjen e artikujve të 

duhanit të sekuestruara nga Policia Doganore dhe ajo 

Tatimore". Relacion Min. Financave. 

09.09.1996 

- 

25.09.1996 7 

672 

VKM nr.642 dt.23.09.1996 "Për shpërndarjen e 

Bonove të Privatizimit për fazën e dytë të privatizimit 

masiv". 

23.09.1996 

- 

25.09.1996 5 

673 

VKM nr.643 dt.23.09.1996 për disa përjashtime nga 

VKM nr.536 dt.30.06.1996, "Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore". Relacion Min. 

Financave. 

17.09.1996 

- 

25.09.1996 4 

674 

VKM nr.649 dt.23.09.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.497 dt.05.08.1996, "Për pagesën e 

punonjësve të minierave të kromit dhe bakrit që dalin 

të papunë si pasojë e rënies së çmimit ndërkombëtarë 

të kromit dhe bakrit". Relacion Min. Punës dhe 

Çeshtjeve Soc. 

19.09.1996 

- 

01.10.1996 10 

675 

VKM nr.658 dt.23.09.1996 "Për prokurimin e 

çertifikatës së klasifikimit të njësive akomoduese 

turistike". Relacion Sekretari Shtetit. 

16.09.1996 

- 

09.10.1996 7 

676 

VKM nr.670 dt.23.09.1996 "Për transferimin e 

strukturave të disa ministrive dhe institucioneve". 

Relacion Min. Arsimit dhe Sporteve. 

13.09.1996 

- 

14.10.1996 7 

677 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Presidencës 

"Për ndryshime në ligjin për tatimin mbi vlerën e 

shtuar". 

23.09.1996 

- 

02.12.1996 13 

678 

VKM nr.646 dt.30.09.1996 "Për zgjatjen e afatit të 

veprimtarisë së komisionit të kthimit dhe kompesimit 

të pronave ish pronarëve pranë disa bashkive". 

30.09.1996 

- 

30.09.1996 5 

679 

VKM nr.647 dt.30.09.1996 "Per perballimin e 

fushates se vaksinimit kundër poliomelitit". Relacion 

Min. Shëndetsisë dhe Ambjentit. 

30.09.1996 

- 

30.09.1996 4 

680 

VKM nr.648 dt.30.09.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.419 dt.30.04.1996, dhe nr.193 dt.16.05.1994, "Për 

miratimin e krijimit të shoqërisë anonime të industrisë 

së bakrit ndërmjet Bashkësisë Ekonomike ALBAKER 

dhe shoqërive italiane EME dhe Copper s.a.s dhe 

ALBA s.r.l". Relacion Min. Burimeve Minerare dhe 

Energjitike. 

30.09.1996 

- 

10.09.1996 4 



681 

VKM nr.650 dt.30.09.1996 "Për një shtesë në VKM 

nr.536 dt.30.07.1996, për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion Agjencia e 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

26.09.1996 

- 

01.10.1996 3 

682 

VKM nr.651 dt.30.09.1996 "Për transferim fondesh 

buxhetore". Relacion Min. Punës. 

26.09.1996 

- 

1.10.1996 4 

683 

VKM nr.653 dt.30.09.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.453 dt.17.06.1996, dhe nr.293 dt.08.05.1995, 

"Për caktimin e vlerave minimale dhe tarifave të 

transportit që do të përdoren nga organet doganore pë 

llogaritjen e vlerës doganore". Relacion Min. Ind. 

Transporteve dhe Tregtisë. 

23.09.1996 

- 

1.10.1996 7 

684 

VKM nr.654 dt.30.09.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.472 dt.29.09.1993, "Për kuotat financiare në 

ushqimin e konviktorëve, bursat, pagesat për familjet 

nxënësit, studentët dhe fëmijët që pranohen në 

shtëpinë e fëmijës si dhe institutin e fëmijëve që nuk 

dëgjojnë, shikojnë dhe me prapambetje mendore". 

Relacion Min. Arsimit. 

23.09.1996 

- 

1.10.1996 12 

685 

VKM nr.655 dt.30.09.1996 "Miratimi i strategjisë së 

privatizimit të bankave tregtare shtetërore". Relacion 

Min. Financave. 

30.09.1996 

- 

2.10.1996 27 

686 

VKM nr.656 dt.30.09.1996 "Për caktimin e modeleve 

të fletëvotimeve". Relacion i Sekretarit të Shtetit për 

pushtetin lokal. 

30.09.1996 

- 

3.10.1996 6 

687 

VKM nr.659 dt.30.09.1996 "Për organizimin dhe 

funksionimin e Ministrisë së Privatizimit". 

30.09.1996 

- 

4.10.1996 3 

688 

VKM nr.671 dt.30.09.1996 "Për shkurtimin  e 

shpenzimeve buxhetore për vitin 1996". Relacion Min. 

Financave dhe Dep Zhvillimit Ekonomik dhe 

Koordinimit të Ndihmës së Huaj. 

30.09.1996 

- 

4.10.1996 19 

689 

Dhënie agumenti, rënie dakortë për emërimin e 

ambasadores së Kanadasë dhe ambasadorit të Rep. 

Arabe, të Egjyptit në Rep. Shqipërisë. 

28.05.1996 

- 

11.09.1996 13 

690 

Për përmirësimin e gjendjes në ndërmarrjet e 

prodhimit të ujit të Glinës. 

16.09.1996 

- 

16.09.1996 4 

691 

VKM nr.806 dt.02.10.1996 "Për shtesë fondi për 

Gjykatën e Apelit në Tiranë". Relacion Min. 

Financave. 

29.11.1996 

- 

04.12.1996 4 



692 

VKM nr.660 dt.04.10.1996 "Struktura dhe organika e 

Ministrisë së Privatizimit". Relacion i Kryeministrit. 

04.10.1996 

- 

04.10.1996 9 

693 

VKM nr.674 dt.07.10.1996 "Miratimi i prokurimit të 

drejtëpërdrejtë të shtypjes së tekstit Matematika 

1.1,4". Relacion Min. Arsimit. 

03.09.1996 

- 

16.10.1996 4 

694 

VKM nr.666 dt.08.10.1996 "Për caktimin e modeleve 

të fletëvotimeve". Relacion i Sekretarit të Shtetit. 

08.10.1996 

- 

08.10.1996 5 

695 

VKM nr.672 dt.14.10.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.536 dt.30.07.1996, "Për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion Prokuroria e 

Përgjithshme. 

14.10.1996 

- 

16.10.1996 5 

696 

VKM nr.673 dt.14.10.1996 "Për hartimin e detyrës së 

projektimit për rishikimin e planit të përgjithshëm 

rregullues dhe vijës kufizuese të zhvillimit të Qytetit të 

Tiranës". Relacion Min. Punëve Publike. 

14.10.1996 

- 

16.10.1996 6 

697 

VKM nr.676 dt.14.10.1996 "Fillimi i punës në Zyrën e 

rregjistrimit të pasurive të paluajtshme në disa rrethe 

të vendit". Relacioni përkatës. 

09.10.1996 

- 

16.10.1996 5 

698 

VKM nr.678 dt.14.10.1996 "Përdorimi i letrave me 

vlerë për mbulimin e defiçitit buxhetor". Relacion 

Min. Financave. 

09.10.1996 

- 

16.10.1996 4 

699 

VKM nr.683 dt.14.10.1996 "Për miratimin e 

marrëveshjes së Grantit Japonez ndërmjet Shqipërisë 

dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim (BRD) për projektin e përmirësimit të 

kanalizimeve në disa zona të Tiranës". Relacion i Dep. 

Zhvillimit Ekonomik dhe Koordinimit të Ndihmës së 

Huaj. 

14.10.1996 

- 

16.10.1996 26 

700 

VKM nr.684 dt.14.10.1996 për një ndryshim të VKM 

nr.444 dt.24.06.1996, "Për disa ndryshime në buxhetin 

e vitit 1996 dhe në VKM nr.411 dt.10.06.1996 "Për 

blerjen e disa motoçikletave nga Min. Brendshme me 

prokurim të drejtëpërdrejtë". Relacion Min. 

Brendshme. 

07.10.1996 

- 

18.10.1996 8 

701 

VKM nr.687 dt.14.10.1996 "Për disa ndryshime në 

VKM nr.26.02.1996 për përcaktimin e tarifave në 

sektorin e pyjeve" Relacion Min. Bujqësisë dhe 

Ushqimit. 

10.10.1996 

- 

18.10.1996 8 

702 

VKM nr.688 dt.14.10.1996 "Ngjyrosja e vajgurit të 

përdorimit komunal"  

14.10.1996 

- 

14.10.1996 9 



703 

VKM nr.689 dt.14.10.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.208 dt.14.10.1996 për mënyrën e trajtimit të 

ndihmës ekonomike të familjeve që kanë lëvizur nga 

vensbanimi I tyre me VKM nr.605 dt.30.10.1995 për 

kriteret e vlerësimit të ndihmës ekonomike dhe VKM 

nr.304 dt.30.06.1994 "Për dokumentacionin e 

përfitimit të ndihmës ekonomike". Relacion i Min. 

Punës. 

08.10.1996 

- 

21.10.1996 7 

704 

VKM nr.692 dt.14.10.1996 "Miratimi i Parkut 

Kombëtarë të Lurës si Objekt i Rëndësishëm 

Shtetëror". Relacion Min. Bujq. dhe Ushqimit dhe 

Min. Shëndetsisë dhe Ambjentit. 

14.10.1996 

- 

22.10.1996 3 

705 

VKM nr.696 dt.14.10.1996 "Për funksionimin e 

letrave me vlerë". Relacion Min. Financave. 

10.10.1996 

- 

23.10.1996 7 

706 

VKM nr.705 dt.14.10.1996 "Për pagesën e punonjësve 

të Naftës dhe Gazit të cilët dalin të papunë si pasojë e 

restaurimit të Shoq. Aksionare Albpetrol". Relacion 

Min. Burimeve Minerare. 

10.10.1996 

- 

28.10.1996 10 

707 

Projekt Ligj i KM dërguar Kuvendit Popullor për disa 

ndryshime në Ligjin nr.7678 dt.03.03.1993 "Për 

akcizat në Rep. Shqipërisë", ndryshuar me Ligjin 

nr.8083 dt. 07.03.1996. Relacion i KM dhe Min. 

Burimeve Minerare. 

24.09.1996 

- 

05.11.1996 17 

708 

Ligji dhe Dekreti, Relacioni i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për shërbimin Shëndetsor Stomatologjik". 

Relacion Min. Shëndetsisë dhe Ambjentit. 

18.10.1996 

- 

17.12.1996 26 

709 

VKM nr.694 dt.21.10.1996 "Për normën mësimore 

shkencore për shkollat e larta dhe për arsimin 

pasuniversitar, pagimin e orëve suplementare, 

aktivizimin e pensionistëve dhe të punonjësve të 

jashtëm të sistemit arsimor". Relacion Min. Arsimit të 

lartë dhe Kërkimeve Shkencore. 

16.10.1996 

- 

23.10.1996 5 

710 

VKM nr.695 dt.21.10.1996 "Kthimi në llogarinë e 

Kredisë së Bankës Botërore, për modernizimin e 

administratës së taksave, të shumës së përdorur nga 

kjo kredi për blerjen e 5 automjeteve". Relacion Min. 

Financave. 

07.10.1996 

- 

29.10.1996 4 

711 

VKM nr.697 dt.21.10.1996 "Për subvencionimin e 

diferencave të çmimit për shërbim varrimi". Relacion 

Min. Punëve Publike. 

16.10.1996 

- 

23.10.1996 4 



712 

VKM nr.698 dt.21.10.1996 për një ndryshim në VKM 

nr. 536 dt.30.07.1996 "Për disa masa për kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion Min. Punëve 

Publike. 

18.10.1996 

- 

23.10.1996 4 

713 

VKM nr.699 dt.21.10.1996 "Për shtesë subvencioni 

për diferenca çmimi për ujin e pijshëm". Relacion 

Min. Punëve Publike. 

16.10.1996 

- 

23.10.1996 5 

714 

VKM nr.700 dt.21.10.1996 "Për miratim në parim të 

marrëveshjes ndërmjet qeverisë së Shqipërisë dhe 

Organizatës Botërore për Bujqësinë dhe Ushqimin 

(FAO) për projektin "Shërbimi i informacionit dhe 

marketingut të peshkut për vendet e Europës Lindore". 

Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

17.10.1996 

- 

23.10.1996 11 

715 

VKM nr.701 dt.21.10.1996 "Për rritjen e të ardhurave 

që lihen në dispozicion të Min. Punëve të Jashtme". 

18.10.1996 

- 

23.10.1996 4 

716 

VKM nr.703 dt.21.10.1996 "Për caktimin e modelit të 

fletëvotimeve për raundin e dytë të zgjedhjeve". 

Relacion Min. Brendshme. 

21.10.1996 

- 

31.10.1996 4 

717 

VKM nr.704 dt.21.10.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.536 dt.30.07.0996 "Për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore". Relacion Min. Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve. 

17.10.1996 

- 

21.10.1996 5 

718 

VKM nr.710 dt.21.10.1996 "Për ndryshim përdorimi 

fondesh nga protokolli i bashkëpunimit teknik dhe 

financiar ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe Rep. Fed. 

Gjermane për projektin "Ndihmë mallrash për vitin 

1995". Relacion Min. Ind. dhe Transporteve. 

05.10.1996 

- 

21.10.1996 4 

719 

VKM nr.711 dt.21.10.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr.360 dt.10.07.1995 "Për rregjimin e eksport- 

importit në Rep. Shqipërisë ndryshuar me VKM 

nr.415 dt.07.08.1995 dhe VKM nr.121 dt.12.02.1996". 

17.10.1996 

- 

21.10.1996 20 

720 

VKM nr.717 dt.21.10.1996 "Për prokurim të 

drejtëpërdrejtë për projektimin dhe ndërtimin e 

ndërtesës së prodhimit të monedhës metalike". 

Relacion Banka e Shqipërisë. 

26.10.1996 

- 

04.11.1996 8 

721 

VKM nr.745 dt.21.10.1996 për një ndryshim në VKM 

nr. 560 dt.16.10.1995 për masat për zbatimin e Ligjit 

nr.7699 dt.21.04.1993 "Për kompesim në vlerë ish 

pronarëve të tokave bujqësore". Relacion Kom. 

Shtetëror i Kthimit dhe Kompesimit të Pronave. 

21.10.1996 

- 

14.11.1996 4 



722 

VKM nr.743 dt.21.10.1996 "Për pagat e punonjësve të 

administratës së përgjithshme të ndihmës dhe 

shërbimeve sociale". Relacion Min. Punës dhe 

Çështjeve Sociale. 

21.10.1996 

- 

14.11.1996 5 

723 

VKM nr.829 dt.21.10.1996 "Për përdorim të fondeve 

të buxhetit të miratuara për Min. e Kulturës, Rinisë 

dhe Gruas". 

17.10.1996 

- 

16.12.1996 6 

724 

VKM nr.906 dt.21.10.1996 për një ndryshim në VKM 

nr.108 dt.08.01.1996 "Për lëvizjen dhe sistemimin me 

zyra të Institutit të Sigurimeve Shoqërore, Agjencisë 

së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe Kom. të Ish të 

Përndjekurve Politikë". Relacion Min. Drejtësisë. 

03.10.1996 

- 

10.10.1996 4 

725 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për memorandumin e bashkëpunimit 

ndërmjet Rep. Shqipërisë dhe OKB për arsimin, 

shkencën dhe kulturën". Relacion Min. Punëve të 

Jashtme. 

18.10.1996 

- 

18.11.1996 14 

726 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për vlerësimin doganor". Relacion Min. 

Industrisë dhe Transporteve. 

18.10.1996 

- 

02.10.1997 44 

727 

VKM nr.693 dt.23.10.1996 për miratimin në parim të 

akteve "Mbi heqjen dorë nga e drejta e marrjes në 

dorëzim të Artit Shqiptarë të grabitur nga gjermanët në 

Luftën e II Botërore". Relacion i Bankës së 

Shqipërisë. 

23.10.1996 

- 

30.10.1996 17 

728 

VKM nr.709 dt.28.10.1996 "Për shpërblimin e 

komisioneve elektorale dhe administratës qëndrore 

lokale për zgjedhjet e datës 20 tetor 1996". Relacion 

Min. Brendshme. 

28.10.1996 

- 

31.11.1996 6 

729 

VKM nr.713 dt.28.10.1996 "Për autorizimin e 

Ministrisë së Privatizimit për ti dhënë Alb-Bakrit një 

fond prej 1.500.000 lekë". Relacion Min. Privatizimit. 

28.10.1996 

- 

04.11.1996 3 

730 

VKM nr.714 dt.28.10.1996 "Për miratimin e normës 

nr.3/1 të veshmbathjes për ushtarët e shërbimit të 

detyrueshëm të Gradë së Rep. Shqipërisë". Relacion 

Min. Brendshme. 

23.10.1996 

- 

04.11.1996 6 

731 

VKM nr.715 dt.28.10.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr.536 dt.30.07.1996 "Për disa masa për 

kufizimin e fondeve buxhetore". Relacion Min. 

Financave. 

22.10.1996 

- 

04.11.1996 3 

732 

VKM nr.716 dt.28.10.1996 "Për shtesë në buxhetin e 

vitit 1996". Relacion Min. Financave. 

28.10.1996 

- 

04.11.1996 3 



733 

VKM nr.718 dt.28.10.1996 "Për shkurtimin e 

shpenzimeve buxhetore për vitin 1996". Relacion Min. 

Drejtësisë. 

28.10.1996 

- 

04.11.1996 10 

734 

VKM nr.720 dt.28.10.1996  për një përjashtim nga 

VKM nr.536 dt.30.07.1996 "Për disa masa për 

kufizimin e fondeve buxhetore". Relacion Min. 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

21.10.1996 

- 

05.11.1996 5 

735 

VKM nr.721 dt.28.10.1996 "Për tarifat e ujitjes për 

vitin 1996". Relacion Min. Bujqësisë dhe Ushqimit. 

21.10.1996 

- 

05.11.1996 7 

736 

VKM nr.725 dt.28.10.1996   për një shtesë në VKM 

nr.536 dt.30.07.1996 "Për disa masa për kufizimin e 

fondeve buxhetore". Relacion Min. Punës 

23.10.1996 

- 

05.11.1996 4 

737 

VKM nr.726 dt.28.10.1996 "Për faljen e detyrimeve". 

Relacion Min. Punës. 

23.10.1996 

- 

05.11.1996 5 

738 

VKM nr.770 dt.28.10.1996 "Për shitjen me shumicë e 

pakicë të baterive të ardhura me kreditë e Bankës 

Botërore". Relacion Min. Ind. dhe Transportit. 

21.10.1996 

- 

20.11.1996 4 

739 

VKM nr.775 dt.28.10.1996 "Për krijimin e Këshillit 

Kombëtar të Ujit". Relacion Min. Punëve Publike. 

28.10.1996 

- 

25.11.1996 7 

740 

VKM nr.708 dt.30.10.1996 "Për marrjen e masave për 

kushtetuimin e Këshillave Lokal". Relacion Min. 

Brendshme. 

30.10.1996 

- 

30.10.1996 9 

741 

VKM nr.661, 662, 663, 680, 681, 682, 702, 707 "Për 

emërime dhe lëvizje kuadri për vitin 1996". Relacioni 

përkatës. 

23.09.1996 

- 

29.10.1996 24 

742 

VKM nr.712, 719, 727, 734, 741, 772, 774, 755 "Për 

emërime dhe lëvizje kuadri për vitin 1996".  

04.11.1996 

- 

05.11.1996 20 

743 

Ligji dhe Dekreti, Relacion i KM dërguar Kuvendit 

Popullor "Për mbrojtjen e konsumatorëve". Relacion 

Min. Transportit. 

21.10.1996 

- 

28.02.1997 47 

744 

VKM nr.722 dt.04.11.1996 "Për miratimin në parim të 

marrëveshjes Veterinare midis Rep. Shqipërisë dhe 

Rep. Italiane". Relacion Min. Bujqësisë. 

30.10.1996 

- 

05.11.1996 9 

745 

VKM nr.723 dt.04.11.1996 "Për miratimin e projektit, 

ndihmë emergjente për luftën kundër karkalecave, 

financuar nga FAO". Relacion Min. Bujqësisë. 

22.10.1996 

- 

05.11.1996 25 



746 

VKM nr.724 dt.04.11.1996 "Për sistemimin e 

detyrimeve të studentëve për dëmtimet dhe humbjet e 

pjisjeve të fjetoreve gjatë periudhës 1990-92". 

Relacion Min. Industrisë. 

31.10.1996 

- 

05.11.1996 4 

747 

VKM nr.729 dt.04.11.1996 "Për ndryshime për 

lejimin e disa ndërmarrjeve për prokurim me fondet e 

veta për ndërtim banese për puninjësit" Relacion Dep. 

Shtetëror të Postave dhe Telekomunikacioneve. 

22.10.1996 

- 

06.11.1996 4 

748 

VKM nr.728 dt.04.11.1996 "Për disa shtesa në kuotat 

e provimeve në shkollat e larta për vitin shkollor 

1996-97". Relacioni përkatës. 

04.11.1996 

- 

05.11.1996 3 

749 

VKM nr.730 dt.04.11.1996 "Për disa masa për 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore". Relacion 

Agjencisë Telegrafike Shqiptare. 

29.10.1996 

- 

06.11.1996 5 

750 

VKM nr.731 dt.04.11.1996 "Për miratimin e kontratës 

financiare të kredisë me Bankën Europiane të 

Investimeve për projektin N/Stacioni 220 kv të Vlorës 

dhe Vlorë- Fier". 

30.10.1996 

- 

06.11.1996 8 

751 

VKM nr.732 dt.04.11.1996 "Për miratimin në parim të 

Notave midis Rep. Shqipërisë dhe Qeverisë Japoneze 

për financimin e projektit "Mbështetje për rritjen e 

prodhimit bujqësor në Shqipëri". Relacion Min. 

Bujqësisë dhe Dep. Ndihmës së Huaj. 

01.11.1996 

- 

06.11.1996 17 

752 

VKM nr. 733, dt. 4.11.1996 ''Për miratimin e kërkesës 

së shpronësimit të tokës që zë rruga Durrës- 

Rrogozhinë  i korridorit rrugor Durrës-Kapshticë''. 

Relacion i Ministrisë së Punëve Publike. 

30.10.1996 

6.11.1996 6 

753 

VKM nr. 735, dt 4.11.1996 ''Për ndryshimie të 

procedurës së tenderit''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

31.10.1996 

7.11.1996 3 

754 

VKM nr. 737. dt. 4.11.1996 për një ndryshim në VKM 

nr. 513, dt. 26.10.1993 ''Për organizimin dhe 

funksionimin e Komitetit të Ish Përndjekurve 

Politikë''. Relacion i Ministrisë së Punës dhe Çështjeve 

Sociale. 

4.11.1996 

7.11.1996  4 

755 

VKM nr. 739, dt. 4.11.1996 ''Për ndryshimin e 

Destinacionit të përdorimit të  godinës së Shoqatës të 

Ish të Përndjekurve Politikë''. 

4.11.1996 

7.11.1996 3 

756 

VKM nr. 716, dt. 4.11.1996 ''Për emerimin e 

koordinatorit të Projektit të IFAD''. Relacion i Bordit 

Drejtues. 

4.11.1996 

15.11.1996 2 



757 

VKM nr. 776, dt. 4.11.1996 për miratimin e objekteve 

të rëndësishëme shtetërore që vihen në ruajtje nga 

Policia e Objekteve''. Relacion i Drejtorisë së 

Përgjithshme të Arkivave. 

9.10.1996 

25.11.1996 5 

758 

VKM nr. 783, dt. 4.11.1996 ''Për shtesë buxheti për 

vitin 1996 për Ministrinë e Jashtme''. 

1.11.1996 

27.11.1996 6 

759 

VKM nr. 736 dhe 740 dt. 7.11.196 dhe VKM nr. 756, 

dt. 15.11.1996 ''Për miratimin e strukturës së 

Ministrisë së Drejtësisë e Ministrisë së Kulturës, 

Rinisë dhe Gruas dhe Ministrisë së Punës dhe 

Çështjeve Sociale''. 

7.11.1996 

15.11.1996 25 

760 

VKM nr. 742, dt. 11.11.1996 ''Për investimin e firmës 

malteze AX Holding''. Relacion i Ministrisë së Punëve 

Publike 

15.10.1996  

12.11.1996 6 

761 

VKM nr. 744, dt. 11.11.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes për kalim në pronësi të Bankës 

Kombëtare Tregtare në Bankën Kombëtare Tregtare, 

Bankës Agrare dhe Institutit të Studimeve dhe 

Projektimeve të Mbrojtjes''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

11.11.1996 

13.11.1996 6 

762 

VKM nr. 746, dt. 11.11.1996 ''Për miratimin e 

financimit të Projektit për Rregjistrimin e 

Përgjithshëm të Bujqësisë në Shqipëri me fonde Grand 

nga Qeveria Italiane''. Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Departamenti i Ndihmës së Huaj. 

11.11.1996 

14.11.1996 6 

763 

VKM nr. 747, dt. 11.11.1996 ''Për ndryshime në 

pranimet në shkollat e larta për vitin 1996-1997''. 

Relacion i Ministrisë së Arsimit. 

7.11.1996 

14.11.1996 4 

764 

VKM nr. 748, dt. 11.11.1996 ''Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme 

25.10.1996 

14.11.1996 8 

765 

VKM nr. 749 dt. 11.11.1996 ''Për rritjen e numurit të 

anëtarëve të Komitetit Kombëtar të Digave të Mëdha''. 

Relacion i Ministrisë së Punëve Publike. 

4.10.1996 

11.11.1996 4 

766 

VKM nr. 750 dt. 11.11.1996 ''Për zhbllokimin dhe 

transferimin e fondeve buxhetore të Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit''. 

7.11.1996 

14.11.1996 5 



767 

VKM nr 751, dt. 11.11.1996 për një shtesë në VKM 

nr. 293, dt. 6.5.1996 ''për mbylljen e çështjes 

gjyqësore FINMURGIA s.r.l. kundër Republikës së 

Shqipërisë si dhe pagesën e këstit të tretë të arbitrimit 

dhe gjykimit të çështjes TRADEX HELLAS kundër 

Republikës së Shqipërisë''. Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

7.11.1996 

14.11.1996 6 

768 

VKM nr. 752, dt. 11.11.1996 ''Për uljen e vlerës së 

medikamenteve të Bankës Botërore dhe veglave 

veterinare të programit PHARE''. Relacion i Ministrisë 

së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

4.11.1996 

14.11.1996 10 

769 

VKM nr. 753, dt. 11.11.1996 për një ndryshim me 

VKM nr. 140. dt. 4.3.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Konfederatës Zviceriane dhe 

Republikës së Shqipërisë për ndihmë dhe asistencë 

financiare''. Relacion i Ministrisë së Financave. 

11.11.1996 

15.11.1996 10 

770 

VKM nr. 754, dt. 11.11.1996 ''Për miratimin në parim 

të marrëveshjes së kredisë me qeverinë japoneze për 

financimin e projektit të transmetim-shpërndarjes së 

energjisë elektrike''. Relacion  i Ministrisë së 

Financave dhe Departamenti i Zhvillimit Ekonomik 

dhe Ndihmës së Huaj. 

11.11.1996 

15.11.1996 11 

771 

VKM nr. 751 dt. 11.11.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr. 180, dt. 4.5.1994 dhe VKM nr. 201 dt. 

14.6.1993 dhe nr. 646 dt. 30.9.1996. Relacion i 

Komitetit Shtetëror i Kompesimit të Pronave. 

6.11.1996 

15.11.1996 4 

772 

VKM nr. 769. dt. 18.11.1996 ''Për një ndryshim 

përdorimi fondesh nga protokolli i bashkëpunimit 

teknik e financiar ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës Federale Gjermane për vitin 1996. 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Transporteve. 

15.10.1996 

20.11.1996 5 

773 

VKM nr. 771, dt. 18.11.1996 ''Për shpërblimin e 

Komisioneve Elektorale dhe përballimin e 

shpenzimeve për zgjedhjet e organeve të Pushtetit 

Lokal të raundit të dytë të dt. 27.10.1996''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

18.11.1996 

20.11.1996 5 

774 

VKM nr. 780, dt. 18.11.1996 ''Për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 për disa masa për 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Burimeve Minerare. 

15.11.1996 

25.11.1996 5 



775 

VKM nr. 909 dt. 18.11.1996 ''Për privatizimin e pjesës 

së Kapitalit shtetërore në shoqëritë me Kapital të 

Përbashkët''. Relacion i Ministrisë së Privatizimit. 

18.11.1996 

24.2.1997 13 

776 

VKM nr. 784 dt. 25.11.1996 ''Shtesë fondi për vitin 

1996 për Presidencën''. 

18.11.1996 

21.11.1996 3 

777 

VKM nr. 785, dt. 25.11.1996 për një ndryshim në 

VKM nr. 688, dt. 14.10.1996 ''Për ngjyrosjen e 

vajgurit të përdorimit komunal''. Relacion i Ministrisë 

së Burimeve Minerare. 

21.11.1996 

27.11.1996 3 

778 

VKM nr. 786, dt. 25.11.1996 ''Për transferimin e 

fondeve të disa objekteve brenda strukturës dhe 

nëndarjeve të miratuara që janë prokuruar sipas 

programit të investimeve për vitin 1996''. Relacion i 

Ministrisë së Punëve Publike. 

20.11.1996 

25.11.1996 5 

779 

VKM nr. 787 dt 25.11.1996 ''Për shkurtimin e afatit të 

prokurimit për Ministrinë e Mbrojtjes''. Relacion i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

21.11.1996 

27.11.1996 5 

780 

VKM nr. 788, dt. 25.11.1996  për miratimin në parim 

të marrëveshjes së Huasë ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Islamike të zhvillimit  për 

financimin e Projektit të Ujitjes së Fushës së Korçës''. 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Departamenti i 

Ndihmës së Huaj. 

21.11.1996 

27.12.1996 18 

781 

VKM nr. 790 dt. 25.11.1996 ''Për shtesë fondesh 

buxhetore''. 

25.11.1996 

2.12.1996 4 

782 

VKM nr. 791 dt. 25.11.1996 ''Për disa masa 

emergjente nga përmbytjet e muajit Nëntor 1996 në 

rrethin e Lezhës''. Relacion i Ministrisë së Bujqësisë 

dhe Ushqimit. 

25.11.1996 

2.12.1996 6 

783 

VKM nr 793 dt. 25.11.1996 ''Për transferim fondesh 

buxhetore ''. Relacion i Ministrisë së Punës dhe 

Çështjeve Sociale. 

21.11.1996 

2.12.1996 5 

784 

VKM nr. 794 dt. 25.11.1996 ''Për transferim fondesh 

buxhetore''. Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe 

Transportit. 

21.11.1996 

2.12.1996 4 

785 

VKM nr. 795, dt. 25.11.1996 ''Për krijimin e 

Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve''. Relacion i 

Ministrisë së Financave. 

22.11.1996 

2.12.1996 4 



786 

VKM nr. 796 dt. 25.11.1996 ''Për rritjen e kuotës së 

antarësimit të  Shqipërisë në Shoqërinë 

Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA)''. Relacion i 

Ministrisë së Financave. 

20.11.1996 

2.12.1996 9 

787 

VKM nr. 811, dt. 25.11.1996 ''Për ndërtimin e godinës 

së Degës së Stomatologjisë''. Relacion i Ministrisë së 

Shëndetsisë. 

25.11.1996 

6.12.1996 8 

788 

VKM nr. 812, dt. 25.11.1996 ''Për moszbatimin e 

kamatvonesës për konsumatorët familjare''. Relacion i 

Ministrisë së Burimeve Minerare. 

21.11.1996 

6.12.1996 5 

789 

VKM nr. 813 dt. 25.11.1996 ''Për pjesmarrjen e 

Shqipërisë në Operacionet e shumëkombëshe të OKB 

në Zaire''. 

26.11.1996 

9.12.1996 4 

790 

VKM nr. 835, dt. 25.11.1996 ''për financime në zërin 

studime e projektime në rrugën Lezhë-Shkodër''. 

Relacion i Ministrisë së Punëve Publike. 

21.11.1996 

17.12.1996 5 

791 

Ligj dhe dekreti i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor ''Për planifikimin e marrëveshjes së 

huasë ndërmjet Bankës Islamike për Zhvillim dhe 

Republikës së Shqipërisë për projektin e zhvillimit 

rural në zonat verilindore''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

15.11.1996 

31.12.1996 34 

792 

Projekt i KM dërguar Kuvendit Popullor ''Për 

ndryshime në ligjin nr. 7665 dt. 21.1.1993 për 

zhvillimin e zonave që kanë përparësi turizmi''. 

Relacion i KM. 

10.10.1996 

12.11.1996 18 

793 

VKM nr. 768, dt. 11.11.1996 ''Për shpronësimin e 

pasurive të paluajtshme që përfshihen në projektin e 

ristrukturimit të Aeroportit të Rinasit''. Relacion i 

Ministrisë së Industrisë dhe Transportit. 

6.11.1996 

20.11.1996 253 

794 

VKM nr 777, dt. 11.11.1996 ''Për një ndryshim në 

buxhetin e Ministrisë së Punës dhe të Çështjeve 

Sociale''. Relacion i Ministrisë së Punës. 

11.11.1996 

25.11.1996 5 

795 

VKM nr. 778 dt. 11.11.1996 ''Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''> Relacion i 

Ministrisë së Drejtësisë. 

11.11.1996 

25.11.1996 3 

796 

VKM nr. 779 dt. 11.11.1996 ''Për shpronësimin e 

pasurive të paluejshme për interesa publike të godinës 

së Xhokaxhiut në Berat (Muzeu etnografik). Relacion 

i Ministrisë së Kultures së Rinisë dhe Sporteve. 

6.11.1996 

25.11.1996 7 



797 

VKM nr. 781, dt. 11.11.1996 ''Për privatizimin e 

ndërmarrjeve dhe objekteve shtetërore''. Relacion i 

Ministrisë së Privatizimit dhe Agjensia Kombëtare e 

Privatizimit. 

11.11.1996 

25.11.1996 9 

798 

VKM nr. 789, dt. 11.11.1996 ''Për mënjanimin e 

dëmeve të shkaktuara nga akti terrorist në rrugën 

''Luigj Gurakuqi" në Tiranë.Relacion i Ministrisë së 

Punëve Publike. 

11.11.1996 

2.12.1996 23 

799 

VKM nr. 800, dt. 11.11.1996 ''Për prokurim për blerje 

banesash me tender të hapur''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve Publike. 

11.11.1996 

4.12.1996 4 

800 

VKM nr. 765, dt. 18.11.1996 ''Për ngritjen e  Këshillit 

Drejtues të Entit Kombëtar të Zonave të Lira''. 

18.11.1996 

20.11.1996 3 

801 

VKM nr. 766, dt. 18.11.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 ''Për disa masa për 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve. 

13.11.1996 

20.11.1996 4 

802 

VKM nr. 767 dt. 18.11.1996 ''Për zbatimin e ligjit për 

pensionet shtetërore suplementare të personave që 

kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjëve të 

shtetit''. Relacion i Ministrisë së Punës. 

11.11.1996 

20.11.1996 12 

803 

VKM nr. 758, dt. 11.11.1996 ''Për procedurat kryesore 

të privatizimit të shoqërive strategjike''. Relacion i 

Ministrisë së Privatizimit. 

11.11.1996 

25.11.1996 7 

804 

VKM nr. 759, dt. 11.11.1996 ''Për privatizimin e 

ndërmarrjeve shtetërore të transformuara në shoqëri 

tregtare''. Relacion i Ministrisë së Privatizimit dhe 

AKP. 

11.11.1996 

15.11.1996 7 

805 

VKM nr. 760, dt. 11.11.1996 ''Për privatizimin e 

paketës së aksioneve të shoqërive tregtare''. Relacioni 

përkatës. 

11.11.1996 

15.11.1996 5 

806 

VKM nr. 762 dt. 11.11.1996 ''Për pagimin e kuotës së 

statusit të vëzhguesit të Shqipërisë në ORT''. Relacion 

i Ministrisë së Industrisë dhe Transportit. 

11.11.1996 

18.11.1996 7 

807 

VKM nr. 763 dt. 11.11.1996 për disa ndryshime në 

urdhëresën e KM nr. 7, dt. 17.8.1993 ''Për transportin 

rrugor publik të udhëtarëve dhe bagazheve'' dhe në 

VKM nr. 621, dt. 20.12.1993 ''Për kompetencat në 

dhënien e lejeve për ushtrimin e veprimtarive në 

fushën e transporteve dhe komunikacionit''. Relacion i 

MInistrisë së Industrisë dhe Transportit. 

11.11.1996 

18.11.1996 10 



808 

VKM nr. 797, dt. 2.12.1996 ''Për mbarëvajtjen e punës 

në Federatën Sportive''. 

2.12.1996 

2.12.1996 3 

809 

VKM nr. 798 dt. 12.12.1996 ''Për prokurim të 

drejtpërdrejtë''. Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme 

të RTSH. 

29.11.1996 

3.12.1996 5 

810 

VKM nr. 799, dt. 12.12.1996 ''Për shtesë fondi për 

blerjen e një autoveture për Prefekturën e Beratit''. 

Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

2.11.1996 

3.12.1996  3 

811 

VKM nr.801, dt. 2.12.1996 ''Për disa masa për 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Shëndetsisë. 

2.12.1996 

6.12.1996 3 

812 

VKM nr. 802 dt. 2.12.1996 ''Për  shtesë fondi për 

Nxitjen e Shpenzimeve të Huaja''. 

2.12.1996 

4.12.1996 7 

813 

VKM nr.803, dt. 2.12.1996 ''Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

2.12.1996 

4.12.1996 3 

814 

VKM nr. 804, dt. 2.12.1996 ''Për financimin e punes 

projektuese për digën e kompleksit Hidroenergjitik të 

Banjës, ISPH-Tiranë''. Relacion i Ministrisë së Punës. 

29.11.1996 

4.12.1996 7 

815 

VKM nr. 805, dt. 2.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 ''Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. 

26.11.1996 

4.12.1996 3 

816 

VKM nr. 807, dt. 2.12.1996 për  një shtesë, dt. 

3.9.1992 ''Për pagat e punonjësve të institucioneve 

buxhetore''. Relacion i Ministrisë së Financave. 

29.11.1996 

4.12.1996 5 

817 

VKM nr. 808 dt. 2.12.1996 ''Për transferimin e fondit 

për mbrojtjen e ambjentit nga pesticidet''. Relacion i 

Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

29.11.1996 

4.12.1996 3 

818 

VKM nr. 809, dt. 2.12.1996 ''Për një ndryshim në 

buxhetin e shërbimit të Kontrollit të Shtetit''. Relacion  

i Shërbimit të Kontrollit të Shtetit. 

27.11.1994 

4.12.1996 3 

819 

VKM nr. 814, dt. 2.12.1996 ''Për miratimin e 

publikimit të kërkesës për shpronësimin e pasurive të 

paluajshme për ndërtimin e kolektorit të ujrave mikse 

për qytetin e Shijakut, depos së ujit 2000 m3 dhe 

klorinetorit të ri''. Relacion  i Ministrisë së Punëve 

Publike. 

22.11.1996 

9.12.1996 31 

820 

VKM nr. 833, dt. 2.12.1996 ''Për caktimin e 

zv/kryetarëve funksionalë në disa bashki''.Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

2.12.1996 

17.12.1996 3 



821 

VKM nr. 908, dt. 2.12.1996 ''Për riorganizimin e 

Komisionit Shtetëror të Radiokomunikacioneve''. 

Relacion i Departamentit Shtetëror i Postave. 

25.11.1996 

5.12.1996 8 

822 

VKM nr. 911, dt. 2.12.1996 ''Mbi krijimin e  

komisionit të posaçëm qeveritar për negocimin e 

marrëveshjes së re me Bashkimin Europian''. Relacion 

i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

12.12.1996 

10.3.1997 6 

823 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor ''Për tarifat doganore''. Relacion i Ministrisë 

së Bujqësisë. 

5.11.1996 

27.11.1996 17 

824 

VKM nr. 810, dt. 4.12.1996 Emërim kuadri në 

Ministrinë e Punëve Publike, Rregullimit të Territorit 

dhe Turizmit''. 

2.12.1996 

4.12.1996 3 

825 

VKM nr. 815, dt. 9.12.1996 ''Për miratimin e vleftave 

mesatare e vjetore të apartamenteve tip në tregun e lirë 

dhe të vleftës së koeficientit "k"'. 

9.12.1996 

11.12.1996 7 

826 

VKM nr. 817, dt. 9.12.1996 ''Për prokurimin e  

drejtpërdrejtë të fondit  nga të ardhurat e bashkisë së 

Tiranës. Relacion  i Bashkisë Tiranë. 

9.11.1996 

12.12.1996 4 

827 

VKM nr. 818, dt. 9.12.1996 ''për ndërtimin e 

vendruajtjes së mbetjeve të lëndëve radioaktive''. 

Relacion i Akademisë së Shkencave. 

9.12.1996 

12.12.1996 4 

828 

VKM nr. 819, dt. 9.12.1996 ''për procedurën 

paraprake të lidhjes së kontratave , organizatat 

joqeveritare për shërbimet sociale''. Relacion i 

Ministrisë së Punës. 

9.12.1996 

12.12.1996 5 

829 

VKM nr. 820, dt. 9.12.1996 ''Për ndërtimin e 

marrëveshjes së përkrahjes ''Rinovimi dhe rindërtimi i 

ndërtesave shkollore në Shqipëri'' me Landin e  

Voralbergut (Austri) dhe Shkollën e Hotelerisë Tiranë 

me kulturë kontakti Austrinë''.Relacion i Ministrisë së 

Arsimit. 

9.12.1996 

16.12.1996 10 

830 

VKM nr. 821, dt. 9.12.1996 ''Për organizimin e 

veprimtarisë midis Bankës së Kursimeve dhe asaj 

Tregtare Agrare''. Relacion i Ministrisë së Financave. 

9.12.1996 

13.12.1996 12 



831 

VKM nr. 822, dt. 9.12.1996 për një ndryshim në VKM 

nr. 305, dt. 6.6.1994 ''Për asgjesimin ose shitjen e 

municioneve që kanë skaduar ose u  ka kaluar afati i 

jetëgjatësisë dhe për shitjen e tepricës së stoqeve të 

armatimeve dhe municioneve''. Relacion i Ministrisë 

së Mbrojtjes. 

6.12.1996 

13.12.1996 3 

832 

VKM nr. 823, dt. 9.12.1996 ''Për një përjashtim nga 

privatizimi''. Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

9.12.1996 

16.12.1996 3 

833 

VKM nr. 824, dt. 9.12.1996 ''Për mbylljen tërësore të 

ndërmarrjes minerare të qymyrgurit Mëzez në rrethin 

e Tiranës''. Relacion i Ministrisë së Burimeve 

Minerare. 

2.12.1996 

13.12.1996 5 

834 

VKM nr. 825, dt. 9.12.1996 ''Për kontrollin dhe 

çrrënjosjen e murtajës klasike të derrave në territorin e 

Republikës së Shqipërisë''. Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

9.12.1996 

16.12.1996 5 

835 

VKM nr. 826, dt. 9.12.1996 për një shtesë të VKM nr. 

73, dt. 22.1.1996 ''Për krijimin e Këshillit Teknik të 

Përhershëm të Digave''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve Publike. 

3.12.1996 

16.12.1996 3 

836 

VKM nr. 827, dt. 9.12.1996 për një ndryshim 

destinacioni të përdorimit të fondeve të miratuara me 

VKM nr. 481, dt. 24.6.1996 ''Për realizimin dhe 

mbështetjen e prodhimit të filmit ''Porta e Evës''. 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Gruas. 

3.12.1996 

16.12.1996 5 

837 

VKM nr. 828, dt. 9.12.1996 ''Për një shtesë në fondet 

buxhetore të Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit''. 

5.12.1996 

16.12.1996 4 

838 

VKM nr. 830, dt. 9.12.1996 ''Për disa masa për 

kufizimin e Shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Punëve Publike. 

4.12.1996 

16.12.1996 12 

839 

VKM nr. 837, dt. 9.12.1996 ''Për shitjen në ankand të 

paketës së  aksioneve të shtetit e të disa shoqërive 

aksionere''. Relacion i Ministrisë së Privatizimit. 

9.12.1996 

17.12.1996 

 

840 

VKM nr. 838, dt. 9.12.1996 ''Për shtesë të organikës 

në Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave''. Relacion i 

Minisitrisë së Financave. 

9.12.1996 

17.12.1996 4 

841 

VKM nr. 849, dt. 9.12.1996 për disa ndryshime dhe 

shtesa në VKM nr. 598, dt. 13.5.1996 ''Për  masat për 

zbatimin fizik të kompesimit me troje në zonat 

turistike në zbatim të ligjit nr. 8084, dt. 7.3.1996''. 

9.12.1996 

20.12.1996 5 



842 

VKM nr. 854, dt. 9.12.1996 ''Për disa ndryshime në 

buxhetin e vitit 1996 ''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

9.12.1996 

20.12.1996 14 

843 

VKM nr. 907, dt. 9.12.1996 ''Për krijimin e Shoqërisë 

Anonime të Autoritetit Portual në Portin e Durrësit''. 

Relacion i Ministrisë së Industrisë. 

15.11.1996 

6.1.1997 12 

844 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor ''Për ratifikimin e kontratës 

financiare ndërmjet Republikës  së Shqipërisë dhe 

Bankës Europiane të Investimeve për Projektin e 

N/Stacionit 20 kv të Vlorës dhe linjës 220 kv Vlorë-

Fier''. Relacion i Ministrisë së Financave. 

6.12.1996 

31.12.1997 39 

845 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor ''Për disa ndryshime në 

ligjin për tarifat doganore''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

16.12.1996 

16.12.1996 158 

846 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 11. dt. 2.12.1996 

''Për kriteret e përdorimit të të ardhurave nga tatimi 

mbi ndërtesat''. Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

2.12.1996 

6.12.1996 6 

847 

VKM nr. 816, dt. 12.12.1996 ''Mbi emërim kuadri në 

Drejtorinë e Shërbimit Informativ Kombëtar të 

Tiranës''. 

6.12.1996 

12.12.1996 2 

848 

Ligj dhe Dekreti, relacion Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor ''Për  ratifikimin e 

Konventës Financiare ndërmjet Shqipërisë dhe 

Mediocredito Centrale-Itali për ndërtimin e 

ujëmbledhësit të Bovillës''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

12.11.1996 

31.12.1996 36 

849 

VKM nr. 832, dt. 16.12.1996 ''Për ndërtimin e fshatit 

të fëmijëve SOS në Korçë''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve dhe Çështjeve Sociale. 

16.12.1996 

17.12.1996 4 

850 

VKM nr. 834, dt. 16.12.1996 ''Për ndryshim në 

buxhetin e administratës së përgjithshme dhe 

shërbimeve sociale për festimin e Vitit të Ri 1997''. 

Relacion i Ministrisë së Punës. 

16.12.1996 

17.12.1996 4 

851 

VKM nr. 836, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes së Grantit ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Austrisë për 

financimin e një kursi 1 vjeçar kualifikimi për 

urbanistë dhe projektues trafiku në Tiranë''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

16.12.1996 

17.12.1996 41 



852 

VKM nr. 839, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

ndërtimit të një shkarkuesi të diotave në impiantin 

hidroteknik të  Bovillës.  Relacion i Ministrisë së 

Punëve Publike. 

12.12.1996 

18.12.1996 9 

853 

VKM nr. 840, dt. 16.12.1996 ''Për ndryshim 

destinacioni brenda fondit të investimeve të Ministrisë 

së Shëndetsisë''. 

16.12.1996 

16.12.1996 4 

854 

VKM nr. 841, dt. 16.12.1996 ''Për kriteret e përdorimit 

të fondeve të kursyera nga buxheti i ndihmës 

ekonomike''. Relacion i Ministrisë së Punës dhe 

Çështjeve Sociale. 

16.12.1996 

18.12.1996 4 

855 

VKM nr. 842, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

publikimit të kërkesës për shpronësimin e tokës që zë 

ndërtimi i superstradës Tiranë-Vlorë''. 

13.12.1996 

18.12.1996 4 

856 

VKM nr. 843 dt. 16.12.1996 ''Për buxhetin e shkollës 

së magjistraturës''. Relacion i Gjykatës së Kasacionit. 

16.12.1996 

19.12.1996 5 

857 

VKM nr. 844, dt. 16.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 ''Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

11.12.1996 

19.12.1996 5 

858 

VKM nr. 845, dt. 16.12.1996 ''Për transferim fondesh 

buxhetore për ndërtim banesash për të përndjekurit 

politik në qytetin e Fierit''. Relacion i Ministrisë së 

Punës dhe Çështjeve Sociale. 

16.12.1996 

19.12.1996 4 

859 

VKM nr. 846 ''Për transferim fondi brenda strukturës 

së shpenzimeve buxhetore të Ministrisë së 

Brendshme''.  

16.12.1996 

19.12.1996 4 

860 

VKM nr. 847, dt. 16.12.1996 ''Për mënjanimin e 

pasojave të përmbytjeve në linjën hekurudhore Lezhë-

Shkodër''. Relacion i Ministrisë së Industrisë. 

13.12.1996 

19.12.996 5 

861 

VKM nr. 848, dt. 16.12.1996 ''Ndryshim për disa masa 

në kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion 

Gjykata e Kasacionit. 

13.12.1996 

19.12.1996 5 

862 

VKM nr. 850, dt. 16.12.1996 për ndryshime në VKM 

nr. 750, dt. 11.11.1996 ''Për zhbllokimin dhe 

transferimin e fondeve buxhetore të Ministrisë së 

Byjqësisë dhe Ushqimit''. 

12.12.1996 

19.12.1996 5 

863 

VKM nr. 851, dt. 16.12.1996 ''Për një shtesë mbi 

pagën për specialistët e Agjensisë Telegrafike 

Shqiptare''. 

12.12.1996 

20.12.1996 5 



864 

VKM nr. 852, dt. 16.12.1996 ''Për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 'Për disa masa në 

kufizimin e shpenzimeve buxhetore''. Relacion i 

Agjensisë Telegrafike Shqiptare. 

11.12.1996 

20.12.1996 4 

865 

VKM nr. 853, dt. 16.12.1996 për në shtesë në VKM 

nr. 536, dt. 30.7.1996 ''Për disa masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore''. Relacion i Komitetit 

Kombëtar të Energjisë. 

11.12.1996 

20.12.1996 4 

866 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Presidencës për Ligjin ''Për tatimin mbi të 

ardhurat personale''. 

16.12.1996 

7.2.1997 11 

867 

VKM nr. 855, dt. 16.12.1996 ''Për ndryshime në pagat 

e punonjësve të institucioneve buxhetore''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

19.12.1996 

7.2.1997 4 

868 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor ''Për  aderimin në marrëveshjen e 

përgjithshme mbi privilegjet dhe imunitetet e Këshillit 

të Europës të 12 Shtatorit 1949. Relacion i Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

12.12.1996 

18.12.1996 40 

869 

Dekret i Presidentit të Republikës  dhe ligji i Kuvendit 

Popullor, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Presidencës për një ndryshim ''Për tatimin mbi vlerën 

e shtuar''. 

30.12.1996 

7.2.1997 14 

870 

VKM nr. 856, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes së Grantit midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë Austriake për projektin e 

rinovimit të spitalit të Burrelit, faza e dytë''. 

30.12.1996 

7.2.1997 13 

871 

VKM nr. 857, dt. 16.12.1996 për disa ndryshime në 

VKM nr. 563, dt. 9.10.1995 ndryshuar me VKM nr. 

179, dt. 18.3.1996 ''Për aplikimin e punëve publike''. 

Relacion i Ministrisë së Punës. 

16.12.1996 

27.12.1996 9 

872 

VKM nr. 858, dt. 16.12.1996 ''Për përdorimin e fondit 

të veçantë''. Relacion i Ministrisë së Financës. 

11.12.1996 

20.12.1996 3 

873 

VKM nr. 859, dt. 16.12.1996 për disa përjashtime nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996'' Masa për kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore''. Relacion i Ministrisë së 

Kulturës Rinisë dhe Sporteve. 

16.12.1996 

23.12.1996 6 



874 

VKM r. 860, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës së 

Austrisë për projektin e Institutit të Kontrollit të  

Ushqimeve''. 

16.12.1996 

23.12.1996 21 

875 

VKM nr. 861, dt. 16.12.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes së Grantit ndërmjet Shqipërisë dhe 

Organizatës Botërore për Bujqësinë dhe Ushqimin 

(FAO) dhe Asistencës Teknike për Pyjet''. 

16.12.1996 

23.12.1996 8 

876 

VKM nr. 862, dt. 16.12.1996 ''për miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Republikës Federale Gjermane për 

bashkëpunimin teknik për projektin ''Mbështetja e 

ndërmarrjeve private bujqësore''. 

18.12.1996 

23.12.1996 10 

877 

VKM, nr. 863, dt. 16.12.1996 ''për miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës Federale Gjermane për projektin 

teknik ''Mbështetja e Sektorit Bulmetor''. Relacion i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

16.12.1996 

23.12.1996 21 

878 

VKM nr. 882, dt. 16.12.1996'' Për disa kritere për 

përdorimin e fondeve buxhetore e për ndërtim dhe 

blerje banesash''. 

16.12.1996  

................. 5 

879 

Ligji, dekreti, relacioni i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ratifikimin e konventës 

financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Mediocredito-

Centrale, Itali, për rehabilitimin e rrjetit elektrik të 

Tiranës, Durrësit dhe Shkodrës''. 

12.12.1996 

31.12.1996 2 

880 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ratifikimin e Konventës 

Financiare ndërmjet Shqipërisë dhe Mediocredito- 

Centrale, Itali, për projektin e rehabilitimit të 

hekurudhës Tiranë-Durrës''. 

3.12.1996 

31.12.1996 30 

881 

Relacion i Këshillit të Ministrave dhe Ministrisë së 

Brendshme ''Për disa ndryshime në ligjin nr. 7776, dt. 

22.12.1993 për buxhetin lokal''. 

2.12.1996 

31.12.1996 20 

882 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për aderimin e Shqipërisë 

në Konventën e Organizatës Ndërkombëtare të Punës 

nr. 81 ''për inspektimin në punë, në industri e tregti''. 

19.12.1996 

11.2.1997 38 



883 

VKM nr. 562, dt. 23.12.1996 ''Për shitjen e truallit të 

ndërmarrjeve që privatizohen''. Relacion i Ministrisë 

së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

17.12.1996 

27.12.1996 7 

884 

VKM nr. 864, dt. 23.12.1996 ''Për transferim të 

fondeve buxhetore të komisionit të letrave me vlerë''. 

Relacioni i Ministrisë së Financave. 

23.12.1996 

23.12.1996 6 

885 

VKM nr. 865, dt. 23.12.1996 ''Për shkurtimin e 

shpenzimeve buxhetore''. 

23.12.1996 

23.12.1996 4 

886 

VKM nr. 866, dt. 23.12.1996 ''Masa për kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore''. Relacion i Kuvendit 

Popullor. 

23.12.1996 

23.12.1996 4 

887 

VKM nr. 869, dt/ 23.12.1996 ''Masa për kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore''. Relacion i Presidentit të 

Republikës. 

20.12.1996 

23.12.1996 4 

888 

VKM r. 868, dt. 23.12.1996 për transferim fondi nga 

zëri ''Mbrojtja e ambjentit  nga pesticidet deri në zërin 

''Subvencione për ujrat". Relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

18.12.1996 

24.12.1996 5 

889 

VKM nr. 8689, dt. 23.12.1996 ''Për transferim fondesh 

buxhetore''. Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

23.12.1996 

24.12.1996 4 

890 

VKM nr. 870, dt. 23.12.1996 ''Për transferim fondesh 

buxhetore 

23.12.1996 

24.12.1996 3 

891 

VKM nr. 871, dt. 23.12.1996 ''Për kalimin e NTT të 

studentëve në ndërmarrje me subvencion buxhetor''. 

Relacion i Ministrisë dhe Transportit. 

18.12.1996 

24.12.1996 12 

892 

VKM nr. 872, dt. 23.12.1996  ''Për miratimin e fillimit 

të procedurave për përgatitjen e projektit të 

administrimit të borxhit''. Relacion i Ministrisë së 

Financave. 

19.12.1996 

24.12.1996 6 

893 

VKM nr. 874, dt. 23.12.1996 ''Për miratimin e 

marrëveshjes së Grantit Japonez për projektin e 

furnizimit me ujë dhe përmirësimin e kanalizimeve në 

disa qytete''. Relacion i Ministrisë së Punëve Publike. 

19.12.1996 

24.12.1996 7 

894 

VKM nr. 875, dt. 23.12.1996 ''Për emërimin e 

anëtarëve dhe kandidatëve të Këshillit Kombëtar të 

Punës dhe Çështjeve Sociale''. Relacion i Ministrisë së 

Punës. 

19.12.1996 

24.12.1996 7 



895 

VKM nr. 876, dt. 23.12.1996 ''Për miratimin e Grantit 

të Bankës Botërore për Rindërtim dhe Zhvillim 

(IBRD) ''Për zhvillimin institucional të Sistemit të 

Thesarit në shërbim të Kontrollit të Shtetit''. Relacion i 

Ministrisë së Financave. 

6.12.1996 

24.12.1996 9 

896 

VKM nr. 877, dt. 23.1.1996 ''Për miratimin e Grantit 

Japonez për projektin e transmetimit dhe të 

shpërndarjes së energjisë''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

19.12.1996 

24.12.1996 36 

897 

VKM nr. 878, dt. 23.12.1996 ''Për caktimine  e të 

deleguarit të Këshillit të Ministrave që do të kryejë 

funksionin e kryetarit të Bashkisë së Roskovecit''. 

Relacion i Ministrisë së Brendshme.  

18.12.1996 

24.12.1996 3 

898 

VKMN nr. 879, dt. 23.12.1996 ''Për disa ndryshime në 

ndarjen administrative  tokësore të Republikës së 

Shqipërisë''. Relacion i Ministrisë së Brendshme. 

18.12.1996 

24.12.1996 3 

899 

VKM nr. 880, dt. 23.12.1996 ''Për disa ndryshime në 

buxhetin e shtetit për vitin 1996''. Relacion i Ministrisë 

së Industrisë dhe Transporteve. 

23.12.1996 

26.12.1996 3 

900 

VKM nr. 881, dt. 23.12.1996 ''Për një shtesë në 

subvencionet në transportin hekurudhor''. Relacion i 

Ministrisë së Industrisë dhe Transportit. 

23.12.1996 

26.12.1996 3 

901 

VKM nr. 884, dt. 23.12.1996 ''Për transferimin e 

fondeve buxhetore nga investime në kosto lokale të 

projekteve me financime të huaja''. Relacion i 

Ministrisë së Financave. 

23.12.1996 

27.12.1996 4 

902 

Ligji dhe dekreti, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor ''Për ratifikimin e 

marrëveshjes së huasë ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Islamike për furnizimin me ujë 

të pijshëm të fshatrave''. Relacion i Ministrisë së 

Financave dhe Departamenti i Ndihmës së Huaj. 

29.12.1996 

31.12.1996 28 

903 

VKM nr. 885, dt. 31.12.1996 ''Për strukturën dhe 

organikën e Entit Kombëtar të Zonave të Lira''. 

31.12.1996 

31.12.1996 3 

904 

VKM nr. 886, dt. 3.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 444, dt. 24.6.1996 ''Për disa ndryshime në 

buxhetin e vitit 1996''. Relacion i DPA. 

30.12.1996 

31.12.1996 4 

905 

VKM nr. 887, dt. 30.12.1996 ''Për anëtarësimin e 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë në Konferencën 

Europiane të Ministrisë së Transporteve''. Relacion i 

Ministrisë së Industrisë. 

30.12.1996 

31.12.1996 3 



906 

VKM nr. 888, dt. 30.12.1996 ''Për një ndryshim në 

buxhetin e Gjykatës Kushtetuese''. 

18.12.1996 

31.12.1996 4 

907 

VKM nr. 889 dt.. 30.12.1996 ''Për miratimin e 

publikimit të kërkesës për shpronësimin e tokës që zë 

ndërtimi i linjës së tensionit të lartë 110 kw Elbasan-

Cërrik-Korçë''. Relacion i Ministrisë së Burimeve 

Minerare. 

26.12.1996 

31.12.1996 4 

908 

VKM nr. 890, dt. 30.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 444, dt. 24.6.1996 ''Për disa ndryshime në 

buxhetin e vitit 1956''. Relacion i Ministrisë së Punëve 

Publike. 

24.12.1996 

31.12.1996 4 

909 

VKM nr. 891, dt. 30.12.1996 për një ndryshim në 

VKM nr. 293 dt. 8.5.1995 ''Për caktimin e vlerave 

minimale dhe tarifave të transportit që do të përdoren 

nga organet doganore për llogaritjen e kësaj vlere 

doganore''. Relacion i Ministrisë së Financave. 

27.12.1996 

31.12.1996 30 

910 

VKM nr. 892, dt. 30.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 444, dt. 24.6.1996 ''Për disa ndryshime në 

buxhetin e shtetit për vitin 1996''. Relacion i Ministrisë 

së Brendshme. 

30.12.1996 

31.12.1996 4 

911 

VKM nr. 893, dt. 30.12.1996 ''Për miratimin në parim 

të projektit ''Për strategjinë e biodiversitetit, plani i 

veprimit për Shqipërinë''. Relacion i Ministrisë së 

Shëndetsisë dhe Departamentit të Ndihmës së Huaj. 

26.12.1996 

31.12.1996 18 

912 

VKM nr. 894, dt. 30.12.1996 ''Për buxhetin e shtetit 

për periudhën janër-mars 1997''. Relacion i Ministrisë 

së Financave. 

30.12.1996 

31.12.1996 9 

913 

VKM nr. 895, dt. 30.12.1996 ''Për lejimin e përdorimit 

të të ardhurave të krijuara nga vetë institucionet e 

Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit''. 

27.12.1996 

31.12.1996 5 

914 

VKM nr. 896, dt. 30.12.1996 ''Për kontrollin e 

llogarive të shoqërive tregtare''. Relacion i Ministrisë 

së Financave. 

24.12.1996 

31.12.1996 4 

915 

VKM nr. 897, dt. 30.12.1996 për një ndryshim në 

VKM nr. 429, dt. 25.3.1996 ''Për kohën e punës dhe 

pushimit në sistemin e shëndetsisë''. Relacion i 

Ministrisë së Shëndetsisë dhe Ambjentit. 

10.12.1996 

31.12.1996 4 

916 

VKM nr. 898, dt. 30.12.1996 për një ndryshim në 

VKM nr. 821, dt. 9.12.1996 ''Për riorganizimin e 

veprimtarisë së Bankës së Kursimeve, BKT dhe 

Bankës Tregtare Agrare''. Relacion i Ministrisë së 

26.12.1996 

31.12.1996 13 



Financave. 

917 

VKM nr. 899, dt. 30.12.1996 për një përjashtim nga 

VKM nr. 536, dt. 30.7.1996 ''Masa në kufizimin e 

shpenzimeve buxhetore''. Relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

27.12.1996 

31.12.1996 2 

918 

VKM nr. 900, dt. 30.12.1996 ''Për përdorimin nga 

Ministria e Punëve të Jashtme e të ardhurave të 

krijuara nga lëshimi i pasaportave në përfaqësitë tona 

diplomatike''. 

13.12.1996 

31.12.1996 4 

919 

VKM nr. 901 dt. 30.12.1996''Për akordim fondi i 

komunës Zall - Rec të rrethit të Dibrës dhe komunës 

Vendrese të rrethit të Skraparit''. Relacion i Ministrisë 

së Financave. 

30.12.1996 

31.12.1996 4 

920 

VKM nr. 902, dt. 30.12.1996 ''Për kalimin në 

sipërmarrje të shërbimeve publike komunale''. 

Relacion i Ministrisë së Punëve Publike dhe Sekretari 

i Shtetit për Pushtetin Lokal. 

30.12.1996 

31.12.1996 7 

921 

 VKM nr, 903, dt. 30.12.1996 ''Për prokurim me 

sipërmarrje të shërbimeve publike të mirëmbajtjes së 

Rrjetit Rrugor Kombëtar dhe Rural''. Relacion i 

Ministrisë së Brendshme. 

27.12.1996 

31.12.1996 6 

922 

VKM nr. 904, dt. 30.12.1996 ''Për emërim dhe lirim 

prefektesh''. 

23.12.1996 

14.1.1996 19 

923 

VKM nr. 905, dt. 30.12.1996 ''Për tarifat e ujit të 

pishëm''. Relacion i Ministrisë së Punëve Publike. 

23.12.1996 

31.12.1996 4 

924 

VKM nr. 910, dt. 30.12.1996 ''Për krijimin e 

Sekretariatit Teknik të Këshillit Kombëtar të Ujit''. 

Relacion i Këshillit të Ministrave. 

30.12.1996 

7.3.1997 10 

925 SEKRETARI I PERGJITHSHEM   

 

926 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 

Ministrinë e Financave dhe Shërbimin e Kontrollit të 

Shtetit, në lidhje me verifikimin e procedurave ligjore 

për prokurimin e Emisionit të Kartmonedhës të kryer 

në Bankën e Shqipërisë. 

8.1.1996 

14.6.1996 12 

927 

Njoftim i Këshillit të Ministrave mbi vazhdimin e 

punimeve të autosdradës Tiranë-Durrës. 

15.1.1996 

15.1.1996 1 



928 

Kërkesë për rishikim pensionesh dërguar Drejtorit të 

Institutit të Sigurimeve Shoqërore. 

15.1.1996 

15.1.1996 10 

929 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 

Ministrinë e Agjensisë Kombëtare të Privatizimit në 

lidhje me privatizimin e Restorant ''Drinit'' në bazë të 

VKM nr. 275, dt. 5.6.1995 për formën e privatizimit të 

disa objekteve shtetërore. Njoftim i Bankës Tregtare 

Agrare drejtuar  Sekretariatit të KM në lidhje me 

procedurat e privatizimit për ndërmarrjen Agrotregtare 

të Malësisë së Madhe. 

19.1.1996 

27.3.1996 17 

930 

Njoftim i Këshillit të Ministrave me prokurimet e 

drejtpërdrejta. 

28.2.1996 

28.2.1996 18 

931 

Informacion i Këshillit të Ministrave për krijimin e 

grupit të punës në propozimet e fushës e gazit natyror. 

Caktohet anëtar i ekipit përzgjedhës për këshillin 

drejtues të ERE. 

11.4.1996 

27.8.1996 10 

932 

Miratim i Këshillit të Ministrave për projektin 

''Reforma dhe përafrimi i legjislacionit ekonomik në 

Shqipëri''. 

7.3.1996 

23.4.1996 11 

933 

Njoftim i Këshillit të Ministrave për uljen e 

helikopterit të shërbimit të Pusit të Shpimit në Rodon-

1 në det, në Rinas dhe direkt në platformën e pusit. 

17.4.1996 

17.4.1996 15 

934 

Autorizim i KM për shpronësimin e pasurive të 

paluejtshme ku ndodhet Muzeu Arkeologjik - Korçë. 

10.5.1996 

10.5.1996 3 

935 

Udhëzim dhe kthim udhëzimi nr. 10, dt. 27.5.1996 për 

shitjen në ankand të lëndës drusore. 

27.5.1996 

27.5.1996 19 

936 

Kërkesë e Këshillit të Ministrave mbi një ndihmë 

shtetërore mishi falas nga Arabia Saudite. 

30.5.1996 

30.5.1996 5 

937 

Njoftim i Këshillit të Ministrave mbi problemin e 

shkollës së ulët industriale Tiranë. 

8.6.1996 

8.6.1996 6 

938 

Njoftim i Këshillit të Ministrave mbi kontraktimin e 

ndërtimit të hidrocentralit të Bushatit. 

20.8.1996 

20.8.1996 2 

939 

Propozim i Shoqatës së Dhuruesve të Gjakut për një 

ligj për Statusin e dhuruesve të gjakut. 

27.8.1996 

27.8.1996 7 

940 

Njoftim i Këshillit të Ministrave për kontrollin e rreptë 

të karburanteve të importit 

12.9.1996 

12.9.1996 16 

941 

Kërkesë nga ana e Ministrisë së Mbrojtjes për lejimin 

e hyrjes në hapsirën ajrore të Shqipërisë të avioneve 

ushtarake amerikane dhe miratimi i kësaj kërkese. 

18.9.1996 

24.9.1996 4 

942 

Njoftim i Këshillit të Ministrave dërguar 

institucioneve qendrore për fushatën e vaksinimit të 

30.9.1996 

30.9.1996 10 



popullsisë. 

943 

Njoftim i Këshillit të Ministrave për Kryetarin e 

Komisionit Kombëtar  për Popullsinë - Memorandumi 

dhe lista e Rekomandimeve që misioni UNFPA i jep 

qeverisë shqiptare për të kontribuar në formulimin e 

politikes së saj të zhvillimit. 

4.10.1996 

9.10.1996 31 

944 

Njoftim i Këshillit të Ministrave drejtuar 

institucioneve qendrore për miratimin e mbledhjes së 

dytë plenare të delegacionit të palës shqiptare me 

grupin e punës së OBSH. 

7.10.1996 

9.10.1996 3 

945 

Kërkesë e Këshillit të Ministrave drejtuar Ministrisë së 

Brendshme për  përgatitje vulash. 

9.10.1996 

9.10.1996 1 

946 

Mendim për Pr/Vendim për privatizimin e anijes 

''Saranda''. 

10.10.1996  

10.10.1996 18 

947 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 

Ministrinë e Punës dhe të Çështjeve Sociale, me 

Drejtorinë e Përgjithshme të  RTSH, me Ministrinë e 

Burimeve Minerare dhe Energjitike, me Ministrinë e 

Bujqësisë dhe të Ushqimit, me Shërbimin e Kontrollit 

të Shtetit, me Telekomin Shqiptar etj. 

21.10.1996 

21.10.1996  51 

948 

SEKRETARIATI I SHTETIT PER PUSHTETIN 

LOKAL   

 

949 

Urdhëra të Kryetarit të Këshillit të Ministrave mbi 

lirime dhe emërime  te kuadrit të pushtetit lokal. 

9.1.1996 

24.12.1996 184 

950 

Dekrete të Presidentit të Republikës. Shkarkime nga 

detyra. 

18.1.1996 

11.10.1996 126 

951 BANKA E SHQIPERISE   

 

952 

Informacion i Këshillit të Ministrave për përgatitjen 

dhe marrjen e masave administrativo-ligjore për 

abuzimet në tregun jo formal të depozitave. 

20.8.1996 

20.8.1996 5 

953 KOMITETI I FESE   

 

954 

Urdhëresë e Këshillit të Ministrave drejtuar Ministrisë 

së Arsimit të Lartë dhe Kërkimeve Shkencore si dhe 

Rektoratit të Universitetit të Tiranës lidhur me lirimin 

e godinës së Komunitetit Mysliman mbi pronën e Z. 

Anton Akshia në Durrës. 

11.6.1996 

18.11.1996 11 

 

FONDI KUNDERPARTI   

 



 

Urdhëresë e Këshillit të Ministrave me institucionet 

qendrore në lidhje me shlyerjen e detyrimeve për 

ndihmat industriale të Komunitetit Europian. 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 

Ministrinë e Financave për një ndryshim në përbërjen 

e Grupit Qendror për ndjekjen e fondit Kundërparti. 

10.4.1993 

12.4.1996  4 

 

LETRAT E POPULLIT   

 

 

Njoftim i Këshillit të Ministrave drejtuar ministrive 

përkatëse në lidhje me një letër të 300 banorëve të 

Kodër-Kamëz për shqetësimet e tyre. 

13.6.1996 

19.8.1996 5 

 

Njoftim i Këshillit të Ministrave  mbi dhënie masa 

disiplinore për Drejtorinë e Agjensisë Kombëtare të 

Privatizimit. 

6.9.1996 

12.11.1996 6 

 


